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استاندار فارس:

 بانک اطلاعاتی 
فعالیت های گروه های 

مردمی ایجاد شود

تک فرزند
شــرکت های  برخی  پارکینگ  وضعیــت 
خودرو ســازی این روزها بار دیگر حاشــیه ســاز شده 
اســت؛ اخبار و تصاویر منتشر شــده نشان  می دهد که 
این شــرکت های بزرگ، خودرو دارند امــا نمی خواهند 
عرضه کنند و این برای بازاری که مدت زیادی نیســت 
رنگ آرامش را به خود دیده است به نظر نمی آید چندان 

خوشایند باشد.
با روند کاهشی ارزش ارزهای خارجی در کشور و پس از 
گرایــش بازار به کاهش قیمت در کالاها و لوازم مختلف، 
انتظار عمومی در جامعه کاهش قیمت خودرو بود که در 
چندماه گذشته نشــانه هایی از آن دیده شد، اما به دلیل 
عرضه نشدن خودرو به میزان و در زمان مناسب، کاهشی 

شدن قیمت خودرو متوقف شد.
اکنــون پس از آرامش نســبی حاکم بر بــازار و پس از 
مقاومت بازار خودرو در کاهش قیمت این شــائبه مطرح 
شد که خودروسازهای بزرگ کشور به بهانه های خاص و 
شــاید به امید تعیین قیمت های بالاتر از طریق مکانیزم 
شورای رقابت از عرضه خودروی تولیدشده خود ممانعت 
به عمل می آورند تا با به اصطلاح تشــنه نگه داشتن بازار، 
از کاهش قیمت آن جلوگیری شــود. همین عامل سبب 
شــد تا موضوع »احتــکار خودروهــا در پارکینگ های 
خودروســازهای بزرگ کشــور« دوبــاره در صدر اخبار 
رســانه های داخلی قرار گیــرد. این بار خودروســازان 
بهانه تــازه ای برای افزایش خــودرو و تعلل در  تحویل 
خودروهــای ثبت نامی پیدا کرده اند. این بار در حالی که 
با چندین اقدام دولت در یک ســال و نیم گذشــته بازار 
خودرو پس از مدت ها به آرامش رســیده است اطلاعات 
رســیده از منابع آگاه حاکی از آن است که خودروسازان 
قصد عرضه خودروهای ثبت نامی را تا پیش از اخذ مجوز 
جدیــد افزایش قیمت ندارند و بــا دپو محصولات خود، 
دنبــال تحریک تقاضا و برهــم  زدن آرامش بازار خودرو 
هستند و وزارت صنعت نیز تاکنون این اقدام غیرقانونی 
را آنچنان که باید پیگیری نکرده اســت، چرا باید خودرو 
باشد اما به دســت مصرف کنندگان نرسد؟ و چه زمانی 
خودروســازان مانند تک فرزندی »ننر« که تاب داشتن 
رقیب را برنمی تابد دســت از انحصــار طلبی برمی دارد؟ 
و مهم تــر آنکه، نهادهای متولی چــه زمان به بازار ورود 
پیدا می کنند تا از التهاب این بازار آرام جلوگیری کنند؟  3
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رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران: 

نیروهای مسلح ایران آماده تعمیق 
همکاری ها با سوریه در مبارزه با 

تروریسم هستند
 در پــی جنایت تروریســتی حمله پهپادی به 
جشن فارغ التحصیلان دانشگاه افسری ارتش 

سوریه در استان حمص، سردار سرلشکر... 2

 رئیس مجلس شورای اسلامی:
درکنار پیگیری رفع تحریم باید 

خنثی سازی تحریم هم پیگیری شود
 محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اسلامی که به منظور سفری دو روزه و با هدف 
توسعه روابط دوجانبه وارد ابوظبی شده بود، با 
جمعی از فعالان اقتصادی و تجار ایرانی مقیم 

امارات متحده عربی و تنی چند از...

رئیس جمهور: 
شورای امنیت غذایی را دوباره 

فعال کردیم
سید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در آیین 
گشایش رسمی بیمارستان خیرساز تخصصی 
و فوق تخصصــی کــودکان حکیم، بــا ابراز 
خشنودی از حضور در میان جمعی از خیرین 

کشور گفت: سلامت جسم، روح و روان...

مدیر کل دفتر فنی استاندار فارس در پاسخ به سبحان بیان کرد: 

ارائه پیش نویس ثبت جهانی مجموعه زندیه در سفر ریاست جمهور به فارس
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مهندس علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو، در مراسمی که در محل این وزارت خانه 
و با حضور مدیران ارشــد وزارت نیرو و مدیران عامل شرکت های آب و برق کل 
کشور برگزار گردید، با اهدا لوح تقدیری از دکتر علی جان صادق پور، مدیر عامل 
شرکت آبفا استان فارس و به پاس تلاش های مجدانه و خستگی ناپذیر در تحقق 

اهداف وزارت نیرو و کنترل تنش آبی در استان فارس  تجلیل کرد.
بنــا بر این گزارش، با توجه به تلاش های جهادی و خســتگی ناپذیر مدیر عامل 
و پرســنل شرکت آبفا اســتان فارس و با توجه به اقدامات گسترده این شرکت 
در دو ســاله دولت مردمی ســیزدهم، وزیــر نیرو با اهدای لــوح تقدیر از مدیر 
عامل این شــرکت تجلیل نمود. با مدیریت دکتر صادق پور، مدیر عامل و تلاش 
مســتمر و مجدانه کارکنان شرکت آبفا اســتان فارس و همسو با سیاست های 
دولت مردمی ایران قوی در دو ساله اسقرار این دولت، شرکت آبفا استان فارس 
نه تنها در ارائه خدمات ذاتی و رســالت ســازمانی خود که همانا آب رســانی و 
 جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب این استان در بخش های شهری و روستایی 
می باشــد موفــق بوده، بلکــه در حوزهای مختلــف فنی، مهندســی، عمرانی، 
 پژوهشــی نیز اقدامــات گســترده ای انجــام داده و موفقیت های بســیاری را 

کسب نموده است. 
اقدامــات گســترده آب رســانی در اســتان پهناور فــارس، علارغــم موانع و 
مشــکلات ناشــی از خشکســالی و دیگر موانع مالی و ســاختاری که می توان 
 بــه پروژه های آبرســانی که بــا مجاهدت شــبانه روزی مدیرعامــل، مدیران و 
کارکنان شرکت و حمایت های وزیر نیرو و استاندار فارس در سال گذشته انجام 
گرفــت و از جمله می توان به آبرســانی به مجموعه بالاده شهرســتان کازرون، 
روستاهای شرق مرودشــت، مجموعه خانه کت و قشم قاوی استهبان، آبرسانی 
به 8 شــهر و 50 روستا شهرســتان های داراب، زرین دشت و فسا و نیز اجرای 
طرح هــای ضربتی جهــت تأمین آب شــهرهای کازرون، فیروزآباد، فراشــبند، 
 خرامــه، نیریز و ده هــا طرح کوچک و بزرگ در روســتاها نام بــرد. همچنین 
ایجــاد بیش از 554 کیلومتر خط انتقال آب، 755 کیلومتر اصلاح و بازســازی 
شــبکه داخلی آب، مخــزن ذخیره به حجم 59600 متــر مکعب، حفر تجهیز، 
برق رســانی، کف شکنی و مهندسی مجدد 280 حلقه چاه و آبرسانی به مناطق 
محروم و روستایی در قالب جهاد آب رسانی در بخش خدمات آبرسانی در استان 

بوده است.
در این خصوص شــرکت آبفا فارس نه تنها با بهره گیری از اعتبارات ملی بلکه از 

ظرفیت کمک خیرین، بسیج سازندگی، 
اعتبــارات مــاده 56 و بنیــاد برکت نیز 
جهت اجرای این طرح ها بهره مند شــده 
اســت. همچنین اتمــام 5 تصفیه خانه 
فاضلاب طی یکســال اخیــر را می توان 
نقطه عطفی در بهره برداری از پروژه های 
زیســت محیطی دفع بهداشتی فاضلاب 
دانســت. در همین خصوص خوشبختانه 
با پیگیرهای مدیر عامل شــرکت، اجرای 
تأسیســات فاضــلاب 6 شــهر از محل 
اعتبارات بانک توســعه اســلامی تمدید 
نمــوده که نویــد بخش توســعه ایجاد 
بزرگ زیســت محیطی  چندین طــرح 
اســتان  شهرســتان های  در  فاضــلاب 

می باشد.

 از دیگــر پیشــرفت های شــرکت آبفــا اســتان فارس بــا توجه بــه تأکید و 
 پیگیــری مدیــر عامــل شــرکت، می توان بــه اقدامات مناســب و گســترده 
در حوزه های مهندســی، فنی و پژوهشی و دانش بنیان کردن شرکت و استفاده 
از امکانات و تجهیزات جدید در راســتای خدمات رســانی آب و دفع بهداشــتی 
فاضلاب به مردم اســتان در راستای تأکیدات مقام معظم رهبری و دولت مردان 

اشاره نمود.
گفتنی اســت با راهبری های دکتر صادق پور، مدیر عامل جهادی این شرکت و 
تلاش کارکنان شــرکت آبفا اســتان فارس، در راستای آب رسانی مدوام و بدون 
وقفه با وجود همه مشــکلات ناشــی از خشکسالی و کم شدن آب در حوزه های 
آبریز برخی از سدها در استان، حضور و تعامل مناسب مدیران با مردم و مسؤلین 
استان در راستای درک متقابل و حل موضوعات مختلف جهت عبور از تنش های 
آب در تابســتان دو سال اخیر بوده اســت به طوری که در غالب نقاط شهری و 
روســتایی در استان با اقدامات مناسب و بموقع شرکت آبفا فارس و سقایان این 

شرکت از بروز تنش و مشکل حاد جلوگیری شد.
روابط عمومی شــرکت آبفا فارس در پایان با تقدیــر از همکاری مردم خوب و 
شریف اســتان، حمایت های مسؤلین وزارت نیرو، آبفا کشور و مسؤلین استان و 
شهرســتان های فارس،کسب این موفقیت را به همه مردم در شرکت آبفا فارس 

تبریک می گوید.

بدرقه ورزشــکاران ملی پوش هیئت  آیین 
ورزش نابینــا و کم بینای اســتان فارس 
اعزامی به مسابقات پاراآسیایی هانگژو چین 

برگزار شد.
در آیینــی کــه در حرم مطهــر حضرت 
احمــد بن موســی شــاهچراغ)ع( برگزار 
شد، ورزشــکاران ملی پوش هیئت ورزش 
نابینایــان و کم بینایان اســتان فارس به 
منظــور حضــور در تیم ملی و شــرکت 
پاراآســیایی هانگژو چیــن  در مســابقات 
پس از زیــارت بارگاه منور ایــن امامزاده 
واجب التعظیم و ادای احترام به شــهدای 
وقایــع تروریســتی حرم مطهر؛ توســط 
دکتر علیرضا پاک فطــرت، نماینده مردم 
شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی، 

سیده مریم حســینی، سخنگوی شــورای اسلامی 
شــهر شــیراز، مهدی کوکبی، رئیس گروه توســعه 
ورزش همگانــی اداره کل ورزش و جوانان اســتان 
فارس، رئیس و اعضای هیئت رئیســه هیئت ورزش 
 نابینایان و کم بینایان اســتان فارس و مردم شریف 

شیراز بدرقه شدند.
باید به ورزشــکاران افتخارآفرین توجه ویژه ای 

شود
نماینــده مردم شــیراز و زرقان در نشســتی که در 
حاشیه این مراســم برگزار شد، با اشــاره به سابقه 
حضــور قهرمانــان و پهلوانــان اســتان فــارس در 
عرصه های ملی و بین المللی گفت: این اســتان افراد 
بسیار مســتعدی در بحث ورزش دارد و در گذشته 
نیز اســتعدادهای خوبی داشــتیم که در کســوت 
مربیگری و بازیکن در میادین درخشــیدند. علیرضا 
پاک فطرت بیان کرد: امروز هم ورزشــکاران استان 
فارس در بالاترین رده ورزشــی کشور یعنی تیم های 
ملی حضور دارند و این نشــان می دهد که تجربیات 
بزرگان در دستیابی جوانان و ورزشکاران ما به مراتب 
بالاتر مؤثر بوده است.وی افزود: ورزشکاران ما باید در 
کنار این نگاه دســتیابی به قهرمانی، منش و اخلاق 
 نیکوی پهلوانی را نیز ســرلوحه خود قرار دهند تا با 
برد و پیروزی در میدان اخلاق نیز سرآمد دنیا باشند 

و ورزشکار قهرمان و پهلوان ایرانی را به رخ جهانیان 
بکشــانند. وی بــا بیــان اینکه باید به ورزشــکاران 
افتخارآفریــن توجه ویژه ای شــود، گفــت: ما بیش 
از یک ســال بعد از حادثه تلخ ســقوط بالگرد وزیر 
ســابق ورزش، عملًا وزیر نداشــتیم اما از زمانی که 
دکتر هاشــمی به عنوان وزیر انتخاب شدند بنده دو 
بار با ایشان دیدار داشــتم و ایشان قول دادند که تا 
آنجا که در توان دارند به ورزش استان کمک کنند.

پاک فطرت با اشاره به لزوم رعایت عدالت در خدمات 
و پاداش هایی که دولت به ورزشــکاران بدهد، گفت: 
اگــر وزیر ورزش و جوانان لایحه ای به مجلس بیاورد 
که در آن لایحه مشــخص شــود که به ورزشکارانی 
که به مســابقات خارج از کشور می روند  متناسب با 
اهمیت مســابقات و ارزش مدال آنان پاداش مناسب 
و مشــخص داده شود، مجلس از این لایحه استقبال 
می کند زیرا این عزیزان ورزشــکار زحمات زیادی را 
متحمل می شــوند و باید در رابطــه با بحث پاداش، 
شــغل، مســکن، ازدواج  و آینده این عزیزان فکری 
بشــود تا آن ها هم بتوانند در با خیال راحت ورزش 
کنند و هم بتوانند در مســابقات آسیایی و جهانی با 
روحیه و آرامش خــوب مدال مورد علاقه خود را به 

دست بیاورند.
کسی که پرچم ایران را بالا می برد برای ما سرمایه 

است

رئیس گروه توسعه ورزش همگانی اداره کل 
ورزش و جوانان اســتان فــارس نیز در این 
نشست با اشــاره به تلاش ورزشکاران نابینا 
و کم بینای استان فارس گفت: با اراده ای که 
در این عزیزان و زحمات شــبانه روزی آن ها 
با همراهی خانواده هایشان می بینم امیدوارم 
بازگشتشــان به میهن با دســتان پر باشد. 
مهدی کوکبی افزود: لازم اســت نمایندگان 
در مجلــس شــورای اســلامی مصوبه ای 
بگذرانند که عزیزان قهرمان ما در مسابقات 
بین المللی وقتی به کشــور بازمی گردند در 
همان ابتدای ورودشان مورد تقدیر ویژه قرار 
بگیرند و اگر قرار اســت به قهرمانی هدیه ای 
داده شــود در همان لحظه این اتفاق صورت 
بگیرد تا حواشی و گلایه ای بعدها پیش نیاید 

و شأن و جایگاه قهرمان حفظ شود. 
کوکبی به تلاش ورزشــکاران نابینا و کم بینا اشاره 
کرد و گفت: اگر یک ورزشــکار ســالم 100 درصد 
تلاش می کند، این عزیــزان دو برابر تلاش می کنند 
و امیدواریــم بتوانند در هانگژو پرچم مقدس ایران را 
در قلــه نگه دارند. وی تأکید کرد: کســی که پرچم 
ایران را بالا می برد برای ما ســرمایه است و راه شهدا 
 را ادامــه می دهــد همانگونه که آن هــا تمام تلاش 
خــود را کردند و حتی از جان گذشــتند که پرچم 

همیشه بالا بماند.
حضور 12 ورزشــکار نابینا و کم بینا از فارس در 

مسابقات
رئیــس هیئت ورزش نابینایان و کم بینایان اســتان 
فارس نیز در این نشســت گفــت: از این هیئت 12 

ورزشکار در تیم های ملی حضور دارند.
جــواد مرادپور افــزود: در این مســابقات مربیان و 
بازیکنــان اســتان فارســی در رشــته های فوتبال؛ 
احمدرضا شاه حسینی، علیرضا بخت، علیرضا ایزدی، 
مرتضی کریمی، ســید سعید موســوی با مربیگری 
میثم شــجاعیان، دوومیدانی؛ فاطمــه امیرزادگان، 
مهدی اولاد، مهدی مرادی، امید ظریف با مربیگری 
امیر محمد صلــح میرزایی و گلبــال فاطمه قائدی 

خواهند بود.
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شهردار منطقه سه شیراز خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی احداث 
پارک شهرک رکن آباد

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز: 

 مردم از برکات 
 سفر رئیس جمهور 

بهره مند شوند
به گزارش ســبحان، آیت ا... لطــف ا... دژکام، نماینده 
ولی فقیه در فارس و امام جمعه شــیراز در خطبه های 
نمــاز جمعــه ضمن تبریــک هفته انتظامــی، با بیان 
اینکه بــه نیروی پر افتخار 

انتظامی و امنیتی که امروز آن ها ایجاد کرده اند، افتخار 
می کنیــم، ابراز امیدواری کرد کــه نیروی انتظامی در 
راستای تمدن سازی اسلامی به همه دنیا نشان دهد که 

قوامین بالقسط هستند. امام جمعه شیراز...
صفحه 7

صفحه 3
صفحه 3

قدردانی وزیر نیرو از »مدیر عامل آب و فاضلاب فارس« در 

پاسخ به یک سال تلاش خستگی ناپذیر و کنترل تنش آبی

با حضور نماینده شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی، سخنگوی شورای شهر شیراز و جمعی از مسئولین و مردم؛

امیدهای افتخارآفرینی نابینا و کم بینای فارس در 
پاراآسیایی هانگژو بدرقه شدند

معاون استاندار فارس در حوزه زنان خبرداد:

پیش بینی هشت سالن ورزشی 
و پنج پارک ویژه بانوان 
پیشنهاد اعتبار 5۰ میلیارد تومانی برای باشگاه حجاب در سفر آتی رئیس جمهور 
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رئیسستادکلنیروهایمسلحجمهوریاسلامیايران:
نيروهای مسلح ایران آماده تعميق همکاری ها با 

سوریه در مبارزه با تروریسم هستند

فارس- در پی جنایت تروریســتی 
حملــه پهپــادی به جشــن فارغ 
التحصیلان دانشــگاه افسری ارتش 
ســوریه در اســتان حمص، سردار 
باقری،  محمد  پاســدار  سرلشــکر 
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح 
جمهوری اســلامی ایران در پیامی 
به وزیــر دفاع و رئیس ســتاد کل 
ارتش این کشور، این جنایت بزرگ 

را محکوم کرد.
سرلشکر باقری در این پیام بر آمادگی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایــران برای تداوم و تعمیق همکاری ها در مبارزه جدی تر با تروریســم و 

ریشه ها و عوامل آن تأکید کرد.
متن پیام به این شرح است: جنایت تروریستی حمله پهپادی به دانشگاه 
افسری ارتش سوریه در استان حمص که منجر به شهادت و مجروحیت 
صدها تن از نظامیان و شــهروندان سوری گردید، بار دیگر ماهیت پلید، 
جنایتکار و ضدبشــری تروریست های تکفیری و رسوایی حامیان آن ها را 
آشکار کرد و به جهانیان نشان داد استفاده ابزاری و سیاسی از گروه های 
تروریســتی نه تنهــا اراده ملت ها را تضعیف نخواهد کــرد بلکه آن ها را 
مصمم بــه ادامه مقاومت تا نابودی تروریســت ها و ناکامی حامیان آنان 
خواهد ســاخت و دولت های حامی این تروریســت ها نیز باید پاسخگوی 

این جنایت بزرگ باشند.
با محکومیت شــدید این جنایت و تســلیت به دولــت، ملت و نیروهای 
مســلح ســوریه، ضمن ابراز همدردی با بازمانــدگان، از درگاه خداوند 
متعال شــفای عاجــل مجروحان حادثــه را طلب نمــوده و بر آمادگی 
نیروهــای مســلح جمهوری اســلامی ایــران بــرای تــداوم و تعمیق 
 همکاری هــا در مبــارزه جدی تــر با تروریســم و ریشــه ها و عوامل آن 

تأکید می کنیم.

سرلشکرصفوی:
 می توان شانگهای را از مسير ایران به اوراسيا و 

بریکس متصل کرد

فارس- سرلشکر سید یحیی صفوی، 
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم 
کل قــوا با حضــور در محل وزارت 
امــور خارجه و در دیدار با حســین 
امور خارجه،  امیرعبداللهیان وزیــر 
با مهــم ارزیابی کردن عضویت دائم 
ایران در سازمان  جمهوری اسلامی 
همکاری شــانگهای کــه در نتیجه 
دیپلماســی موفق دولت ســیزدهم 
رقم خورد، اظهار داشــت: جمهوری 

اســلامی ایران با عضویت دائم در سازمان همکاری شانگهای می تواند این 
سازمان را از مسیر ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا، بریکس و کریدورهای 

ترانزیتی جنوب به شمال و شرق به غرب متصل کند.
رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید قاسم سلیمانی، با تأکید 
بر اینکه اکثر کارشناسان و حتی مقامات کشورهای غربی و شرقی بر روند 
تغییر هندســه نظم جدید جهانی در دوره کنونی اتفاق نظر دارند، افزود: 
انقلاب اســلامی و جمهوری اسلامی ایران و جبهه مقاومت در شکل دهی 
به نظم جدید جهانی مؤثر هستند و وزارت امور خارجه با پیگیری سیاست 
همسایگی، پیوند با قدرت های اوراسیا بر اساس منافع مشترک و تهدیدات 

مشترک یکی از ارکان این تأثیرگذاری محسوب می شود.
وی ضرورت فعال ســازی جایگاه ایــران در کریدورهای تجاری و ترانزیتی 
و راهبــرد اقتصــاد دریا محور، با اســتفاده از شــبکه کریدورهای جنوب 
 - شــمال و شــرق به غرب و همکاری کشــورهای موثر در این زمینه را 

مورد تأکید قرار داد.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه نیز در این دیدار با تبیین سیاست 
خارجی طراحی شده در دولت آیت ا... رئیسی در سیاست خارجی متوازن از 
جمله حوزه همکاری های نزدیک و گسترده با همسایگان در ابعاد مختلف 
سیاســی، اقتصادی، تجــاری، حمل و نقل و ترانزیت، دســتاوردهای این 

رویکرد را مورد اشاره قرار داد.
در این دیدار مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 

نیز گزارشی از اقدامات موفق این حوزه ارائه داد.

رئیسجمهور:

شورای امنيت غذایی را دوباره فعال کردیم
 ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در آیین 
گشایش رسمی بیمارستان خیرساز تخصصی و 
فوق تخصصی کودکان حکیم، با ابراز خشنودی 
از حضور در میان جمعی از خیرین کشور گفت: 
ســلامت جســم، روح و روان موضوعی بســیار 
مهم است و همه دســتورات و باید و نبایدهای 
شــرع برای ســالم زندگی کردن، سالم ماندن و 
ســالم اندیشیدن است تا فرد بتواند در پرتو این 

سلامتی به جامعه خیر برساند.
 در دولت مردمی امنيت غذایی جامعه همواره 

به عنوان یک مسئله مهم مورد تأکيد بوده
رئیس جمهور با اشــاره به اهمیت غذای جســم 
و روان انســان، با بیان اینکه اگر سلامت تغذیه 
تأمین شــود، نوبت و نیاز به درمان نمی رســد، 
افزود: در دولت مردمی موضوع تأمین ســلامت 
و امنیــت غذایی جامعه همــواره به عنوان یک 
مســئله مهم مــورد تأکیــد بــوده و از جمله 
شورای عالی سلامت و امنیت غذایی که تا پیش 
 از ایــن دولت فعــال نبود، در ایــن دولت فعال 

شده است.
رئیســی اظهار داشت: اگر چه در مقوله سلامت 
تغذیه بیشــتر سلامت غذای جسم مطرح است، 
اما اهمیــت تغذیه روح و روان انســان کمتر از 
غذای جسم او نیست. آرامش عمومی و سلامت 
جامعه در اطمینان خاطر و سلامت تغذیه روحی 

و روانی آن است.
رئیس جمهور با بیان اینکه در ســال های سپری 
شــده از پیروزی انقلاب اسلامی کارهای بزرگ 
و افتخارآمیزی در زمینه تأمین سلامت جسمی 
و روانی جامعه شــده است، تصریح کرد: در 44 
ســال گذشــته در حوزه تربیت نیروی انسانی 
کارآمد، پزشکان متخصص و اساتید صاحب نظر 

و برجسته گام های بلندی برداشته شده است.

 بيش از 95 درصد داروهای مورد نياز کشور 
در داخل توليد می شود

 رئیســی با گرامیداشــت یــاد مجاهدت ها و از 
خودگذشــتگی های کادر درمانــی در مقاطــع 
مختلف از جمله در دفاع مقدس و دوران شیوع 
کرونا، خاطرنشــان کرد: امروز عــلاوه بر حوزه 
نرم افــزاری و تربیت نیروی انســانی، در حوزه 
سخت افزاری در تولید لوازم و تجهیزات پیشرفته 
پزشکی مورد نیاز کشور گام های بلندی برداشته 
شده و در حوزه تولید دارو نیز بیش از 95 درصد 
داروهای مورد نیاز کشــور در داخل تولید شده 
و ایــران در زمینه صادرات داروی با کیفیت نیز 

حضور پررنگی دارد.
 احداث مرکز علم و فناوری شهيد سليمانی

رئیس جمهور همچنین از احداث یک مرکز علم 
و فناوری به نام پرافتخار شــهید ســلیمانی در 
کنار این مرکز درمانی که حداقل 150 شــرکت 

دانش بنیان در آن مستقر خواهند شد به عنوان 
اقدامی مفید و ارزشمند یاد کرد.

رئیس جمهور در ادامــه بهره مندی 32 میلیون 
نفر از مــردم از بیمه رایگان و همچنین افزایش 
15 هزار تخت بیمارســتانی در دو سال گذشته 
را از موارد افتخارآفرین برای کشــور برشمرد و 
گفت: در سفر به شــهریار از بیمارستانی بازدید 
کردیم که 30 ســال در دست احداث بود و این 
موجب تأسف و شــگفتی ما شد، ولی امروز این 
مرکز درمانی آماده بهره برداری است و طرح های 
نیمه تمام این چنینی توســط دولت در دســت 

بهره برداری هستند.
 همراهی آموزش و پژوهش کنار درمان

رئیسی سلامت و آرامش کودکان و خانواده های 
آنها را بســیار مهم و ضامن ســلامتی و نشاط 
جامعه قلمداد و با اشــاره به اهمیت پیش بینی 
و پیشــگیری در عرصه ســلامت تصریح کرد: 
همراهی آموزش و پژوهش کنار درمان بیماران 

بســیار مهم بوده و اهمیت این امر از آن جهت 
است که باید مشکلات و بیماری های آینده نیز 

شناسایی و از آنها پیشگیری شود.
رئیس جمهور ساخت بیمارستان کودکان حکیم 
در منطقه یافت آباد تهــران را مهم توصیف و از 
مردمان ایــن منطقه به عنوان مردمانی پرتلاش 
و ســخت کوش یاد کرد و از همین رو ســاخت 
 این بیمارستان در این منطقه را از امتیازات این 

اقدام برشمرد.
 باید به مردم در عرصه های مختلف ميدان داد

رئیســی همکاری خیرین با دولت در ســاخت 
بیمارستان حکیم را از دیگر نکات برجسته این 
پروژه بزرگ بیمارستانی دانست و گفت: باید به 
مردم در عرصه های مختلف میدان داد؛ کارهای 
بزرگی توسط مردم انجام شده، می شود و خواهد 
شــد و قطعاً همکاری خیرین، مــردم و فعالین 
حوزه سلامت در ســاخت این بیمارستان مورد 

تقدیر و تشکر است.
رئیس جمهور به نقش برجســته مردم در مهار 
بیماری کرونا اشــاره کــرد و گفت: در حالی که 
در بســیاری از کشورهای غربی شــاهد غارت 
فروشــگاه ها هم زمان با شــیوع بیمــاری کرونا 
بودیم، ما نه تنها شــاهد اتفاقات مشابه نبودیم، 
بلکه با دستور رهبر انقلاب کمک مومنانه مردم 
در تمامی مساجد کشور جلوه سلامت معنوی و 

دین مداری مردم را به نمایش گذاشت.
 دولت مردمی باید در عمل محقق شود

 رئیســی اهمیت توجه به نقش مــردم در رفع 
مشــکلات کشــور را مــورد تأکید قــرار داد و 
خاطرنشــان کرد: هر جا مردم به میدان آمدند 
موفق بودیم و حتی در حوزه اقتصادی نیز نباید 
صرفا ســخن از بخش خصوصی زده شود و باید 

در عمل به مردم میدان داد.

رئیس جمهور افزود: دولت مردمی باید در عمل 
محقق شــود و دولت بایــد مرتفع کننده موانع 

فعالیت ها و تلاش مردم باشد.
 حضور خيرین در کنار دولت به معنای حضور 

کارفرما در کنار پيمانکار نيست
 رئیسی به تشــریح اهمیت همکاری خیرین و 
دولت پرداخت و اظهار داشــت: حضور خیرین 
در کنار دولــت به معنای حضور کارفرما در کنار 
پیمانکار نیست، بلکه ما این امر را یک مشارکت 
راهبردی می دانیم و دولت نیز باید تعهدات خود 
را در پروژه های مشترک با خیرین به موقع و در 

زمان مقرر به سرانجام برساند.
رئیس جمهور بــه ضرورت تــلاش  کادر درمان 
جهت آرامش و آســایش بیماران و خانواده های 
آنها اشــاره کرد و گفت: هدف از بیمه ســلامت 
این اســت کــه خانواده هــا به غیــر از بیماری 
خــود و بستگان شــان درد دیگــری نداشــته 
باشــند و پزشــکان و فعالین حوزه سلامت نیز 
 می توانند در این مســیر ســهیم و نقش  آفرین 

باشند.
رئیس جمهور پیش از آغاز این مراسم در بازدید 
از بخش های مختلف این بیمارستان از تنی چند 
از کودکان بیمار بستری در این مرکز درمانی نیز 

عیادت کرد.
 افزایش 75 درصدی همــکاری دولت با 

خيرین سلامت
پیش از سخنان رئیس جمهور، بهرام عین اللهی، 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی توجه به 
حوزه سلامت در دولت ســیزدهم را متفاوت از 
قبل توصیف و از افزایش 75 درصدی همکاری 
دولت بــا خیرین حوزه ســلامت در حوزه هایی 

چون پژوهش، بهداشت و درمان خبر داد.

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی که 
به منظور سفری دو روزه و با هدف توسعه روابط دوجانبه وارد 
ابوظبی شــده بود، با جمعی از فعالان اقتصادی و تجار ایرانی 
مقیــم امارات متحده عربی و تنی چند از مســئولان نهادهای 

فعال ایرانی در این کشور، دیدار و گفت وگو کرد.
 مشــکلات تجار و فعالان اقتصادی ایرانی در امارات را 

پيگيری می کنم
قالیبــاف در این دیدار با اشــاره به چند نکته راهبردی در این 
جلسه، تأکید کرد: باید به سمتی حرکت کرد که اقدامات عملی 
صــورت گیرد از این رو نباید مباحثی مطرح شــود که بعد از 
گذشت چند ســال به هیچ کدام از اهداف تعیین شده دست 
پیدا نکنیم و حتماً شاهد تغییراتی در روابط تجاری و اقتصادی 
میان دو کشور به ویژه از طریق فعالان اقتصادی و تجار ایرانی 
باشــیم لذا قطعاً در این زمینه، مسائل و مشکلات موجود را از 

مسئولان و مقامات ایرانی پیگیری خواهم کرد.
رئیس مجلس شــورای اســلامی در ادامه با بیــان اینکه قوه 
مقننه موضوعات را با هدف مشــخصی پیــش می برد، عنوان 
کرد: تحریم یک موضوع سیاســی است که قطعاً باید در حوزه 
سیاســت خارجی دنبال شود و اقداماتی در این زمینه در حال 
انجام است؛ موضوع دیگر خنثی سازی تحریم ها است که بخش 
دولتی و خصوصی باید در این زمینه به فهم مشــترکی رسیده 
و بپذیریم این معضل وجود داشــته از این رو باید با وجود این 

موضوع به خوبی زندگی کنیم.

بخش دولتی و خصوصی کشور باید برای خنثی سازی تحریم ها، 
تنظیم گری داشته باشند

وی در ادامــه با بیان اینکه مســیرهایی برای خنثی ســازی 
تحریم ها وجود دارد، اظهار داشــت: متأسفانه بخش دولتی و 
خصوصی کشــور نتوانسته اســت برای خنثی سازی تحریم ها 
خود را با یکدیگر تنظیم کنند تا در نهایت این تنظیم گری در 
خارج از کشور نیز صورت گیرد؛ از این رو باید این هماهنگی ها 
تنگاتنگ، مدبرانه، هوشمندانه، چابک و دقیق انجام شود. کار 
نشدنی در این حوزه وجود ندارد و صرفاً مشکل عدم هماهنگی 

و تنظیم گری موجود میان بخش خصوصی و دولتی است.
 دولــت باید در کنار رفع تحریم به دنبال خنثی ســازی 

تحریم ها باشد
رئیس قــوه مقننه در ادامه با بیان اینکــه دولت باید در کنار 
رفــع تحریم هــا، اقداماتی را در حوزه خنثی ســازی تحریم از 
طریق پوشــش سیاسی داشته باشــد گفت: متأسفانه تاکنون 
نتوانسته ایم در موقعیت موجود از فرصت های بزرگ به درستی 
اســتفاده کنیم و در این زمینه یکی از بخش هایی که کمتر به 
آن توجه شــده، حوزه ارتباط با کشورهای همسایه به ویژه با 
امارات اســت که در دوره تاریخی خود نشان داده که همواره 
 یکــی از پایه های تجاری مــا در بخش دولتــی و غیردولتی 

بوده است.
وی همچنین با بیان اینکه روابط تجاری ایران و امارات به عنوان 
دومین حوزه برقراری روابط اقتصادی برای کشــورمان است، 
گفت: محدودیت های تحریمی در هر صورت وجود دارد از این 
رو باید به سمت خنثی ســازی تحریم ها از مسیرهای مختلف 
و مطمئن برویم تــا تاجر ایرانی بدانــد می تواند از روش های 
تضمینی، مسائل مالی و بانکی خود را حل و فصل کند و البته 
ممکن است از طریق همان مسیرهای قبل نباشد و مسیرهای 

جدیــدی برای آن پیش بینی شــود که قطعاً ایــن موضوع را 
پیگیری کرده و با فعال سازی اتاق بازرگانی و بخش خصوصی و 
ایجاد هماهنگی میان دستگاه ها و بخش دولتی، مسیر تجارت 
را تسهیل می کنیم و در صورت نیاز برخی قوانین و مقررات را 

اصلاح خواهیم کرد.
 ضرورت همکاری  برای توسعه حمل و نقل برای صادرات و 

واردات
قالیباف در ادامه با بیان اینکه بســیاری از موانع مالی، بانکی، 
اداری و تحریمی را می توانیم نداشته باشیم، یادآور شد: امروز 
بخش قابل ملاحظه ای از اقتصاد دنیا در مســیر جدیدی قرار 
گرفته کــه از آن اســتفاده نکرده ایم از ایــن رو باید با ایجاد 
همــکاری در حوزه حمل و نقل صــادرات و واردات بتوانیم در 

سطح وسیع تری فعالیت کنیم.
رئیس نهاد قانونگذاری کشــورمان در ادامه با اشــاره به اینکه 
تشــکیل هر سازمان، دســتگاه و نهادی دارای فلسفه وجودی 
بوده اســت، تأکید کرد: هر مجموعه ای که برای قرارگیری در 
مسیر فلسفه وجودی خود تلاش نکند، محکوم به نابودی است 
چنانچه حضــرت امیرالمومنین علی)ع( می فرمایند باید فرزند 
زمانه خویش باشــیم لذا اگر فلسفه وجودی کارمان را بدانیم و 
در مسیر آن حرکت کنیم قطعاً موفق می شویم که اگر اینگونه 
نشــود قطعاً ایراد از مدیریت است و شــاید لازم باشد فلسفه 

وجودی آن بازبینی شود.
وی نحــوه کار بخش دولتی و خصوصــی در داخل و خارج از 
کشور را دارای اشکالاتی دانســت و افزود: گاهی ممکن است 
حتی یک مســجد هم در مسیر فلســفه وجودی خود حرکت 
نکرده و صرفا چراغ آن روشن باشد که کارایی نخواهد داشت و 
در مقابل آن ممکن اســت برخی اقدامات در یک جلسه قرآنی 
در منزلی کوچک بیشــتر از یک مسجد کارایی داشته باشد. از 

این رو باید فرزند زمانه خویش باشــیم و با وجود شرایطی که 
به ما تحمیل شــده اســت تلاش کنیم کار را با هوشمندی و 

درایت پیش ببریم.
 شفاف، صریح و روشن با مقامات اماراتی گفت وگو کردیم

قالیبــاف با بیان اینکــه این قول را به شــما می دهم که در 
جریان توافقات این ســفر و بــا روحیه جدید و پای کار بودن 
شــما در میدان، شاهد تحولاتی در روابط کشورمان با امارات 
باشــیم، عنوان کرد: در جلساتی که با مقامات اماراتی داشتم 
خیلی شــفاف، صریح و روشــن صحبت کرده و موضوعات را 
بــه صورت عملیاتی دنبال کردیم از ایــن رو این اطمینان را 
 داریــم که تحولاتی رقــم می خورد که آثــار آن را به زودی 

خواهیم دید.
 به زودی شــاهد آثار توافقات این سفر در روابط ایران و 

امارات خواهيم بود
وی در ادامه خطاب به تجار ایرانی حاضر در جلسه با تأکید بر 
اینکه باید توجه داشته باشید که پای کار بودن شما به عنوان 
بخش خصوصی در کنار بخش دولتی بسیار مهم است، اظهار 
کرد: این امیدواری وجود دارد که آثار توافقات این سفر با توجه 
به ظرفیت های موجود به زودی در روابط اقتصادی، سیاســی 
و اداری ایران و امارات دیده شــود و تغییــرات عمده ای را به 

وجود بیاورد.
رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان با اشاره به ظرفیت هایی 
که به واسطه عضویت ایران در بریکس ایجاد شده، خاطرنشان 
کرد: با توجه به اجلاســی که اخیراً در افریقای جنوبی در آن 
حضور داشــتم، فرصت های بزرگی پیش روی ما و امارات قرار 
گرفته که با توجه به اشــتراکات زیاد و موقعیت جغرافیایی دو 
کشــور می توانیم با نگاهی وسیع، بســتری را برای فعالیت در 
حوزه های مختلف ایجاد کرده و شاهد تحولات گسترده باشیم.

رئیسمجلسشورایاسلامی:

درکنار پیگیری رفع تحریم باید خنثی سازی تحریم هم پیگیری شود

تســنیم- امیر دریــادار حبیب ا... ســیاری، معاون 
هماهنگ کننــده ارتش با اشــاره به دســتاوردهای 
رزمایش مشــترک پهپادی 1402 ارتش، گفت: علت 
محرمانگی رزمایش این اســت که در محیط رزمایش 
تجهیزات متعددی را بــه کار می گیریم که خیلی ها 
نباید اخبارش پخش شــود، زیرا ممکن اســت مورد 

سوءاستفاده دشمنان قرار گیرد.
ســیاری ادامــه داد: در تخصص هــای مختلف و در 
مقاطع مختلف زمانی رزمایش هایــی به مرحله اجرا 
در می آ یــد. در ارتــش، رزمایش در ســطح نیروها، 
لشــکرها، قرارگاه هــای منطقه ای، مناطــق دریایی، 
هوایی به صــورت تخصصی انجام می شــود، بعد در 
شکل نیرو شــکل می گیرد و در سطح نیرو رزمایش 
برگزار می شود، جمع بندی  این نیروها را تحت عنوان 

رزمایش مشترک در ارتش انجام می دهیم.
وی اضافــه کرد: به عنــوان مثال، در یــک ماه قبل 
رزمایــش تخصصی جنــگ الکترونیک داشــتیم که 
جمع بندی رزمایش ها این بود که در ســطح نیروهای 
چهارگانــه ارتش به اجرا درآمده بــود. الان رزمایش 
پهپادی را پشــت  سر گذاشتیم، اضافه بر همه این ها، 
رزمایش های مختلف جمع می شود و در انتهای سال 
رزمایــش بزرگ ذوالفقار ارتش را بــه مرحله اجرا در 
می آوریم که آنجــا کلًا توان رزمی ارتش تا جایی که 

می  شود نشان داد به معرض نمایش گذاشته می شود و 
ارزیابی بزرگی را از خودمان انجام می دهیم.

 برای پهپاد رزمایش جداگانه ای در نيروها داریم
معاون هماهنگ کننده ارتش در مورد ویژگی رزمایش 
پهپادی گفت: مــا برای پهپاد رزمایش جداگانه ای در 
نیروها داریم و جمع بندی آن را در سطح ارتش انجام 
می دهیم و جمع بندی را در رزمایش مشترک ذوالفقار 
نشان می دهیم. با این حال برای ما حائز اهمیت است، 
چرا کــه اگر در جنگ های اخیر نــگاه کنید، متوجه 
می شــوید پهپاد جزو تجهیزاتی اســت که توانمندی 
خودش را به معــرض نمایش گذاشــته و اثرگذاری 
خودش را در پیروزی در میدان نبرد به معرض نمایش 

گذاشته است.
ســیاری تأکید کرد: بررســی و پژوهــش می کنیم، 
سلاح هایی که امروز باید به تجهیزات مان اضافه شود 
تــا جوابگوی مقابله با هرگونه تهدید در آینده باشــد 
چیســت تا غافلگیر نشــویم، یکی از این موارد پهپاد 
اســت که الحمدا... در ســطح نیروهای مســلح و در 
ارتش به اهمیت موضوع پی برده شده و در دستورکار 
قرار گرفته اســت و نسبت به تولید پهپاد با همکاری 
وزارت دفاع، تولید مهمــات و لوازم پهپادها و تجیهز 
کردن آن ها به انواع ســامانه های مختلف مثل جنگ 
الکترونیک کار پیش می رود و در رزمایش ها آزمایش 
می کنیم و توانمندی مان را مورد ارزیابی قرار می دهیم.

وی ادامــه داد: ما نگاه به آینــده داریم که بتوانیم با 
توجه به نیاز آینده، پهپادهای مورد نیاز را تأمین کنیم. 
در بحث تولید، پهپادهای ما کاملًا بومی است، یعنی 
نمی توانم بگویم حتی یک درصد آن ها خارجی است و 
تماماً بومی است؛ در نیروهای مسلح، ارتش و نیروهای 
چهارگانه ارتش و صنایع وزارت دفاع با کار مشــترک 

ساخته می شود.
معــاون هماهنگ کننده ارتش تصریــح کرد: به طور 
قطع شرکت های دانش بنیان در همکاری برای ساخت 

پهپاد بســیار مؤثر هســتند، هم پهپاد و هم مهمات 
پهپاد، این مسئله حائز اهمیت است، زیرا جمع این ها، 

توان پهپاد را بالا می برد که همه این ها بومی است.
سیاری اظهار کرد: امروز ادعا می کنیم یکی از قدرت های 
برتر پهپادی در جهان هستیم و این توانمندی وجود 
دارد، زیرا انواع پهپادهایی که ســاخته شــده این را 
 نشــان می دهد ما چه پهپادهایــی در اختیار داریم.

وی اضافه کرد: پهپاد با موضوع شناســایی، توانمندی 
رزمی و انهدامی داریم و این پهپادی است که می تواند 
موشــک حمل کند، پهپادی که می تواند بمب حمل 
کند و پهپادی داریم که می تواند ســامانه اخلالگری 
با خود داشته باشد و حتی پهپادی داریم که می تواند 
اهداف را در روی زمین شناسایی و یا در هوا شناسایی، 
رصد و کنتــرل کند، در دریا هم بــه همین ترتیب، 
می تواند از روی شــناور پرواز کند، در آســمان بالای 
دریا حضور داشته باشد، هدفش را در دریا پیدا و بنا به 

دستور به هدف حمله کند.
سیاری در مورد رونمایی و تست پهپادهای جدید در 
رزمایــش اخیر گفت: ابابیل، کمان، کرار، مهاجر انواع 
و اقسام پهپادهایی اســت که در رزمایش اخیر مورد 
ارزیابی قرار گرفــت و از قدیم تا به حال هم بوده اند، 
منتهی هرکدام از این ها که نام شان را می آورم نسبت 

به گذشته تفاوت هایی دارد.
وی در مــورد ویژگی های پهپاد کــرار گفت: کرار به 
موشک مجهز است، موشــک هوا به هوا و قادر است 
اهدافش را در آســمان پیدا و دنبال کند، قفل راداری 
روی آن داشته باشد و اهداف را با موشک مورد اصابت 
قرار دهد. این یک دستاورد بسیار ارزشمندی است که 
در این رزمایش پهپادی به معرض نمایش گذاشته شد 
و اگر دشمنان نسبت به این حساس هستند، می شود 
گفت که حق دارند؛ دســتیابی به این دانش توســط 
سازندگان این پهپادها با وجود همه تحریم ها موفقیت 

بسیار بزرگی است.

معاونهماهنگکنندهارتش:

پهپاد کرار به موشک هوا به هوا علیه هواپیماها مجهز است
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محمد هادی ایمانیه، اســتاندار فارس در نشست هم افزایی 
فعالین مردمی و مســئولین که با نــام »رویداد توان« در 
شیراز برگزار شــد، گفت: نگاه استانداری فارس و شخص 
بنده به اســتان نگاه سازندگی است؛ مشــکلات مردم با 
سیاســت گذاری صحیح در دســتگاه های دولتی نظارت و 

تسهیل در فرایندها مرتفع می شود.
 ارزیابی بنگاه های اقتصادی بعد از اختصاص تسهیلات

اســتاندار فــارس، ارزیابــی بنگاه های اقتصــادی بعد از 
اختصاص تســهیلات به ایشــان را امری مهم عنوان کرد 
و گفت: از طریق گروه های مردمی می توانیم ســریع ترین 
نظارت ها را در این زمینه داشــته باشــیم که تحقق این 
 موضــوع کمــک ارزنــده ای در ســایر تصمیم گیری هــا 

خواهد کرد.
وی افزود: احداث مجتمع های اقتصاد مقاومتی پیشــنهاد 
خوبی اســت که بــرای عملیاتــی شــدن آن حمایت و 

زیرساخت های آن را فراهم می کنیم.
 ایجاد و توسعه صنایع تبدیلی در فارس باید حمایت شود

ایمانیــه در رابطه با مباحث آبخیــزداری در فارس گفت: 
در اســتان با جدیــت به ایــن موضــوع ورود کردیم، از 
ظرفیت گروه های مردمی و خیرین اســتفاده کردیم و آن 
 را به جد ادامه می دهیم تا راه گشــای مسئله کمبود آب 

در فارس باشد.
وی تصریح کرد: ایجاد و توســعه صنایع تبدیلی در فارس 
باید حمایت شود؛ در حوزه های باغی، کشاورزی، صنعتی 
و معدنی ظرفیت های مســتعد و قابل توجهی وجود دارد. 
گروه هــای مردمــی، تعاونی ها در این زمینه وارد شــوند 
 و مــا هم به ســهم خود و از جانب دولــت از این موضوع 

حمایت می کنیم.
 اســتاندار فارس در ادامه به گروه های دانش بنیان اشــاره 
کــرد و خطــاب به آنان گفت: دســت خود را به ســوی 

دانش بنیان هــا دراز می کنیم در هر حــوزه ای که نیاز به 
همکاری باشد همه جانبه به میدان می آییم و معتقدیم راه 
پیشرفت و توسعه کشور با حمایت از گروه ها و شرکت های 

دانش بنیان تسهیل می شود.
 ایمانیــه تأکیــد کــرد: مدیــران بــه صورت مســتقیم 
بــا گروه هــای مردمــی ارتباط داشــته باشــند. وی در 
 بخــش دیگری از ســخنان خود اشــاره ای بــه موضوع 
حاشیه نشــینی داشــت و گفت: قرارگاه حضرت احمد بن 
موســی )ع( برای رفع محرومیت زدایی از چهره استان با 
جلوگیــری از موازی کاری ها و ایجاد هم افزایی تشــکیل 
 شــده اســت؛ گروه های مردمی هم به میــدان آمده اند و
  جلوگیــری از مهاجــرت جدیــد، مهاجــرت معکوس از 
شــهرها به روســتاها و رســیدگی بــه افــرادی که در 
 حاشــیه شــهرها حضور دارند همزمان با هم در دســت 

پیگیری است.

 می بایســت به نحوی به روســتاها و مناطق کم برخوردار 
توجــه کنیم که علاوه بر اینکه کســی فکــر مهاجرت از 

روستاها نباشد، شاهد مهاجرت معکوس نیز باشیم.
 اســتاندار فــارس در انتها دلســوزی و انگیزه بــالا را، از 
ویژگی های بارز گروه های مردمــی و جهادی عنوان کرد 
و گفت: بانــک اطلاعاتی فعالیت هــای گروه های مردمی 
ایجاد شــود تا عملکرد گروه هــای مردمی و جهادی قابل 
پیگیــری و گــزارش دهی باشــد و هر زمان کــه نیاز به 
حمایت های دســتگاه های دولتی واقع شد در این زمینه 

قابل بهره برداری باشد.

در ســومین بازدیــد نظارتی مدیریت شــهری از مناطق 
یازده گانه، ســازمان ها، معاونت ها و دیگر دوایر شهرداری 
شیراز به منظور بررسی خدمات رسانی بهتر و ایجاد امید، 

از منطقه ۱۱ شهرداری بازدید شد.
 ابراز امیدواری رئیس شــورای اسلامی شهر شیراز از 

اثرگذاری بازدیدهای نظارتی مدیریت شهری 
ســید ابراهیم حســینی، رئیس شورای اســلامی شهر 
شــیراز در این بازدید اظهار کرد: این بازدید به دیدارهای 
مردمــی و چهره به چهــره بــا شــهروندان و کارکنــان 
تلاشــگر شــهرداری در منطقه ۱۱ اختصــاص یافت که 
 تعداد زیادی از شــهروندان  مســائل، موانع و مشــکلات 
خود را مطرح کردنــد و تصمیمات و جواب های مثبت و 

خوبی گرفته شد.
حســینی عنوان کرد: در معیت شــهردار و برخی اعضای 
شورا و شهرداری از قسمت های مختلف منطقه ۱۱ بازدید 
شــد و با دیدار و سرکشــی همکارانمان در این منطقه و 
شــنیدن موضوعات، مســائل، مشــکلات و پیشنهادها و 
انتقادات آنان امیدواریــم در مجموع زمینه رضایتمندی 

این عزیزان را فراهم کرده باشیم.
عضو و ناظر شورای اسلامی شهر در منطقه ۱۱ شهرداری 
شیراز در این بازدید از دیدار نمایندگان یاوران شوراها با 
اعضای شورا و شهردار این کلان شهر خبر داد و گفت: در 
این جلسه، پیشنهاداتی توسط نمایندگان یاوران شوراها 
مطرح شــد که از طرف مدیران و اعضای شورای اسلامی 

شهر مقبول واقع شد.

وی گفــت: در قســمت پایانــی بازدید، شــاهد گزارش 
شــهردار منطقــه ۱۱ و معاونین بودیم کــه جمع بندی 
ماه هــای  در  امیدواریــم  و  گرفــت  صــورت   خوبــی 
 آینــده آثــار خوب ایــن تصمیمــات را در ســطح این 

منطقه ببینیم. 
رئیس شــورای اسلامی شهر شــیراز ضمن بیان وضعیت 
خوب و قابل قبول منطقه، از شــهردار منطقه ۱۱، برخی 
خواســته های یاوران شــورا نظیر به روزکردن بوســتان 
ارغوان، رفع مشکل خیابان شــهید بنیانی به دلیل تردد 
زیاد کامیون هــا، بی بهره بودن خیابان ریاســتی خیابان 
قناعت پیشــه از پوشش فضای ســبز و راه  اندازی دوباره 
فرهنگسرای رسانه را خواستار و عنوان کرد: قطعاً برآورده 
کردن خواســته های مردم در این منطقه رضایت مندی را 

به دنبال خواهد داشت.
نبض شهرداری منطقه ۱۱ به خوبی می زند 

محمدحسن اســدی، شهردار شــیراز نیز در این بازدید 
اظهار کرد: در سلسله بازدیدهای نظارتی هفتگی، مسائل 
و مشکلات بخش های مختلف خصوصا مناطق شهرداری 

مورد بررسی قرار می گیرد.
اســدی عنوان کــرد: رئیس و جمعی از اعضای شــورای 
اسلامی شهر و معاونین و مدیران شهرداری شیراز حاضر 
می شــوند و مردم و همکاران منطقه به صورت رو در رو و 
بدون واسطه موضوعات مختلف اعم از تقاضاها، مسائل و 

مشکلات خود را مطرح می کنند.
این مقام ارشــد مدیریت شهری شــیراز به اتخاذ تصمیم 
در همان منطقه اشــاره و تصریح کــرد: تاکنون از نتایج 
خوبی که از این بازدیدها به دســت آمده اســت، رضایت 

داشته است.
وی همچنیــن با ابراز رضایت از ســکانداری شــهرداری 
منطقــه ۱۱ گفت: نبض شــهرداری این منطقه به خوبی 

می زند.
 ارتباط مستقیم مردم با مســئولین هدف از برگزاری 

بازدیدهای نظارتی است
محمدتقی تذروی، نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز 
نیز در این بازدید در راســتای اجــرای برنامه های مردم 
محور و حضــور در میز خدمت منطقــه ۱۱ اظهار کرد: 
در ســومین بازدید از منطقه ۱۱ در قالب میز خدمت، به 
صــورت حضوری در خدمت کارکنان منطقه، مراجعین و 
شهروندان بودیم که مسائل و مشکلات و درخواست های 

شهروندان بررسی و تصمیماتی اتخاذ شد.
تذروی گفت: هدف از این بازدیدها، ارتباط مستقیم مردم 

با مسئولین است. 
 مشارکت شهروندان در اداره شهر، از دغدغه های شورای 

ششم بوده است
ســیده مریــم حســینی، ســخنگو و رئیــس کمیتــه 
محرومیت زدایی شــورای اســلامی شهر شــیراز نیز در 
سومین بازدید نظارتی با حضور در منطقه ۱۱ شهرداری 
شــیراز گفت: تمام دغدغه شــورای ششــم با همراهی و 
همکاری شهرداری، ارتباط تنگاتنگ با سرمایه اجتماعی 
اســت؛ اینکه مردم به راحتی مشکلاتشــان را با مدیران 
ارشد شهری در میان گذاشته و به صورت حضوری برای 

مشکلات آنها اتخاذ تصمیم شود.
حسینی با بیان اینکه حضور مردم در این میزهای خدمت 
باعث مشــارکت مردم در رفع مسائل و مشکلات شهری 
خواهد شــد، گفت: همه ما خدمتگزاران مردم هستیم و 
آن حســی که باید بین مردم و مســئولین باشد در این 
بازدیدها و دیدارها ایجاد شده و مردم خود را همراه و هم 
فکر با مدیریت شــهری دانسته و قطعاً آن زمان است که 
تصمیم گیری برای تمام سطوح شهری مثبت تر و مؤثرتر 

خواهد بود.

وی بیان کرد: مشــارکت مردم یک موضوع وسیعی است 
کــه بخش های مختلفــی از حوزه فرهنگــی و اجتماعی 
گرفته تا حوزه خدمات شــهری شــهری می توانند از آن 

بهره مند شوند.
رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی شهر شیراز 
مشارکت شــهروندان در تعیین و اولویت بندی پروژه های 
شهری و یا پیشــنهاداتی که برای بهبود وضعیت زندگی 
در محله های خود ارائه می دهند، نخستین گام برای جلب 
اعتماد مردم دانست و اظهار امیدواری کرد: حضور مردم 
در مناطق یازده گانه شهرداری در این بازدیدها پررنگ تر 

شود.
 صدور پروانه و سرعت پاسخگویی در شهرداری منطقه ۱۱ 

شیراز رشد قابل توجهی داشته است 
علی فراشــاییان، شهردار منطقه ۱۱ شیراز نیز در حاشیه 
این بازدید گفت: در میز خدمت که با پاسخگویی به ارباب 
رجوع همراه بود، به بررسی مشکلات عمده پیمانکاران و 

مراجعان مردمی پرداخته شد.
فراشاییان در رابطه با مسائل شهرسازی افزود: چند مشکل 
شهرسازی که در منطقه وجود داشت با تصمیم گیری در 

این میز خدمت حل شد.
وی بــا ارائه گزارشــی در خصــوص عملکــرد پروژه ها 
عنــوان کرد: پــروژه بــاغ بانــوان مهربانــو همزمان با 
 ســالروز میــلاد حضــرت محمــد )ص( افتتــاح و بــه 
محرومیت زدایــی  پروژه هــای  رســید،  بهره بــرداری 
خصوصــاً پــروژه پودنــک آمــاده بهره برداری اســت و 
 رضایتمندی بســیار زیاد مردمی داشــته است و بیشتر 
پروژه هــای عمرانی منطقه بیش از ۸۰ درصد پیشــرفت 

داشته است.
شــهردار منطقه ۱۱ شــیراز گفت: آمار صــدور پروانه و 

سرعت پاسخگویی رشد قابل توجهی داشته است.

نیمی از جمعیت جامعه 
را زنان تشکیل می دهند 
و  نیازها  این جمعیت  و 
خواســته هایی دارند. هر چند که بسیاری از پروژه های در 
حــال اجرا و به بهره برداری رســیده دارای منافع عمومی 
اســت و نیازهای تمام اقشــار جامعه را تحت پوشش قرار 

می دهــد اما جامعه زنان و دختران نیازهایی دارند که باید 
به آنها پاســخ داده شود و از جمله ســالن های ورزشی و 

باغ های خانواده است. 
زهرا یقطین، معاون اســتاندار فارس و مدیرکل امور بانوان 
و خانواده اســتانداری فــارس در گردهمایی زنان فعال با 
حضور اســتاندار فارس با هدف تببیــن نیازهای زنان در 
آستانه سفر رئیس جمهور در گفت وگو با خبرنگار سبحان 
گفت: هدف از برگزاری این جلســه با حضور فعالان بخش 
خصوصی و دولتی این اســت که مطالبات فعالان در حوزه 
زنان به دســت رئیس جمهور برســد. یقطین تصریح کرد: 
برخی از پیشــنهادات قابلیت تبدیل شــدن به مصوبات و 
راهکارهای حوزه زنان را داشتند که مقرر شد در سفر مقام 

عالی دولت به استان فارس مطرح گردد.
معاون اســتاندار فارس با بیان اینکه در حوزه زنان تعداد 
۸۰ نفر از بانوان در جلســه حضور داشــتند، عنوان کرد: 
محوریــت بیشــتر مباحت این طرح های آموزشــی برابی 

هویــت دختران و زنان و بانوان سرپرســت خانوار و حوزه 
ورزش زنان اختصاص پیدا کرد. یقطین با اشــاره به اینکه 
در ســفر آتی رئیس جمهور هشت سالن ورزشی در هشت 
شهرســتان، پنج پارک در پنج شهرستان به  غیر از شیراز 
در حوزه زنان به بهره برداری می رســد خاطر نشان کرد: 
همچنین یکی از طرح ها پیشنهادی اختصاص 5۰ میلیارد 
تومانبرای بهســازی و مرمت باشگاه ورزشی حجاب شهر 

شیراز نیز درنظر گرفته شده است. 
مدیــرکل امــور زنان و بانوان اســتانداری فــارس عنوان 
کرد: مرمت و بهســازی باشــگاه حجاب در دور اول سفر 
ریاســت جمهور در لیســت پروژه هــا قرار داشــت، اما 
 متأســفانه ســرفصل بودجه به آن تعلق نگرفت و اکنون 
این رقم از ۱۰ میلیارد تومــان به 5۰ میلیارد تومان ارتقا 

پیدا کرده است. 
یقطین با اشــاره به اینکه در حوزه حمایت از زنان آسیب 
دیده مرکز جامعه راه اندازی توانمند سازی زنان آسیب دیده 

و در معرض آســیب با هدف پیشــگیری از آســیب های 
اجتماعی حوزه دختران و زنان مدنظر است او بیان داشت: 
حمایــت و اعتبار بــرای راه اندازی خوابگاه متأهل ســه 
دانشــگاه علوم پزشکی، شــیراز و فرهنگیان و اعتبار برای 
حمایت از زوج های نابارور در مصوبات برای اختصاص سفر 

درنظر گرفت شده است. 
معاون اســتاندار فارس در حوزه زنان عنوان کرد: در دور 
سفر اول ریاســت جمهوری ۱۱ باشــگاه مختصص بانوان 
دیده شده بود که از این تعداد4 تا باشگاه دارای پیشرفت 
۸5 درصدی اســت و مابقی نیز با پیشــرفت های فیزیکی 
پاییــن در حال پیگیــری تأمین اعتبار هســتند به گفته 
یقطین اعتبــارات پروژه های که از محــل اعتبارات نفت 
و گاز و برنامــه و بودجه بود محقق گردیده و مشــکل در 
 تأمین اعتبارات پروژه هــا از حوزه وزرات ورزش و جوانان

بوده است.
ghazanfari@sobhannews.ir 
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

مدیر کل دفتر فنی استانداری فارس در پاسخ به سبحان بیان کرد: 
ارائه پیش نویس ثبت جهانی مجموعه زندیه

 در سفر ریاست جمهور به فارس
 تهیه طرح و مصوبات گردشگری با افزایش اعتبار 700 میلیارد تومانی

 گروه خبر- لیلا غضنفری
ســهم پروژه های گردشگری در سفر دور اول ریاست جمهوری آن طور که باید باشد، 
نبود؛ به طوری که این سهم در میان ۱۱4 پروژه تعریف شده دور اول سفر مقام عالی 
دولت به اســتان فارس 7۰ میلیارد تومان بــود، اعتباری که با تهیه و مصوب کردن 
طرح ها به 7۰۰ میلیارد تومان افزایش یافته و قرار اســت در ســفر دو روزه ریاست 

جمهور و هیئت دولت به استان فارس به تأیید برسد.
امیرحســین جمشیدی، مدیر کل دفتر فنی اســتاندار فارس درباره سهم پروژه های 
گردشــگری در سفر آتی رئیس جمهور به استان فارس در پاسخ به خبرنگار سبحان 
گفت: در مصوبات دوره اول ســفر مقام عالی دولت و هیئت همراه به فارس ســهم 
و اعتبار پروژه های گردشــگری و حوزه بانوان چشــمگیر و با توجه به ظرفیت های 

استان نبود. 
او با بیان اینکه در این دوره ســفر ریاســت جمهوری این دو حوزه از نظر اعتبار و 
تعریف پروژه بسیار متفاوت است،عنوان کرد: از ۱۱4 مصوبه حجم پروژه گردشگری 

حدود 7۰ میلیارد تومان بوده است که در سفر دوم به دنبال جبران آن هستیم.
جمشــیدی همچنین از تخصیص صد میلیارد تومان اعتبار از محل اعتبارات وزرات 
نفــت برای مرمت بافت تاریخی برای اولین بار در ســطح فــارس خبر داد و گفت: 
همچنین با پیگیری اســتاندار فارس یک هزار و 2۰۰ میلیارد تومان در قالب متمم 
ســفربرای پروژه های دوره اول از وزرات نفت اعتبار دریافت شــده است. ثبت بافت 
تاریخی شهر شیراز و تهیه پیش نویس ثبت جهانی مجموعه زندیه موضوعات دیگری 
بود که جشمیدی به آن پرداخت و گفت: در سفر ریاست جمهور پیگیر ثبت جهانی 

مجموعه ارگ کریمخان زند خواهیم بود.
او درباره آخرین وضعیت هتل آسمان و نقش آن در ثبت جهانی مجموعه زندیه عنوان 
کرد: هتل آسمان در حریم بناهای تاریخی احداث نشده است. در خصوص تشخیص 
 حریم منظری مواردی مطرح اســت که امیدارم کارشناســان با حضور در شــیراز 
و بررســی موضوع این ابهامات پاسخ داده شود تا مجموعه ارزشمند ارگ کریمخان 

زند ثبت جهانی گردد.

پاسخگویی مستقیم مدیریت شهری شیراز
به شهروندان در هفته جاری 

 

مدیران شــهرداری شــیراز هر هفته در قالب پاســخگویی تلفنی مدیریت شــهری 
به شــهروندان از طریق ســامانه ارتباطات مردمی ۱۳7 در طرح »روی خط شهر« 
پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند. محمد مقدس زاده و مسعود قادری شهرداران 
مناطق 2 و ۶ و روح ا... خوشبخت رئیس سازمان مدیریت پسماند در روزهای شنبه، 
یکشــنبه و دوشنبه ۱5، ۱۶ و ۱7 مهرماه پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه 
ارتباطات مردمی ۱۳7 هستند. در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری شیراز به 
مسائل مردمی؛ علی امینی سرپرست شــهرداری منطقه 7 و پیمان باباخانی رئیس 
ســازمان مدیریت حمل ونقل مســافر در روزهای سه شــنبه و چهارشنبه ۱۸ و ۱۹ 

مهر ماه پاسخگوی شهروندان خواهند بود.

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر شیراز:
قدم گذاشتن در سیره شهدا رمز تعالی جامعه است

افســانه خواســت خدایی، عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شــیراز و ناظر شورا در 
شهردار منطقه 5 شیراز در دیدار خانواده معزز شهدا و جانبازان عزت ایران اسلامی 
را وامدار شــهدا و همه رزمندگانی دانســت که در جبهه های نبرد حق علیه باطل با 
جانفشانی حماسه آفریدند. خواست خدایی در دیدار با خانواده معزز شهید حبیب ا... 
بهــزادی و جانباز ســرفراز، نقش خانواده های رزمندگان را در موفقیت های کشــور 
ارزنده دانست و افزود: آرامش اجتماعی و پیشرفت ایران اسلامی مرهون رزمندگان 
و خانواده های معزز آنها اســت و حماســه آفرینی های آنان بایــد به نحو جدی تری 
برای جامعه تبیین شــود. ناظر شورای اسلامی شهر در منطقه 5 با بیان اینکه قدم 
گذاشتن در سیره شهدا رمز تعالی جامعه است، افزود: شورای اسلامی شهر، مجموعه 
شــهرداری شیراز و به ویژه شهرداری منطقه 5 شیراز خدمت رسانی به خانواده معزز 
شــهدا و همه حماسه سازان ایران اسلامی را یک رسالت و توفیق الهی برای خود بر 

می شمارد و در این راستا از همه توان و ظرفیت های موجود بهره می گیریم.
در ادامه این دیدار شــهردار منطقه 5 شــیراز از رزمندگان اسلام به عنوان بهترین 

فرزندان میهن یاد کرد.
بازشناسی فرهنگ ایثار و شهادت

رضا مســعودی، شــهردار منطقه 5 شــیراز با تأکید بر این موضوع که بازشناســی 
فرهنگ ایثار و شهادت به صورت ویژه در دستورکار قرار دارد، اظهار داشت: در قالب 
برنامه های فرهنگی تمرکز ویژه ای بر بازگویی رشادت های رزمندگان و ایثارگری های 
خانواده معزز شــهدا و جانبازان داریم و از هر فرصتی برای آشــنایی نسل جوان با 
حماســه آفرینی ها بهره خواهیم برد. وی در ادامه با اشاره به ضرورت جهاد تبیین و 
عمل به فرمایشات رهبر معظم انقلاب افزود: در قالب میزهای خدمت و ملاقات های 
مردمی همواره پذیرای نظرات، پیشــنهادات و درخواســت های شهروندان هستیم و 

خود را ملزم به حل مشکلات و خدمت رسانی به جامعه می دانیم.

محمدجواد افضلی، شهردار منطقه ۳ در مراسم کلنگ زنی احداث 
پارک شــهرک رکن آباد از اغاز عملیات اجرایی این پروژه در چند 
روز آینــده خبــر داد و افزود: افزایش ســرانه تفریحی و فراغتی 
شهروندان، افزایش ســرانه فضای سبز شهرک، ارتقای شادابی و 
نشاط شــهروندان و ایجاد فضای مناسب ورزشی از جمله اهداف 

احداث این پارک است.
افضلی به اهمیت احداث این پارک در شهرک رکن آباد اشاره کرد 
و افزود: با توجه به اینکه این شــهرک از امکانات فراغتی کمتری 
نسبت به دیگر نقاط منطقه برخوردار بود، قطعاً احداث این پارک 
می تواند زمینه نشــاط و شادابی هرچه بیشتر شهروندان، به ویژه 

ساکنین بلوار تلاش غربی را فراهم کند.

شــهردار منطقه ســه با بیان اینکه ایجاد اماکــن تفریحی تأثیر 
بســزایی در ارتقای کیفیت زندگی شــهروندان و افزایش نشاط 
اجتماعی خواهد داشت، افزود: فضای سبز پویا برگرفته از الگوی 
چهار باغ ایرانی، فضای بازی کودکان، تأسیسات برقی و روشنایی، 
غرفه تجاری، آب نما و مبلمان شهری از جمله امکانات این پارک 

محله ای خواهد بود.

افضلی در ادامه به بخشــی از پروژه های انجام شده و پیش بینی 
شــده برای ســال 4۰2 در شهرک رکن آباد اشــاره کرد و گفت: 
لوله گذاری و کانیواگذاری خیابان باستان، اجرای روکش آسفالت 
بلوار تلاش شــرقی، اجرای روکش آســفالت بلوار تلاش غربی، 
زیرسازی و آســفالت بلوار گندم، اجرای روکش آسفالت خیابان 
باســتان، اجرای روکش آســفالت خیابان 5 بلــوار تلاش غربی، 

زیرسازی، کانیواگذاری و روکش آسفالت کوچه5/۱۰ بلوار تلاش 
غربی، لوله گذاری کوچه 5 بلوار تلاش شــرقی، لوله گذاری بلوار 
جدید الاحداث پهلوان ) انتهای کوچه ۱۹ بلوار تلاش شــرقی(، 
جدول گذاری و کانیواگذاری فرعی های بلوار گندم، جدول گذاری 
و زیرســازی خیابان 2۰ متــری بابونه )جنــب خیریه تلاش(، 
زیرســازی کوچه ۱۶/2 بلوار تلاش شــرقی، زیرسازی و روکش 

آسفالت معابر فرعی شهرک رکن آباد، بهسازی پارک جنب میدان 
آتش نشانی و... از جمله این پروژه هاست.

شهردار منطقه سه خاطر نشان کرد: پروژه های خوبی مد نظر برای 
اجرا در سطح منطقه ســه شهرداری است و پروژه های متعددی 
نیز در حال اجرا می باشــد که هدف تمامی این پروژه ها توسعه و 

پیشرفت منطقه سه شهرداری و رفاه و آسایش شهروندان است.

استاندار فارس:

 بانک اطلاعاتی فعالیت های گروه های مردمی ایجاد شود

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز مطرح کرد:

اثرگذاری بازدیدهای نظارتی از مناطق

معاون استاندار فارس در حوزه زنان خبرداد:

پیش بینی هشت سالن ورزشی و پنج پارک ویژه بانوان 
پیشنهاد اعتبار 50 میلیارد تومانی برای باشگاه حجاب در سفر آتی رئیس جمهور 

شهردار منطقه 3 شیراز خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی احداث پارک شهرک رکن آباد
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وزیرامورداخلیایالت»سند«درپاکستان:

علیه پناهجویان غیرقانونی افغان اقدام خواهد شد

تسنیم- حــارث نواز، وزیر امور داخلی ایالت سند در پاکستان 
گفــت: مهمان نوازی از پناهجویان غیرقانونی در این کشــور به 

پایان رسیده است.
وی افــزود: پناهجویان تاکنون در پاکســتان در میان مــردم زندگی کرده اند اما 

اکنون علیه پناهجویان غیرقانونی اقدام خواهد شد.
طی هفته های اخیر موضوع پناهجویان در پاکستان به بحث داغ حکومت طالبان 

و اسلام آباد تبدیل شده است.
برخی کارشناســان و رسانه ها در افغانستان و پاکستان طی ماه های اخیر همواره 
تأکید کرده اند دولت اسلام آباد به دلیل تنش ها با حکومت طالبان تصمیم گرفته 
اســت تا همه پناهجویان افغانســتانی که به طور غیرقانونی در این کشور زندگی 

می کنند را اخراج کند.
کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان نیز پیش تر از پاکستان خواسته 

بود بازداشت پناهجویان افغان را متوقف کند.
از ســوی دیگر، محمد یعقوب مجاهد، وزیر دفاع حکومت افغانســتان نیز تأکید 
کرده اســت اخراج اجباری پناهجویان از پاکســتان »تصمیم ناعادلانه« است و 

نهادهای بین المللی باید از »ستم پاکستان« جلوگیری کنند.

آسیای غربی

آسیای غربی

وزیردفاعسوریه:
هزینه سربلندی و عزت کشورمان را می پردازیم

باشگاهخبرنگاران-به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، 
مراســم تشییع ۲۸ نفر از قربانیان حمله تروریستی در دانشکده 
نظامی شهر حمص با حضور سرلشکر علی عباس، وزیر دفاع این 

کشور از مقابل بیمارستان نظامی حمص برگزار شد.
وزیر دفاع سوریه در حاشیه این مراسم گفت: ما هزینه سربلندی و عزت کشورمان را 
می پردازیم. وی افزود: کشور ما به خاطر خودفروشی برخی طرف های داخلی به خارج، 
هزینه های سنگینی می پردازد. جشن دانش آموختگی افسران دانشکده جنگ سوریه 

در شهر حمص روز پنج شنبه با پهپاد مورد حمله تروریستی قرار گرفت.
در این جشــن که با حضور غیرنظامیان و خانواده های افســران برگزار شده بود، 

ده ها نظامی و غیرنظامی کشته و ده ها تن دیگر زخمی شدند.
وزارت بهداشــت ســوریه روز جمعه در آخرین آمار اعلام کرد که در این حمله 

تروریستی ۸۹ نفر از جمله ۳۱ زن و ۵ کودک کشته شدند.
وزارت بهداشت سوریه، شمار زخمی ها را نیز ۲۷۷ نفر اعلام کرد.

این در حالی اســت که خبرگزاری فرانســه به نقل از دیده بان حقوق بشر سوریه 
اعلام کرده که شــمار کشته شدگان حملات پهپادی به دانشکده افسری حمص، 
دســت کم ۱۱۲ نفر است. دولت سوریه در بیانیه ای به منظور بزرگداشت قربانیان 

حمله تروریستی به دانشکده جنگ، سه روز عزای عمومی اعلام کرد.
براســاس این بیانیه، پرچم ها در این مدت، در سراســر سوریه و همه سفارت ها و 
نمایندگی های دیپلماتیک این کشور در خارج به حالت نیمه افراشته در می آید.

وزارت امور خارجه سوریه در واکنش به این اقدام تروریستی، ضمن محکوم کردن 
آن تأکید کرد که این اقدام مجرمانه نشان داد که عاملان آن همچنان به رویکرد 
تروریستی-خونریزی وحشیانه خود ادامه می دهند؛ رویکردی که ملت ما در طول 

سالیان گذشته از آن رنج برده است.
ایــن وزارت خانه اعلام کرد: ســوریه با تمــام قدرت و جدیت بــه گروهک های 
تروریســتی در هر جا که از خاک آن حضور داشــته باشــند، پاسخ خواهد داد و 
تا نابودی کامل آن از پای نخواهد نشســت. وزیر امور خارجه کشــورمان نیز در 
تماس تلفنی با همتای ســوری خود، ضمن محکوم کردن قوی حادثه تروریستی 
در ســوریه که به شهادت و مجروح شــدن ده ها تن از افراد نظامی و غیر نظامی 
سوری انجامید، این حادثه را به دولت، ارتش و ملت مقاوم سوریه تسلیت گفت و 

با بازماندگان ابراز همدردی کرد.

،

اخبارکوتاه جهان

ایســنا-ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه در سخنرانی در »باشگاه بین المللی 
گفت وگوی والدای« در شهر سوچی گفت: 
تغییراتــی جدی طی ۲۰ ســال اخیر در 
جهان حاصل شده اســت. ما به کار برای 
ایجاد نظم جهانی چندقطبی جدید ادامه 
خواهیم داد. تلاش کشورهای قدرت مندتر 
برای تحمیل منافع خــود به دیگران باید 
به وضوح غیرقابل قبول باشــد اما در حال 

حاضر این چنین نیست.
پوتین در ســخنرانی خود در بیســتمین 
کنفرانس سالانه این اندیشکده که از دوم 
تا پنجم اکتبر با حضور ۱۴۰ کارشــناس، 
سیاســتمدار و دیپلمات از ۴۲ کشــور از 
سراسر اوراسیا، آفریقا و آمریکای شمالی و 
جنوبی در حال برگزاری است، خاطرنشان 
کرد که »در آغاز قرن بیســت ویکم، همه 
امیدوار بودند که قبلًا از رویارویی پرهزینه 
نظامی-ایدئولوژیک درس گرفته شده، اما 

معلوم شد که این طور نیست«.
انحصار  ایجاد     تلاش  غرب بــرای 

محکوم به شکست است
رئیس جمهور روســیه گفت: از همان ابتدا 
برای ما روشن بود که تلاش های )غربی ها( 
برای ایجــاد انحصار محکوم به شکســت 
اســت؛ جهان پیچیده تر و متنوع تر از آن 
اســت که بتوان آن را به یک الگوی واحد 
رساند، حتی اگر پشت آن قدرت عظیمی 
باشد. غرب در قرن ها سیاست استعماری 

انباشته شده است.
پوتین گفت که روســیه پس از فروپاشی 
اتحاد جماهیر شوروی آماده مشارکت در 
ایجاد نظــم نوین جهانی بــود، اما تمایل 
آن بــه »فرمانبرداری« تعبیر شــد. او در 
ادامه گفت: غرور به اصطلاح شــرکای ما 
در غــرب از حد خارج شــد و راه دیگری 
برای بیان آن وجود ندارد. ایالات متحده و 
ماهواره های آن به طور قاطعانه مسیری را 

برای هژمونی تعیین کرده اند.
رئیس جمهور روســیه با تأکیــد بر اینکه 
غرب »متکبر« اســت، گفت: هیچ کســی 
نمی خواست به آنچه که روسیه می گفت، 
گوش دهد. کســانی که ما آن ها را شریک 
خود در غرب می نامیدیم شروع به حرکت 
به ســمت هژمونــی و انحصــار کردند و 
ســعی کردند دیگران را تحت سلطه خود 
درآورند. کســانی که قبلًا آن ها را شرکای 
خود در غرب می نامیدیم به بالاترین درجه 

خصومت با روسیه رسیده اند.
پوتیــن گفــت: هرگونــه تــلاش بــرای 
انحصارطلبی محکوم به شکســت اســت 
چراکه گوناگونی در جهان بســیار اســت. 
بین المللی  نظــم  برای  ما  پیشــنهادهای 
عادلانه تر توســط غرب نادیده گرفته شد. 
بخشی از نخبگان غربی همیشه به دشمن 
نیاز داردنــد. غرب تــلاش می کند تا هر 
کشوری را که با آن مخالف است به عنوان 
دشــمن خود معرفی کند، از جمله برخی 

کشورهای عربی، چین و هند.
رئیس جمهور روســیه تأکیــد کرد: تمدن 
برای روسیه یک پدیده چندوجهی است، 
هیــچ تمدنی از تمدن دیگــر بدتر یا بهتر 
نیست، همه تمدن ها با هم برابر هستند. 
بشریت به سمت جدا شدن و تقابل بلوک 

حرکت نمی کند، بلکه بر اســاس تنوع به 
سوی هم افزایی در حرکت است.

  ایدئولوژی اســتعماری غربی پایان 
یافته و باز نخواهد گشت

او در مــورد تحمیل خط غربی در اقتصاد 
گفت: واقعاً شــگفت انگیز است، اصلًا شما 
کــه هســتید که ســعی می کنیــد به ما 
بیاموزیــد چگونه رفتار کنیــم؟ این یک 
ایدئولوژی استعماری است که پایان یافته 
و باز نخواهد گشــت. پوتین افزود: ایالات 
متحده آمریکا و  متحدان آن مســیری را 
برای هژمونی نظامی، سیاســی، اقتصادی، 
فرهنگی و حتــی اخلاقی تعیین کرده اند. 
مشــکل نگرش غرب نســبت به روسیه، 
منافع ژئوپلیتیکی، نگرش متکبرانه نسبت 

به دیگران و اعتماد به نفس آنهاست.
وی تصریح کــرد: در کشــورهای غربی، 
نخبگان هنجارهایی را تحمیل می کنند که 
شــهروندان مایل به پذیرش آن نیستند و 
تلاش کشورهای قدرتمندتر برای تحمیل 
منافع خود بر دیگران غیرقابل قبول است. 
ما باید از آنچه که برای آن تلاش می کنیم 
آگاه باشــیم و در روسیه این درک وجود 
دارد که هیچ کــس موانع مصنوعی ایجاد 
نخواهد کرد. روســیه موضوع مورد علاقه 
تعدادی از سیاســتمداران در غرب است و 

ما به آن عادت کرده ایم.
پوتیــن در مــورد اصول تعامــل دولت ها 
گفت که نه یک کشور برای همه کشورها 
تصمیم می گیرد و نه همه کشورها درباره 
همه چیز تصمیم می گیرند. رئیس جمهور 
روسیه گفت: هر بازیگر مستقلی برای غرب 
تبدیل به کســی می شــود که باید حذف 
شود. چشــمان خود را پاک کنید، دوران 
حکومت اســتعمار مدت هاســت به پایان 
رسیده اســت. در غرب فراموش کرده اند 
که سازش چیســت، آن ها می خواهند به 
هر قیمتی که شــده منافع خود را تحمیل 
کنند. غرب در حال تحمیل ســاختارهای 

ژئوپلیتیک مصنوعی به جهان است.
   برخورد با برنامه هســته ای ایران، 

نمونه بارز دوگانگی غرب است
رئیس جمهور روسیه تأکید کرد: برخورد با 
برنامه هسته ای ایران نمونه بارز دوگانگی 
کشــورهای غربی اســت. چگونه می توان 
دولت آمریــکا اعتماد کرد؛ خصوصاً زمانی 
کــه یکی از دولت های قبلــی آن ها توافق 
را با ایران امضــا کرد و دولتی دیگر از آن 

خارج شد؟
پوتین تأکید کرد کــه تلاش ها برای دور 
کردن هند از روســیه بی فایــده خواهند 
بود چراکه هند کشــوری مســتقل است. 
او گفت: رهبری هنــد، می خواهم بگویم، 
مســتقل است، بســیار ملی گراست و من 
فکر می کنم که ایــن تلاش ها )برای جدا 
کردن هند از روسیه( منطقی نیست، اما با 
این وجود ادامه دارد. وی افزود که شرایط 
فردای غرب ممکن است تغییر کند چراکه 
پــس از انتخابات ممکن اســت تغییرات 
سیاســی داخلی رخ دهــد و دیدگاه های 
کاملًا متضادی ترویج شــوند. او گفت که 
خواهان برابری میان تمامی کشورهاســت 
و گفت که هیچ کشــوری نباید به دیگران 

وابسته باشد.

عربستان اقدامات تجاوزکارانه مسئولان 
رژیم صهیونیستی را محکوم کرد

ایســنا-به نقل از شــبکه خبری روســیا الیــوم، وزارت خارجه 
عربســتان در بیانیه ای اعلام کرد: ما از اقدامات مسئولان اسرائیلی 
کــه تلاش های بین المللــی برای تحقق صلــح را از بین می برد و با 
اصول و قوانین بین المللی درباره احترام به مقدســات دینی مغایرت 
دارد، متأســف هستیم. این اقدامات تجاوز آشکار و جریحه دار کردن 
احساسات مسلمانان در جهان اســت. نیروهای اسرائیلی مسئولیت 

کامل پیامدهای ادامه این اقدامات تجاوزکارانه را برعهده دارند.
وزارت خارجه عربستان از جامعه بین المللی خواست به مسئولیت های 
خود برای پایــان دادن به اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیســتی و 
فراهم کردن حمایــت لازم از غیرنظامیان و تلاش برای پایان دادن 

به این نزاع عمل کند.
همزمان با راهپیمایی های شهرک نشــینان به مناسبت عید کیپور؛ 
نیروهای رژیم صهیونیســتی شــهر قدس را به یــک پادگان نظامی 

تبدیل کرده و در سرتاسر این شهر مستقر شدند.
هم چنین ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی به 

حرم ابراهیمی در الخلیل یورش برد.
پلیس رژیم صهیونیستی تعدادی از خیابان ها در غرب و جنوب قدس 

را برای تسهیل تردد شهرک نشینان بست.
ایتامــار بن گویــر خواهان اجازه به شهرک نشــینان برای یورش به 

مسجدالاقصی در طول ۲۴ ساعت شبانه روز شده است.

کمک های مالی اروپا به اوکراین از آمریکا 
پیشی گرفت

فارس- باوجود افزایش انتقادات در بین جوامع غربی از تداوم پمپاژ 
پول و تسلیحات به اوکراین برای جنگ با روسیه، گزارش ها از پیشی 

گرفتن رقم کمک های اروپا به کی یف از آمریکا حکایت دارد.
شبکه »ریانووستی« با تحلیل داده های رسمی منتشر شده از سوی 
کمیسیون اروپا، گزارش داد که کمک های نظامی و مالی کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا به اوکراین، از میزان حمایت های آمریکا از کی یف 

هم پیشی گرفته است.
بر اســاس این گزارش، اتحادیه اروپا در دو سال گذشته رقمی که به 
بودجه اوکراین کمک مالی کرده اســت به میزان ۴ درصد بیشتر از 

بودجه درنظر گرفته شده توسط آمریکا برای کی یف است.
ریانووســتی در وبگاه خود نوشــت: »اتحادیه اروپــا در ابتدای ماه 
ســپتامبر ۲۲/۶ میلیارد دلار کمک مالی به اوکراین اختصاص داده 
که در مقایســه با ۲۱/۷ میلیارد دلار ارائه شده توسط آمریکا، بیشتر 

بوده است«.
در ادامه این گزارش آمده اســت: »این به دلیل افزایش ۱/۸ برابری 
جریــان مالی از اتحادیه اروپا برای اوکراین به ۱۴/۶ میلیارد دلار در 
ســال جاری و کاهش همزمان ۱۹ درصدی درآمدهای دولت آمریکا 
به ۹/۸ میلیارد دلار رخ داده است. در حالی که سال گذشته وضعیت 
متفــاوت بود، به گونــه ای که اتحادیه اروپا فقــط ۸ میلیارد دلار به 

اوکراین کمک کرد، اما آمریکا ۱۲ میلیارد دلار اختصاص داد«.
نادژدا بیگون، معاون وزیر اقتصاد اوکراین این هفته گفت که کی یف 
از فوریه ســال گذشــته، ۶۵ میلیارد دلار کمک از شــرکای غربی 

دریافت کرده است.
پیش از این، یک مقام ارشــد دولت آمریکا که خواست نامش فاش 
نشود گفته بود که واشنگتن ۵/۴ میلیارد دلار دیگر جهت کمک به 

اوکراین برای جنگ با روسیه کنار گذاشته است.

رئیسجمهورروسیه:

نحوه برخورد با برنامه هسته ای ایران نمونه بارز دوگانگی کشورهای غربی است

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششــدانگیکبابســاختمان
تجاریمســکونیوزمینمتصلبهآنبهمساحت575/78متر
مربعپلاک347/6واقعدرقطعهیکبخش25فارسشهرستان
لامرد-بلوارشــهیدمطهری-محلهقلعهملاملکیخانمکبری
غریبگردفرزندحسنبرحسبتقاضایمالککهدرخواستانتشار
آگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدودشــنبه
1402/08/13تعیینوعملیاتتحدیدازســاعت8صبحدرمحل
شروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضیمزبور
وکلیهصاحباناملاکمجــاوربرطبقماده14قانونثبتدعوت
میگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملکحضوربهمرســانند
واخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبهاستنادماده
20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدیدتاســیروز
پذیرفتهخواهدشــدکهبایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیمو
رســیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضازتاریختسلیم
اعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشتکهدادخواست
خودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیمدادخواسترااخذو
بهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسندمالکیتبرابرمقررات

صادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1402/07/15

4505/م الف
منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
333/74مترمربعپــلاک407/80واقعدرقطعهیکبخش25
فارسشهرســتانلامرد-بلوارپرســتار-خیابانشهیدزمانی
ملکــیآقایخلیلقادریفرزندمحمدبرحســبتقاضایمالک
کهدرخواستانتشــارآگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقت
تحدیدحدودشنبه1402/08/13تعیینوعملیاتتحدیدازساعت
8صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیاز
متقاضیمزبوروکلیهصاحباناملاکمجاوربرطبقماده14قانون
ثبتدعوتمیگــرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملکحضور
بهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبه
اســتنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدید
تاســیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایســتیکتبابهادارهثبت
محلتسلیمورســیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضاز
تاریختســلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواســتخودرابهدادگاهصالحــهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1402/07/15

4502/م الف
منصور کشوری  

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین قانون برابررایشــماره140260311012001053موضوع
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدسندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیآقایمحمداشــکنانیفرزندمختاربشماره
شناســنامه34صادرهازلامرددرششــدانگیکبابخانهبه
مســاحت360مترمربعپلاک32فرعیاز571اصلیقطعهیک
بخش25فارسواقعدرشهرســتانلامرد-محلهچاهنوکریم
آبادخریداریازمالکرسمیآقایحسینشیریمحرزگردیده
اســتلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15
روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیم
وپسازاخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/07/15
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/08/01

4498/م الف
منصور کشوری

 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
490/48مترمربعپلاک407/81واقعدرقطعهیکبخش25فارس
شهرستانلامرد-بلوارپرستار-خیابانشهیدزمانیملکیآقای
عباسقادریفرزندمحمدبرحســبتقاضایمالککهدرخواست
انتشــارآگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدود
شــنبه1402/08/13تعیینوعملیاتتحدیدازساعت8صبحدر
محلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضی
مزبوروکلیهصاحباناملاکمجاوربــرطبقماده14قانونثبت
دعوتمیگرددکهدروقــتمقرردرمحلوقوعملکحضوربهم
رسانندواخواهیمجاوریننســبتبهحدودوحقوقارتفاقیبه
اســتنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدید
تاســیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایســتیکتبابهادارهثبت
محلتسلیمورســیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضاز
تاریختســلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواســتخودرابهدادگاهصالحــهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1402/07/15

450۳/م الف
منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشــماره140260311010001911مورخــه1402/6/20هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
مســتقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفاتمالکانهوبلامعارض
متقاضیآقایاحمدرضامقصودیبشمارهشناسنامه41بهشمارهملی
2491340216صادرهازدارابفرزندغلامدرششدانگیکقطعهباغ
بمساحت75956مترو60صدممترمربعپلاک344فرعیاز3841-
اصلیمفروزومجزاشدهازپلاک3841-اصلیواقعدرقطعه4بخش
12فارسدارابخریداریشــدهبلاواسطهازآقایانغلاممقصودیو
کرامتشاهرخاحدیازورثهذکورسعدالهشاهرخمالکیناولیهمحرز
گردید.حقوقارتفاقــیندارد.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخ
انتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهادارهثبتداراب
تسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402-7-15
تاریخانتشارنوبتدوم:1402-7-30

۱5۱/م الف-   عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررأیشماره140260311010001953تاریخ1402/06/22هیاتموضوع
قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفاتمالکانهوبلامعارضمتقاضی
آقاینویدتوکلیانبشمارهشناســنامه165بهشمارهملی2491133806
صادرهازدارابفرزندحیدردرششدانگیکقطعهزمینمزروعیبمساحت
20982/78مترمربعپلاک204فرعیاز3792اصلیمفروزومجزاشــده
قســمتیازپلاک3792/193اصلیواقعدرقطعه4بخش12فارسداراب
خریداریشدهمعالواســطهازآقایانعبدالحسین،محمدصادق،محمد
امین،رحمتاله،علیشــهرتهمگیامینلاریومحمدکاظمامینزاده،
نورســتهاکبرزادهوحیاتامینلاریومرضیهامینلاریمالکاولیهمحرز
گردیــد.حقوقارتفاقی:ملکموردثبتازپلاک3792/85حقعبوردارد
بهموجبنامهشماره1402/16/222/644-1402/03/20مدیریتمنابعآب
دارابحریمکمیرودخانهازهرطرفترانشــه20مترمیباشدکهمطابق
قانونتوزیععادلانهآببایستیهموارهآزادباشدواجازههرگونهساخت
وسازواعیانیندارد.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
15روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدت
دوماهاعتراضخودرابهادارهثبتدارابتسلیموپسازاخذرسیدظرف
مدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایندبدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/07/15
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/07/30

۱52 / م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشــماره140260311036001190هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشــیراز-ناحیه4تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایهوشــنگعبدالهیبردجیفرزند
ابوالقاسمبشمارهشناسنامه1089صادرهشیرازدرچهاردانگمشاع
ازششدانگعرصهیکقطعهزمینمزروعیبهمساحت23229متر
مربعکهدودانگدیگرازششــدانگمذکوروقفیاستبهانضمام
ششــدانگاعیانموردتقاضاقسمتیازپلاکشماره1172فرعیاز
3287واقعدربخش3کهپلاک1223فرعیاز3287بهملکمزبور
اختصاصدادهشدهاستواجارهعرصهملکبهمیزاناعلامشدهبا
حقاحداثاعیانازمتولیرســمیموقوفهعاممعدلالملکمحرز
گردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
15روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپس
ازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/07/01
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/07/15

20۳6/م الف-شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک شیراز - ناحیه 4 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشماره140260311036001190هیاتاولموضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردر
واحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه4تصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیآقایهوشــنگعبدالهیبردجیفرزندابوالقاســمبشماره
شناسنامه1089صادرهشیرازدرچهاردانگمشاعازششدانگعرصه
یکقطعهزمینمزروعیبهمســاحت64819مترمربعکهدودانگ
دیگرازششدانگمذکوروقفیاستبهانضمامششدانگاعیانمورد
تقاضاقســمتیازپلاکشماره1172فرعیاز3287واقعدربخش3
کهپلاک1224فرعیاز3287بهملکمزبوراختصاصدادهشدهاست
واجارهعرصهملکبهمیزاناعلامشدهباحقاحداثاعیانازمتولی
رســمیموقوفهعاممعدلالملکمحرزگردیدهاســتلذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزشــوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرا
بهاینادارهتســلیموپسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیم،اعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.
بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/07/01
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/07/15
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باشگاهخبرنگاران-مازن احمد، مدیرکل 
مدیریت سرمایه گذاری و حواله جات بانک 
مرکزی عــراق تأکید کرد که این کشــور 
برداشت نقدی و معاملات با دلار را از ابتدای 

ژانویه ۲۰۲۴ ممنوع کرده است.
این جدیدترین اقدام عراق برای سوءاستفاده 
از ذخایــر کشــور در جرائم مالــی و فرار از 
تحریم هــای آمریکا بــر ایران بوده اســت. 

مدیرکل مدیریت ســرمایه گذاری و حواله 
جات بانک مرکزی عراق در این باره گفت که 
هدف از این اقدام، توقف اســتفاده نامشروع 
به میزان ۵۰ درصد از مبالغ نقدی است که 
به ۱۰ میلیارد دلار در سال می رسد و عراق 
سالانه از شورای ذخایر فدرال بانک مرکزی 
آمریکا دریافت می کند. این اقدام هم چنین 
در راســتای کارزاری گسترده تر برای توقف 

وابستگی اقتصاد کشور به دلار است؛ پس از 
آنکه مردم عراق تعامل با دینار را به جای دلار 
ترجیح دادند. احمد گفت: کسانی که پیش 
از سال ۲۰۲۳ دلار در بانک سپرده بگذارند، 
می توانند سال ۲۰۲۴ دلار برداشت کنند، اما 
آن ها که در سال ۲۰۲۴ سپرده دلار بگذارند، 
نمی توانند آن را برداشت کنند، بلکه دینار به 
قیمت رســمی ۱۳۲۰ برای هر دلار دریافت 

خواهند کرد. پیش از این و در اواخر ســال 
گذشــته بانک مرکزی عراق اعلام کرده بود 
که در ســال آینده همه معاملات تجاری در 

داخلی کشور به دینار انجام خواهد شد.

معاملهبادلاردرعراقاز۲۰۲۴ممنوعمیشود آسیای غربی



نماینده ایران در اکسپو ۲۰۲۵ منصوب شد
مهر- محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور طی حکمی به پیشنهاد وزیر صنعت، 
معدن و تجارت سید احمدرضا علایی طباطبایی رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل 
شرکت ســهامی نمایشــگاه های بین المللی را به عنوان کمیسر ژنرال جمهوری 

اسلامی ایران در رویداد جهانی اکسپو ۲۰۲۵ اوزاکا - ژاپن منصوب کرد.
متن حکم معاون اول رئیس جمهور به شرح ذیل است:

»با عنایت به مصوبه شماره ۶۹۵۱۸/ ت ۶۰۶۷۳ ه – مورخ ۲۴/ ۰۴/ ۱۴۰۲  هیئت 
وزیران، مبنی بر حضور جمهوری اسلامی ایران در رویداد جهانی اکسپو اوزاکا – 
ژاپن، عطف بند ۳ مصوبه مذکور و بنا به پیشــنهاد وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
به عنوان نماینده جمهوری اســلامی ایران در نمایشــگاه یاد شده کمیسر ژنرال 

منصوب می گردید.
از جنابعالی انتظار می رود با هماهنگی وزیر صنعت، معدن و تجارت و استفاده از 
ســایر ظرفیت های کشور، از فرصت رویداد جهانی مهم مذکور در راستای معرفی 

همه جانبه توانمندی های کشور به نحو مقتضی اقدام نمائید.«

 امروز آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیات 
بر ارزش افزوده

ایســنا- محمدتقی پاکدامن، معاون درآمدهای مالیاتی ســازمان امور مالیاتی 
کشــور گفت: آخریــن مهلت ارایــه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده تابســتان 

سال جاری امروز ۱۵ مهرماه است.
معاون درآمدهای مالیاتی ســازمان امور مالیاتی کشــور با بیان اینکه مهلت ارائه 
اظهارنامه دوره دوم )فصل تابســتان( سال جاری امروز است، اظهار کرد: مطابق 
قانون مالیات بر ارزش افزوده، مؤدیان مالیاتی مکلف به ارائه اظهارنامه مالیات بر 
ارزش افــزوده و پرداخت مالیات و عوارض متعلق حداکثر تا ۱۵ روز پس از پایان 

هر دوره )فصل( هستند.
وی خاطرنشــان کرد: مؤدیان مالیات بر ارزش افزوده با مراجعه به سامانه درگاه 
 my.tax.gov.ir ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی به نشانی اینترنتی

نسبت به انجام تکالیف قانونی خود اقدام کنند.

وضعیت آبی ۵ استان قرمز شد

 تســنیم - فیروز قاســم زاده، ســخنگوی صنعت آب اظهار داشــت: سال آبی
۱۴۰۱ - ۱۴۰۲ ســالی کم بارش بود؛ پیرو اطلاعاتی که از شــبکه ایستگاه های 
مبنای وزارت نیرو دریافت کردیم، بارش سال آبی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۲ نسبت به سال 
آبی قبل از آن رشد داشت، اما باید توجه داشت که سال های آبی ۱۴۰۰ - ۱۴۰۱ 

و ۱۳۹۹ - ۱۴۰۰ دو سال بسیار کم آبی بودند.
وی افزود: بارش های ســال آبی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۲ با وجود رشــد اندک نسبت به 
بارش های ســال کم آب قبل از آن، نسبت به متوسط بارش های ۵۵ ساله کشور، 

کاهش ۱۴درصدی داشته است.
سخنگوی صنعت آب تصریح کرد: در طول ۵۵ سال گذشته، سال آبی اخیر، رتبه 

هفدهم را در بین سال های خشک از آن خود کرده است.
وی ادامه داد: ۱۴درصد کاهش بارش ها در ســال آبی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۲ نسبت به 
سال های نرمال، درست بعد از دو سال بسیار کم آب و خشک، باعث شده به شدت 

رودخانه های ما کم آب شود.
قاســم زاده با بیان اینکه استان های جنوب غرب کشــور سال آبی اخیر وضعیت 
مطلوب تری داشــتند، گفت: از طرف دیگر، اســتان هایی مثل خراسان رضوی با 
۴۶درصد کاهش بارندگی مواجه شــدند و این نصف شدن میزان بارندگی ها، در 
ادامه سال های خشک، موجب شد تا ورودی سدها در این استان نزدیک به صفر 
باشــد و سد دوستی، به عنوان مهمترین سد در این منطقه، هیچ ورودی در سال 

آبی گذشته نداشت.
وی افزود: تهران به لحاظ کاهش بارندگی جزو اســتان های قرمز کشــور اســت 

به طوری که در سال آبی اخیر، حدود ۳۰درصد کاهش بارندگی داشته است.
ســخنگوی صنعت آب با بیان اینکه ۵ اســتان در ســال آبــی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۲ 
بالای ۳۰درصد کاهش بارش داشــته اند و در وضعیت قرمز آبی هســتند، گفت: 
اســتان های تهران، قزوین، سیستان وبلوچســتان، هرمزگان و خراسان رضوی ۵ 
اســتانی هســتند که به لحاظ کاهش بارش ها و تداوم سال های خشک، ورودی 

سدها و آب خوان های آن ها نیز پایین بوده است.

آگهی ثبتی و دادگستری

تجارت بین الملل
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ایســنا- با گذشت چند ماه از مطرح شــدن موضوع ارائه 
سیم کارت بدون فیلتر به گردشگران خارجی به تازگی وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرده اســت تا این لحظه 

چیزی به اسم سیم کارت گردشگری وجود خارجی ندارد.
ســیم کارت گردشــگری اطلاعات مربوط بــه جاذبه های 
گردشــگری ایــران را در اختیــار اســتفاده کنندگان قرار 
می دهد، به اینترنت دسترسی آسان تری دارد و دارای مالتی 
مدیا، GPS و با قابلیت یک Handbook اســت. همچنین 
هزینه رومینگ تلفن همراه در ایران گران اســت و استفاده 
از ســیم کارتی که در آن اطلاعات گردشگری ایران تجمیع 
شــده، حتماً بیشــتر به کار گردشــگران خواهد آمد؛ این 
ســیم کارت ها اعتباری و با مهلت یک تا دو ماه هستند که 

فقط در ایران کاربرد دارند.
این اولین باری نیست که موضوع ارائه سیم کارت گردشگری 
به گردشــگران خارجــی در ایران مطرح می شــود؛ بعد از 

حواشی رخ داده پس از اعلام این موضوع از سوی یک مقام 
مســئول در سال گذشته، وزارت ارتباطات توضیحاتی را در 

همان روزهای نخستین ارائه کرد.
این وزارتخانه در اسفندماه سال ۱۴۰۱ اعلام کردکه میزان 
نصب و اســتفاده پیام رســان ها و شــبکه اجتماعی داخلی 
در میان کاربران ایرانی همچنان روبه گســترش اســت اما 
برای گردشــگران خارجی که مدت کوتاهی به ایران ســفر 
می کننــد و دایره ارتباطات آنها با هموطنان خودشــان در 
سکوهایی است که مطابق مقررات داخلی، آن سکوها دچار 
محدودیت هایی است، درخواســت هایی مطرح شده اما در 

حد پیشنهاد بوده و درباره آن تصمیم گیری نشده است.  
پــس از آن عــزت ا... ضرغامــی، وزیــر میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی بعد از حواشی پیش آمده درباره 
این موضوع گفت که طرح ارائه ســیم کارت بدون فیلتر به 
گردشــگران پیشنهاد او بوده و معتقد است گردشگران باید 

حداقل خدمات را دریافت کنند.
حال در شرایطی که چندی پیش علی اصغر شالبافیان،معاون 
و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  وزارت  گردشــگری 
صنایع دستی خبر از تصویب طرح سیم کارت گردشگری در 
کارگروه رفع مصادیق مجرمانه دادســتانی کل کشور داده 
بود، عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات روز 
چهارشــنبه در حاشیه جلســه هیئت دولت اعلام کرد که 

چیزی به نام سیم کارت گردشگری وجود ندارد.
براســاس اعلام وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات، وی 
گفت: از نظر ما در وزارت ارتباطات هر کسی که وارد خاک 
جمهوری اســلامی بشــود، اپراتورهایمان  با بیش از ۲۵۰ 
و ۲۶۰ اپراتــور قرارداد رومینگ دارند. یعنی هر کســی که 
وارد کشــور می شــود می تواند اینترنت کشور خود را فعال 
کنــد بنابراین با همان کیفیت به اینترنت دسترســی دارد 
و هــر محدودیتی که در آنجا وجود دارد اینجا هم هســت 

و اگر عدم محدودیتی هم وجود داشــته باشد، در ایران هم 
همانگونه اســت. او در ادامه سخنانش تأکید کرد: چیزی به 
اسم ســیم کارت گردشــگری نداریم؛ در واقع تا این لحظه 
چیزی به اسم سیم کارت گردشــگری وجود خارجی ندارد 
و از نظر ما در وزارت ارتباطات گردشــگران مشکلی ندارند 
و درحال پیگیری هســتیم که هر کســی که وارد کشــور 
می شود، از ظرفیت رومینگ استفاده کند و مشکل وی حل 
شــود. از نظر ما مشــکلی وجود ندارد اما اگر کشــوری در 

لیست رومینگ قرار نداشت، باید برای آن تدبیری کرد.

 تســنیم- مهرداد بذرپاش، وزیر راه  و شهرسازی از آغاز 
عملیات اجرایی ســاخت گذرگاه مــرزی ایران و آذربایجان 
در منطقــه آغبند خبر داد و گفــت: فرآیند خرید و فروش 
برق بین ایران، روســیه و آذربایجان برقرار می شود. بذرپاش 
اظهار کرد: با برگزاری جلســات متعدد کمیسیون اقتصادی 
مشترک ایران و آذربایجان روابط دو کشور در حال بازگشت 

به شرایط عادی است.
وی یادآور شــد: در جلســه اخیــری که این کمیســیون 
مصــوب  خوبــی  توافقــات  داشــت،  آســتارا  شــهر   در 
شد و پیرو دعوت معاون نخســت وزیر جمهوری آذربایجان 

عازم باکو شده ایم.

وی افــزود: در ابتدای این ســفر بازدیــد از منطقه مرزی 
انجام خواهــد گرفت تا عملیــات اجرایی گــذرگاه مرزی 
 کــه از منطقــه آغبند شــروع می شــود، پس از گذشــت 
سال ها انتظار با حضور رؤسای کمیسیون اقتصادی مشترک 
دو کشــور طی امروز آغاز شود. وزیر راه و شهرسازی با بیان 
این که پیمانکار پروژه تعیین شده و در این پروژه مسئولیت 
احداث پل با کشــور آذربایجان و مسئولیت احداث جاده با 
ایران اســت، تصریح کرد: احداث پل و مسیر ریلی نیز مورد 
توافق قرار گرفته و با ســرمایه گذاری آذربایجان توسط این 
کشــور همسایه انجام می شــود. بذرپاش با اشاره به تعریف 
دو ســد در منطقه مــرزی میان دو کشــور گفت: عملیات 

اجرایی یکی از ســدها به پایان رســیده و سد دوم نیز ۹۷ 
درصد پیشــرفت فیزیکــی دارد و در مراحل پایانی اســت. 
رئیس کمیسیون مشــترک اقتصادی ایران و آذربایجان  با 
اشــاره به توافقات مالی انجام شده بین وزارت نیروی ایران 
و وزارت آب و بــرق آذربایجان، اضافــه کرد: این توافقات با 
حضور نماینده وزیر نیرو طی این سفر پیگیری و جمع بندی 

خواهد شد.
بذرپاش بیان کرد: بین ایــران و آذربایجان درباره وضعیت 
ترانزیتی و مشکلات کامیون های متردد از مرزهای دو کشور 
به ویژه در ایام اوج جابه جایی کالاها، توافقاتی انجام شــده 

که در این سفر نهایی می شوند.

وی همچنیــن از دیدار با رئیس جمهــوری آذربایجان خبر 
داد و گفــت: در این دیدار پیام رئیس جمهوری کشــورمان 
 را انتقــال می دهم تا بهبــود روابط دو کشــور را به دنبال 

داشته باشد.
وی با اشاره به قرابت های فرهنگی و دیرینه میان دو کشور 
گفت: برخی مشــکلات روی داده نیز در دست بررسی است 

تا روابط سیاسی به سطح قبل بازگردد.
 تراز تجاری دو کشور طی سال های گذشته افت داشته که 
بایــد مجدداً ارتقا یابد و از آنجایــی که بخش زیادی از این 
روابط مرتبط با حمل ونقل و ترانزیت است، به دنبال توافقات 

مثبت در این حوزه هستیم.

باشگاه خبرنگاران- در این هفته کاری که گذشت، 
شاخص کل بورس با کاهش ۱/۳۵ درصدی در ارتفاع 

۲ میلیون و ۶۹ هزار واحدی ایستاد.
در هفته کاری که به اتمام رســید، شاخص کل هم 
وزن بــا کاهش ۰/۳۷ درصدی در پلــه ۷۱۵ هزار و 
۹۷۹ واحدی قرار گرفت و شاخص کل فرابورس نیز 
با کاهــش ۰/۶۸ درصدی در تــراز ۲۵ هزار و ۹۲۸ 
واحدی ایســتاد. کوروش آســایش، کارشناس بازار 
ســرمایه گفت: در این هفته کاری شــاخص صنعت 
ذغال ســنگ بــا افزایش ۵/۴۳ درصدی بیشــترین 
رشــد را در بین صنایع بورســی تجربه کرد و بعد از 
آن صنعــت اطلاعات و ارتباطات در جایگاه دوم قرار 
گرفت. در این هفته صنعت سایر معادن نیز با کاهش 
۸/۸۱ درصدی بیشــترین افُت را بین صنایع بورسی 
تجربــه کــرد. او می گوید: مجمــوع ارزش معاملات 
خــرد و حق تقدم ها در این هفتــه کاری ۱۸ هزار و 

۴۱۱ میلیــارد تومان بود. جزئیــات ارزش معاملات 
خرد روزانه به این شــکل بود که شنبه ۶ هزار و ۲۰ 
میلیارد تومان، یکشنبه ۵ هزار و ۱۰۱ میلیارد تومان، 
دوشــنبه ۳ هزار و ۸۷۴ میلیارد تومان و چهارشنبه 
۳ هزار و ۴۱۶ میلیارد تومــان ارزش معاملات روی 
تابلو ثبت شد. به گفته او، این هفته کاری بازار چهار 
روز خروج نقدینگی را شاهد بود به طوری به ترتیب 
شنبه، یکشنبه، دوشــنبه و چهارشنبه ۳۲۰، ۴۵۸ ، 
۹ و ۴۵ میلیارد تومان از بازار ســهام نقدینگی خارج 
 شد و در مجموع در این هفته کاری بازار سهام شاهد 
خروج نقدینگی افراد حقیقی به میزان ۸۳۲ میلیارد 

تومان بود.
آسایش می گوید: میانگین سرانه خرید افراد حقیقی 
در ایــن هفته کاری ۲۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و 
میانگین سرانه فروش آن ها ۲۴ میلیون و ۱۰۰ هزار 
تومان بوده است. صندوق های با در آمد ثابت هم این 

هفته سه روز شــاهد ورود نقدینگی بودند به طوری 
که ۴۸۳ میلیارد تومــان نقدینگی به این صندوق ها 
تزریق شد. او گفت: در این هفته کاری شاهد افتتاح 
بازار ســرمایه حرفه ای بودیم. رئیس سازمان بورس 
 هم اعــلام کرد پرداخت ســود ســهام عدالت یک

مرحله ای نخواهد بود.
در ادامه رباب وفایی، دیگر کارشــناس بازار سرمایه 
گفت:  با نفوذ شــاخص کل بــه کمتر از ۲ میلیون و 
۱۰۰ هزار واحد، ترس از ریزش بیشتر باعث افزایش 
فشار فروش شــد. هرچند با منفی شدن بازار، شاهد 

افزایش حجم سفارش های خریدار بودیم.
این کارشــناس بازار ســرمایه گفــت: در نماد های 
پرتراکنش و مهــم بازار هم شــاهد عکس العمل به 
حمایت های مهم بودیم. سفارشات حمایتی بازار ساز 
و تلاش بــرای حفظ تعادل هم در ایــن میان روی 

تابلو های معاملاتی مشهود بود.

حمل و نقل

سیم کارت گردشگری نداریم؟

آغاز عملیات اجرایی گذرگاه مرزی ایران و آذربایجان

بررسی عملکرد نماگر های بازار سرمایه در هفته ای که گذشت

ارتباطات

ایسنا- محمد کشتی آرای، نایب رئیس سابق 
اتحادیه طلا و جواهر تهران در تحلیل وضعیت 
یــک هفته اخیر بازار ســکه و طلای داخلی، 
ضمن اشاره به آرامش در بازار و تداوم کاهش 
قیمت ها تا آخرین معاملات روز چهارشــنبه، 
بــرای هفته های آینــده پیش بینی کرد که با 
توجه به اتمام تعطیلات پی درپی که ســطح 
تقاضاهــا را کاهش داده بــود، مجدد رونق به 
بازار سکه و طلا باز خواهد گشت اما قیمت ها 

همین سطح ثبات خود را حفظ می کند.
محمد کشــتی آرای اظهار کــرد: در هفته ای 
که گذشــت، قیمت اونس جهانی طلا در بازار 
بازهم سیر کاهشی داشــت و به طور متوسط 
در ایــن هفته ۲۶ دلار کاهش قیمت را تجربه 
کرد کــه دقیقاً طی ۱۰ روز گذشــته، قیمت 
جهانی طلا بــا ۱۰۱ دلار کاهش همراه بوده 
اســت؛ این کاهش قابل توجه قیمت طلا در 
بازارهــای جهانی، روند نزولــی قیمت طلا و 

سکه را رقم زد.
نایــب رئیس ســابق اتحادیه طــلا و جواهر 
تهران، تصریح کرد: این روند کاهش قیمت ها 
تا آخرین معاملات روز چهارشــنبه هم ادامه 

داشت اما از روز پنجشــنبه، نوسان افزایشی 
نرخ ارز در بازارهای داخلی سبب شد که روند 

کاهشی قیمت سکه و طلا متوقف شود. 
این کارشــناس بازار ســکه و طلا در رابطه با 
آخرین قیمت ســکه طلا در بازار این هفته و 
تغییرات آن نسبت به ابتدای هفته ، گفت: هر 
قطعه  ســکه تمام طرح جدیــد ۲۷ میلیون و 
۳۷۰ هزار تومان بود که به نســبت به ابتدای 
هفته ۲۷۰ هزار تومان افزایش قیمت داشــته 
است و ســکه تمام طرح قدیم نیز با ۳۰ هزار 
تومــان افزایش هفتگــی در آخرین معاملات 
روز گذشته )پنجشــنبه( ۲۴ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان بود. نیم ســکه با ۱۰۰ هزار تومان 
افزایش بــه ۱۴ میلیــون و ۹۵۰ هزار تومان 
رسید؛ ربع سکه نیز با ۵۰ هزار تومان افزایش 
به نسبت قیمت آن در ابتدای هفته ۹ میلیون 
۹۵۰ هزار تومان تعیین قیمت شد. سکه های 
یک گرمی بانک مرکزی نیز با ۵۰ هزار تومان 
افزایش هفتگــی پنج میلیــون و ۸۰۰ هزار 

تومان دادوستد شد. 
روند نزولی اونس جهانی طلا توأم با تثبیت 

نرخ ارز، طلا را ارزان کرد

وی افزود: روند نزولی قیمت اونس جهانی طلا 
و تثبیت نرخ ارز در این هفته ســبب شد که 
قیمت هر مثقال طلای آب شده )۱۷ عیار( نیز 
در ایــن هفته با ۴۰ هزار تومان کاهش همراه 
باشــد؛ هر مثقال طلای ۱۷ عیار به ۹ میلیون 
و ۷۴۵ هزار تومان رســید؛ هرگرم طلای ۱۸ 
عیار نیز با ۹۰۰۰ هزار تومان کاهش به نسبت 
ابتدای هفته در آخرین معاملات پایانی هفته 

دو میلیون و ۲۴۹ هزار تومان به ازای هر گرم 
دادوستد شد.  کشتی آرای در رابطه با آخرین 
وضعیت حباب ســکه در بازار نیز اظهار کرد: 
حباب ســکه در این هفته باتوجه به افزایش 
تقاضا برای خرید ســکه، کمی بزرگتر شد و با 
۳۰۰ هزار تومان افزایش همراه بود. هر قطعه 
سکه تمام در آخرین معاملات این هفته، پنج 

میلیون و ۳۰۰ هزار تومان دارای حباب بود.

این کارشــناس بازار ســکه و طلا خاطرنشان 
کرد: نکته  قابل توجه که این روزها این اســت 
که کاهش قیمت جهانی طلا و همچنین روند 
نزولــی قیمت طلا در داخل که در چند هفته 
اخیر اتفاق افتاده اســت، سبب کاهش تقاضا 
و کاهش دادوســتدها در بازار شــده است؛ از 
ســوی دیگر با توجه به تعطیــلات پیاپی که 
در هفته های اخیر داشــتیم، سطح معاملات 
و دادوستدهایی ســکه و طلا در بازار کاهش 
پیدا کرد؛ اما پیش بینی می شــود که باتوجه 
بــه اینکه از این هفتــه تعطیلاتی در پیش رو 
نخواهیم داشــت، بنابراین به  نظر می رسد که 
سطح معاملات مجدد رونق بگیرد البته سطح 
قیمت ها تغییــر نخواهد کرد و ثبات قیمت ها 
حفظ خواهد شــد. نایب رئیس سابق اتحادیه 
طلا و جواهــر تهران تصریح کــرد: وضعیت 
بازارهای جهانی و مخصوصاً بازارهای نفتی از 
یک ثبات خوبی برخوردار اســت و به همین 
دلیل قیمــت جهانی طلا هم با کاهش همراه 
شده است؛ ســایر فلزات گرانبها نیز همچون 
نقــره، پلاتیــن و پالادیوم نیــز در این هفته 

کاهش قیمت را تجربه کرده اند.

پیش بینی بازار سکه و طلا در روزهای آینده

رکود بازار طلا در پی ثبات قیمت ها

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششــدانگ یک باب خانه به 
مســاحت 690/02 متر مربع پلاک 407/79 واقع در قطعه یک 
بخش 25 فارس شهرســتان لامرد - بلوار پرستار - خیابان 
شــهید زمانی ملکی خانم رباب قادری فرزند محمد برحسب 
تقاضای مالک که درخواســت انتشــار آگهی تحدید حدود 
اختصاصی نمــوده وقت تحدید حدود شــنبه 1402/0۸/13 
تعیین و عملیات تحدید از ســاعت ۸ صبح در محل شروع و 
به عمل خواهد آمد. به وســیله این آگهی از متقاضی مزبور و 
کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت 
میگردد کــه در وقت مقرر در محل وقــوع ملک حضور بهم 
رســانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی 
به اســتناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره 
ثبت محل تسلیم و رســید عرض حال دریافت نمائید ضمنا 
معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشــت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم 
و گواهی تقدیم دادخواســت را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید 
در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار: 1402/07/15
4504/م الف

منصور کشوری 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواســت خانم شوکت شاهســون که با تسلیم دو 
برگ استشــهادیه که در دفترخانه 416 شــیراز تنظیم شده 
است مدعی اســت که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به 
پلاک ثبتی 636/240 واقع در بخش سه شیراز که ذیل شماره 
140120311036017107 دفتر املاک الکترونیک به نام شوکت 
شاهســون فرزند خدایار ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 
62049۸ ســری و ســال 1400 صادر و به دلیل سهل انگاری 
مفقود گردیده اســت و نامبرده تقاضای صدور ســند المثنی 
مالکیت نموده مراتب مورد طبق اصلاحیه تبصره یک ماده 120 
قانون ثبت آگهی میشــود که هر کس نسبت به تملک مورد 
آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
میباشــد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله 
تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در 
صورت اعتراض اصل ســند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند 
مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 

تاریخ انتشار : 1402/07/15
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آگهی فقدان سند مالکیت بخش 22 شهرستان )بختگان(
آقای سید محمد صادق ابطحی با تســلیم برگ استشهادیه 
تنظیمی شماره 29311 - 1402/07/09 دفتر خانه 422 نی ریز 

مدعی است که : 
سند مالکیت ششــدانگ یک باب خانه تحت پلاک 7300/94 
واقع در بخش 22 اســتان فارس شهرســتان بختگان به نام 
آقای ســید محمد صادق ابطحی فرزند سید اصغر شماره ملی 
2559304252 به شــماره چاپــی 1۸9230 ج - 99 صادر و 
تسلیم گردیده است که به علت اسباب کشی مفقود گردیده و 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا برابر ماده 
120 آئین نامه اصلاحــی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی تا 
چنانچه کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده باشد 
و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود باشد از تاریخ انتشار 
این آگهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا ســند معامله تسلیم نماید در غیر 
این صورت اگر در مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورتی 
که اعتراض بدون اصل سند مالکیت باشد سند مالکیت طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.
 تاریخ انتشار : 1402/07/15 

2048/م الف
سید محی الدین صادقی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواســت خانم شوکت شاهســون که با تسلیم دو 
برگ استشــهادیه که در دفترخانه 416 شــیراز تنظیم شده 
است مدعی اســت که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به 
پلاک ثبتی 636/241 واقع در بخش سه شیراز که ذیل شماره 
نام شوکت  به  الکترونیک  140120311036017114 دفتر املاک 
شاهســون فرزند خدایار ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 
620506 سری و سال 1400 صادر و به دلیل سهل انگاری مفقود 
گردیده اســت و نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت 
نمــوده مراتب طبــق اصلاحیه تبصره یک مــاده 120 قانون 
 ثبت آگهی میشود که هر کس نســبت به تملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد 
تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم 
نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســید و یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت 

را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار : 1402/07/15
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مالیات

آب و هوا

آگهی فراخوان شناسایی مشاوران به شماره ۰۲-1۰3
کد فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( : 

۲۰۰۲۰۰7۰۰3۰۰۰۰84
شرکت توزیع نیروي برق شیراز در نظر دارد مشاورانی را که دارای 
گواهینامه تایید صلاحیت از  ســازمان برنامه و بودجه در رشته 
مشاوره توزیع می باشــند در خصوص  انجام خدمات مشاوره در 
خصوص نظارت جامع بر فعالیت های حوزه خدمات مشترکین در 
محدوده عملیاتی شرکت توزیع نیروی برق شیراز ارزیابی کیفی 
نماید ، بدینوسیله از مشاوران دارای شرایط دعوت می شود برای 
دریافت  اسناد ارزیابی کیفی مشاوران به مدت 5 روز از ساعت ۸ 
روز یکشنبه مورخ 1402/7/16 تا ساعت 15 روز پنجشنبه مورخ 
1402/7/20  به  ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به 
آدرس: www.Setadiran.ir  مراجعه و اسناد را دریافت نمایند. 
لازم است پس از تکمیل، اســناد ارزیابي کیفی به همراه مدارک 

خواســته شــده را  حداکثرتا پایان وقت 
اداري روز شنبه مورخ 1402/۸/6 در سامانه 
و  بارگذاری  دولــت  الکترونیکی  تدارکات 
همچنین آنها را به صورت فیزیکی به نشاني 
شیراز میدان آزادی - ابتدای خیابان جهاد 
ســازندگی - امور تدارکات شرکت توزیع 

نیروی برق شیراز تسلیم نمایند. این آگهي به منظور شناسایي و 
ارزیابي مشاوران واجد شرایط انتشار یافته و شرکت توزیع نیروي 
برق شــیراز پس از ارزیابي از متقاضیان واجد شرایط طي مراحل 
بعدي دعوت به عمل خواهد آورد. ضمنــاً در قبال ارائه مدارک 

ارزیابي وجهي دریافت نخواهد شد.
شناسه آگهی:157۸744

تاریخ انتشار نوبت اول :1402/07/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/15

-1/م الف- شرکت توزیع نیروی برق شیراز

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس



مهــدی نــادری، فیلم نامه نویــس و کارگردان با انتشــار 
نامه ای مدعی شــده که متن سریال »پوست شیر« کپی از 
فیلم نامه ای است که او چند سال قبل نوشته و ثبت قانونی 

هم شده است.
در بخشــی از این نامه که خطاب به جشــن سالیانه حافظ 

نوشته شده، آمده است:
»آنچه در شــب جشــن حافظ به عنوان بهترین ســریال 
نمایش خانگــی و بهترین فیلمنامه و کارگردانی به شــما 

معرفی کرده اند، سریالی اســت تحت عنوان »پوست 
شــیر« که کپی برداری نعل به نعــل و بدون اجازه از 
فیلم نامه ای است به نام »دندان گرگ« به نویسندگی 
اینجانب »مهدی نادری« که سال ها پیش ثبت قانونی 

شده و در اقدامی غیراخلاقی به یغما رفته است.
بر اســاس اظهارات نگارنده این نامه، او ماه هاست که 
اقدامــات قضایی را در این خصوص انجام داده اســت 
و قصــدش بر این بوده که تا طی شــدن روند قانونی 

پرونده سکوت کند.
نادری در پایان این نامه، درباره دلیل شکستن سکوت 
خود و رســانه ای کردن این شــکایت نوشــته است: 
اینــک نه تنها برای حق خود بلکــه برای جلوگیری از 
تســری این گونه اقدامات غیراخلاقی توســط دیگرانی که 
می پندارند می توانند چنین کاری را انجام دهند، ســکوت 
خود را شکســته و وجدان جمعی را به داوری درباره رفتار 
کپی برداران و ســازندگان ســریال »پوســت شیر« دعوت 
می کنــم و منتظر روند قانونی و قضایــی تا حصول نتیجه 
نهایی خواهم ماند. ســپس در فضایی شــفاف چنانچه نیاز 

باشد مستندات خود را نیز از این طریق ارائه خواهم کرد.

پخش یک سریال جدید چینی
به گزارش سریال جدید »جیرجیرک های پاییزی« در 49 قسمت در گونه های درام، تاریخی و معمایی محصول 2020 

چین از 16 مهر روی آنتن شبکه چهار می رود.
مدیر دوبله این ســریال شیلا آژیر است. رضا آفتابی، نسرین اسنجانی، بابک اشکبوس، ارغوان افراسیاب، رضا الماسی، 
دانیال الیاســی، محمــد بهاریان، علی بیگ محمدی، محمــد تنهایی، علی جلیلی باله، ارســلان جولایی، محمدرضا 
حســینیان، امیر حکیمی، افشــین زی نوری، حسین ســرآبادانی، ابوالفضل شاه بهرامی، خشــایار شمشیرگران، سعید 
شــیخ زاده، بهروز علی محمدی، میلاد فتوحی، پویا فهیمی، شروین قطعه ای، امیربهرام کاویان پور، مریم معینیان، نیما 

نکویی فرد، حسین نورعلی، نازنین یاری و شیلا آژیر صداپیشه های این اثر بوده اند.
خلاصه روایت این فصل از سریال از این قرار است که: یچونگ که اصالتاً چینی است از کودکی در خانواده ای نظامی 
و ژاپنی بزرگ شــده اســت. هنگامی که او در جوانی و در گیرودار جنگ جهانی دوم وارد ارتش ژاپن می شود، از طرف 
کمونیســت های چین مأمور می شــود که به عنوان جاسوس برای آنها کار کند. او با کمک برادر ناتنی خود و یک تاجر 
ثروتمند موفق می شود که اکثر عملیات های نظامی ژاپن در هنگ کنگ را متوقف کند و در انتها در اثر بیماری می میرد.
جنگ و مخصوصاً جنگ های جهانی اول و دوم بســتر مناســبی برای موقعیت های جذاب جاسوسی و کشمکش میان 
نیروهای متخاصم و مدافع اســت. ســریال »جیرجیرک پاییزی« با تکیه بر جریانی واقعی ســعی می کند موقیت های 
جذاب و میهن پرســتانه ای را به نمایش بگذارد در حالی که تعدد شــخصیت ها و ماجراهــای متفاوت و زنجیره تقریباً 
منطقی قصه ها و داســتان اصلی باعث می شــود که تا انتها درگیر شخصیت های یچونگ و چی چنگ شویم و مشتاق 
باشــیم تا سرنوشــت آنها را پیگیری کنیم.صحنه های اکشــن فیلم و ســاختاری که کارگردان برای روایت داستان ها 
انتخاب کرده اســت نیز در تعلیق های قصه تأثیر بســزایی دارد. از دیگر نقاط قوت ســریال فضاســازی آن و ساخت 
مکان های متعددی است که به خوبی فضای دهه چهل هنگ کنگ را به وجود آورده است و مکان های مختلف قصه به 

جذابیت های بصری سریال کمک شایانی کرده است. 
»جیرجیرک های پاییزی« از روز یک شــنبه 16 مهرماه ساعت 24 در 49 روز متوالی پخش و در ساعت های 11 و 18 

همان روز تکرار خواهد شد.

شنبه1402/07/15 فرهنگ و هنرسالسیام شماره66111

فرهنگ
طرح یک ادعا درباره کپی بودن 

پوسـت شیـر

سینما

تیم ملی بسکتبال ایران پنجم شد

به گزارش مهر، تیم ملی بســکتبال ایران که با شکســت برابر فیلپین شــانس 
رســیدن به جمع تیم های برتر را از دست داده بود، برای کسب عنوان پنجم به 

مصاف تیم ملی عربستان رفت و برابر این تیم به پیروزی رسید.
ملی پوشــان بســکتبال ایران که در جام جهانی هم نمایش خوبی نداشــتند و 
همه دیدارهایشــان را با شکست پشت سرگذاشتند، در دیدار برابر کسب عنوان 

پنجمی نوزدهمین دوره بازیهای آسیایی عربستان را با اختلاف شکست داد.

بازیهایآسیایی؛
 تیم ملی کبدی بانوان ایران به مدال برنز دست یافت

به گزارش فارس، تیم ملی کبدی بانوان کشورمان در  مرحله نیمه نهایی به مصاف 
چین تایپه رفت. چین تایپه از همان ابتدای مســابقه اختلاف امتیاز خوبی را با 

ایران ایجاد کرد و تا پایان مسابقه توانست همین  روند را حفظ کند.
بعد از ثبت نتیجه 18-10 به سود چین تایپه در پایان  نیمه نخست، ملی پوشان 
کبدی ایران ســعی در جبران امتیازات از دســت رفته در  نیمه دوم  داشتند که 
ایــن اتفاق رخ نداد و در نهایت ایران با نتیجــه ۳۵-24 بازی را به حریف خود 

واگذار کرد.
بدیــن   ترتیــب  تیم ملی  کبدی بانوان ایــران که در دوره قبلــی به مدال طلای 
بازی های آســیایی جاکارتا دســت یافته بود، با کســب مدال برنز به کار خود 
در هانگژو پایان داد. تیم های چین تایپه و هند به فینال راه یافتند و ایران و  نپال 

صاحب مدال برنز مشترک شدند.

تمسخر فیفا و میزبانی 6 کشور از جام جهانی

به گزارش فارس، فدراســیون جهانی فوتبال)فیفا( اعلام کرد جام جهانی 20۳0 
به میزبانی ۳ کشور مراکش، اسپانیا و پرتغال برگزار می شود.

اما تصمیم عجیب فیفا در این مســابقات به مناسب 100 سالگی این تورنمنت 
بود که قرار اســت دیدارهای افتتاحیه به میزبانی ۳ کشــور اروگوئه، آرژانتین و 

پاراگوئه برگزار شود.
 مارکو رز، ســرمربی لایپزیگ و ســابق دورتموند ایده برگــزاری جام جهانی به 
میزبانی 6 کشور را احمقانه توصیف کرد. این مربی گفت: این ایده واقعا شرم آور 
است. حتی می توانم بگویم این یک ایده احمقانه است. وی افزود: فیفا اگر زمین 
فوتبالی روی قله اورست پیدا کند ممکن است میزبانی رقابتی را در این ورزشگاه 

داشته باشد و ترس دارم روزی یک بازی فوتبال روی اورست برگزار شود.

واکنش »بنزما«، »جرارد« و »محرز«
 به میزبانی احتمالی عربستان در جام جهانی

به گزارش باشگاه خبرنگاران، عربســتان به صورت رسمی برای میزبانی جام 
جهانی 20۳4 اقدام کرد و این اقدام این کشــور بازتاب گسترده ای در جهان 

داشت.
بنزما ســتاره الاتحاد و کاپیتان سابق رئال گفت: خیلی خبر خوبی است. آینده 
روشــن اســت. به دوســتانم در عربســتان تبریک می گویم. می دانم مردم این 
کشــور عاشق فوتبال هستند و اطمینان دارم این نسخه جام جهانی به میزبانی 

عربستان استثنایی خواهد شد.
ریاض محرز، ســتاره سابق ســیتی و کنونی الاهلی گفت: واضح است که ما در 
مکان مناســبی قرار داریم. آینده درخشانی در انتظار این کشور است و خیلی 

عالی است که می ببنیم عربستان برای میزبانی از جام جهانی اقدام می کند.
استیون جرارد، اســطوره لیورپول و سرمربی الاتفاق گفت: خیلی شگفت انگیز 
اســت که عربستان 11 سال قبل برای میزبانی جام جهانی اقدام کرده و برخی 
از بازیکنــان جوان با این خبــر انگیزه گرفتند و برای حضــور در جام جهانی 

استارت زدند.

ورزش

در یکــی دو هفته گذشــته فیلم های تازه ای 
به چرخه اکران ســینماها اضافه شدند که از 
نظر قصه و ژانر ســینمایی متنوع هستند. با 
این حال برای بسیاری از سینماروها تماشای 
کمدی همچنان در اولویت اســت؛ به طوری 
که در حال حاضر از بین پنج فیلم اول جدول 

فروش فقط یکی از آن ها غیرکمدی است.
به تازگــی فیلم های »هتل« بــه کارگردانی 
مســعود اطیابی و »گیج گاه« بــه کارگردانی 
عادل تبریــزی روی پرده رفته انــد که البته 
حــذف تصویر باران کوثــری در مواد تبلیغی 
فیلم در روزهای گذشــته مــورد توجه قرار 

گرفته بود.
عــلاوه براین ها انیمیشــن »بچــه زرنگ« از 
فیلم های جدیدی اســت که به تازگی اکران 
شــده و در مدت 10 روز نزدیک به ۵ میلیارد 
و ۵00 میلیــون تومــان فروختــه و شــاید 
همانند برخی دیگر از انیمیشــن هایی که در 
یکی دو سال گذشته بســیار پرفروش بودند 
 این فیلم هــم بتواند مخاطبان بیشــتری را 

جذب کند.
همچنین برخی پیگیری ها از پخش کننده های 

سینمایی نشان می دهد که احتمالاً فیلم های 
جدیــد دیگری هــم در راه باشــند از جمله 
»ویلای ســاحلی« کیانوش عیــاری با بازی 
رضا عطاران و پژمان جمشیدی که البته خود 
عیاری آن را کمدی صرف نمی داند. پیشــتر 

قــرار بود این فیلم در همین روزها روی پرده 
سینماها باشــد که هنوز خبری از اکران آن 
نیست و اگر اتفاق بیفتد شاهد اکران همزمان 
چهار فیلم با بازی پژمان جمشیدی در سینما 

خواهیم بود.

در ادامــه این گزارش آخریــن آمار فروش و 
تعــداد تماشــاگران فیلم هــای روی پرده به 

ترتیب منتشر می شود.
»فسیل« به کارگردانی کریم امینی: 6 میلیون 
و 168 هــزار نفر تماشــاگر و 266 میلیارد و 
41۷ میلیون تومان فروش؛ »شــهر هرت« به 
کارگردانی کریــم امینی: یک میلیون و ۵۷8 
هزار نفر تماشاگر و 6۷ میلیارد و 201 میلیون 
تومان فروش؛ »سه کام حبس« به کارگردانی 
ســامان ســالور: 41۷ هزار نفر تماشــاگر و 
19 میلیــارد و 681 میلیــون تومان فروش؛ 
»آهنگ دونفــره« به کارگردانی آرزو ارزانش: 
4۵۵ هزار نفر تماشــاگر و 19 میلیارد و ۳96 
میلیون تومــان فروش؛ »هتل« به کارگردانی 
مســعود اطیابی: 29۵ هزار نفر تماشــاگر و 
1۵ میلیــارد و ۵61 میلیــون تومان فروش؛ 
»کــت چرمی« به کارگردانی حســین میرزا 
محمدی: ۳11 هزارنفر تماشاگر و 14 میلیارد 
و 4۳8 میلیون تومان فروش؛ »نارگیل 2« به 
کارگردانی داوود اطیابــی: 299 هزار و ۷60 
نفر تماشــاگر و 11 میلیــارد و 9۵9 میلیون 
تومان فروش؛ »عروسی مردم« به کارگردانی 

مجیــد توکلی: 204 هــزار نفر تماشــاگر و 
8 میلیــارد و 681 میلیــون تومــان فروش؛ 
»مصلحت« بــه کارگردانی حســین دارابی: 
188 هزار و 800 نفر تماشــاگر و ۷ میلیارد 
 و ۳14 میلیــون تومان فــروش؛ »بی مادر« 
به کارگردانی مرتضی فاطمی: 1۳۵ هزار نفر 
تماشــاگر و ۵ میلیارد و 8۵9 میلیون تومان 
فــروش؛ »بچه زرنگ« بــه کارگردانی بهنود 
نکویی، هادی محمدیان و محمدجواد جنتی: 
11۷ هزار و ۵62 نفر تماشــاگر و ۵ میلیارد 
و 44۳ میلیــون تومان فــروش؛ »هولیا« به 
کارگردانی مرتضی آتــش زمزم: ۵6 هزار نفر 
تماشــاگر و 2 میلیارد و 660 میلیون تومان 

فروش.
در بین فیلم هــای هنر و تجربه هم »کاپیتان 
من« به کارگردانی سیاوش صفاریان پور بیش 
از 6۵00 نفــر مخاطب داشــته و از مردادماه 
تاکنون بــه فروش حدود 280 میلیون تومان 
رسیده اســت. همچنین »مقیمان ناکجا« به 
کارگردانی شــهاب حســینی با حدود 6هزار 
 نفــر تماشــاگر 246 میلیون تومــان بلیت 

فروخته است.

بــه گــزارش ایرنــا، پیکارهای دســته 109 
دوره  نوزدهمیــن  وزنه بــرداری  کیلوگــرم 
بازی های آســیایی، روز گذشــته برگزار شد. 
مهدی کرمی و رضا دهدار نمایندگان ایران در 
این دسته بودند که رقابت سختی با قهرمانان 

ازبکستانی، چینی و کره ای داشتند.
رضا دهدار که عنوان نایب قهرمانی وزنه برداری 
ســال 2022 کلمبیا را در کارنامه دارد با سه 
اوت در حرکت یک  ضرب بــه کار خود پایان 
داد. دهــدار در مهار وزنه هــای 169، 1۷0 و 
1۷۵ کیلوگرم ناتوان بــود تا یکی از ناکامان 

بزرگ این دوره از رقابت ها لقب بگیرد.
مهدی کرمی، دیگــر نماینده ایران بود که با 
مهار وزنه 1۷0 کیلوگرم در حرکت یک ضرب 
در جدول رقابت ها باقی ماند. کرمی در رقابت 
با بزرگان این رشــته 2 بار مغلوب وزنه 1۷6 
کیلوگرم شد تا امید به کسب مدال در حرکت 

دو ضرب وی افزایش پیدا کند.
کرمی که با کســب عنوان ششم به کار خود 

در رقابت هــای یک  ضرب پایــان داده بود در 
دو ضرب ابتدا وزنــه 210 کیلوگرم را انداخت 
اما در ادامه موفق به مهار این وزنه شد. کادر 
فنی برای بالابردن شــانس مدال کرمی وزنه 

وی را بــه 222 کیلوگرم افزایــش دادند اما 
کرمی در مهار آن ناموفــق بود تا نمایندگان 
ایران دست خالی این وزن را به پایان برسانند.
او در پایان با ثبت مجموع مهار ۳80 کیلوگرم 

به عنوان پنجم رسید. کرمی در این رقابت از 
6 حرکــت ممکن تنها 2 حرکت صحیح را به 

نام خود ثبت کرد.
مهدی کرمی پــس از حضــور در بازی های 
آسیایی و دست نیافتن به مدال اظهار داشت: 
شرایط مسابقه خوب بود و می توانستم مدال 
بگیــرم. اصلًا نمی دانم چه چیــزی بگویم اما 

تلاشم را کردم.
وی در پاسخ به این سؤال که پیش از این وزنه 
222 کیلوگــرم را زده بودی اما امروز این کار 
را انجام نــدادی، گفت: قبلًا 22۵ کیلوگرم را 
هم زده بودم، کمی بالا زدن هایم مشکل دارد 

و باید روی آن کار کنم.
ملی پوش وزنه بــرداری در پایان گفت: خودم 
راضی نبــودم. باید ببینم در آینده چه اتفاقی 
می افتــد. شــاید وزن کم کنم و به دســته 
پایین تــر بیایم. بایــد ببینــم کادر فنی چه 

تصمیمی می گیرند.
رضا دهــدار هم پس از حضور در مســابقات 

دســته 109 کیلوگرم، گفت: وضعیتم خوب 
اســت. پایم بدجوری صدا داد و نگران شدم. 
دکتر پایم را چک کرد و فعلًا یخ گذاشــته ام، 

امیدوارم مشکلی نباشد.
وی ادامــه داد: در پشــت صحنــه وزنه های 
خوبــی را زدم. حتی مربیان برای حرکت اول 
وزنه های من را زیاد کردند. کادر فنی نظرش 
مثبت بود. نمی دانم شــاید قسمت این بود و 

شاید روز، روز من نبود.
وزنه بردار دســته 109 کیلوگرم کشورمان در 
پاســخ به این ســؤال که چه اتفاقی افتاد که 
مســابقات جهانی و بازی های آسیایی برای او 
خوب پیش نرفت، توضیح داد: خودم نمی دانم 
چــه بگویم. اصلًا کم نگذاشــتم و احســاس 
می کنم باید کمــی از لحاظ روحی وضعیتم 
بهتر شــود. شکســت برای هر ورزشــکاری 
هســت. تلاشــم را می کنم تا برای مسابقات 
 آتی عملکرد بهتری داشــته باشم و وزنه های 

بهتری بزنم.

به گزارش ایسنا، لیونل مسی در دیدار اینترمیامی برابر تورنتو مصدوم شد و نتوانست به بازی ادامه 
دهد و از آن زمان تاکنون برای تیمش بازی نکرده است. در آن بازی لیونل مسی در ترکیب اصلی 
تیمش به میدان رفت اما در دقیقه ۳۷ مصدوم شد و نتوانست به بازی ادامه دهد. این بازیکن ۳6 

ساله ۵ بازی از 6 بازی اخیر اینتر را از دست داده است اما جزئیات کمی در مورد وضعیت 
بدنی او ارائه شده است.

جراردو مارتینو، ســرمربی آرژانتینی میامی در ابتدا گفت که مســی با خســتگی 
عضلانی دســت و پنجه نرم می کند، اما بعداً به او اشاره کرد که شرایط فعلی این 

ستاره به خاطر یک مصدومیت قدیمی است.
کاپیتــان تیم قهرمان جام جهانــی در پیروزی 1-0 کشــورش مقابل اکوادور در 
بوئنوس آیرس گلزنی کرد. او در دقایق پایانی آن بازی درخواســت تعویض کرد و 

سپس بازی بعد آلبی سلسته مقابل بولیوی را از دست داد. 
بدون مسی، میامی در سه بازی اخیر خود موفق به پیروزی نشده است و تلاش 
آنها برای رســیدن به پلی آف MLS با شکســت روبرو شده است. همچنین 
فاکونــدو فاریاس، وینگر 21 ســاله اینترمیامی برای اولیــن بار به تیم ملی 
کشــورش دعوت شــد. الخاندرو گارناچو، وینگر منچســتریونایتد نیز در 
فهرست لیونل اســکالونی برای بازی های مقدماتی آتی قرار گرفته است. 

تیم ملی آرژانتین پس از شــروعی امیدوارکننده با پیروزی یک بر صفر 
مقابل اکوادور و ســه بر صفر مقابل بولیوی در لاپاز، گام بلندی برای 

حضور در جام جهانی 2026 برداشته است. 
آلبی سلســته هفته دیگر به مصاف پاراگوئه و پرو خواهد رفت ولی 
در حال حاضر چنــد بازیکن آرژانتین از جمله مســی مصدوم اند 
و همین موضوع کار را برای لیونل اســکالونی ســخت کرده است. 
اولین جلســه تمرینی آرژانتین، ســه روز مانده به اولین بازی اش 

برابر پاراگوئه است.

به گزارش باشــگاه خبرنــگاران، در حالی که 
هنوز مدت زیادی از حــذف تیم ملی امید در 
مســابقات انتخابی المپیک و حسرت ۵2 ساله 
نگذشــته بود، در بازی های آسیایی هم شاهد 
شکســت ناباورانه امید های کشورمان برابر تیم 
هنگ کنــگ و حذف از ایــن رقابت ها بودیم تا 

تکرار ناکامی مان تکمیل شود.
مســئولان فدراســیون فوتبــال و کمیته ملی 
المپیک شــانس زیادی به مدال آوری تیم ملی 
امیــد در بازی های آســیایی قائــل بودند؛ به 
همین خاطر بازی های لیگ برتر تعطیل شــد 
و تیم هــا را مجبور کردند کــه بازیکن به تیم 
ملــی بدهند تا این تیم در هانگژو به موفقیت برســد، امــا تیم ملی امید کشــورمان برابر تیم هنگ کنگی 
شکســت خورد که در مرحله گروهی 2 شکســت را تجربــه کرده بود و بعد از انصراف تیم های ســوریه و 
افغانســتان به عنوان تیم دوم بعد از ازبکســتان گام به مرحله بعدی مســابقات گذاشــت و با برد برابر تیم 
 فلســطین حریف ایران در مرحله یک چهارم نهایی شــد و در نهایت توانست با یک گل برابر امید های ما به 

پیروزی برسد.
بعد از شکست مفتضحانه تیم ملی امید برابر تیم درجه سوم هنگ کنگ نه تنها هیچ کدام از مسئولان و کادر 
فنی تیم ملی عذرخواهی نکردند بلکه حتی رضا عنایتی سرمربی تیم ملی در مصاحبه ای بعد از بازگشت به 

تهران بیان کرد: دلایلی دارم که تیم ملی نتیجه گرفته است، اما بدشانس بودیم.
امیر قلعه نویی، ســرمربی تیم ملی کشــورمان این اختیار را داشــت تا ســرمربی تیم امید را انتخاب کند 
و او رضــا عنایتــی را برای هدایــت امید ها برگزیــد که انتقادات زیــادی هم بابت این انتخاب از ســوی 
کارشناســان وارد شــد که عنایتی تجربــه بین المللی ندارد و عمــر مربیگری اش هم به تعداد انگشــتان 
یک دســت نمی رســد، امــا قلعه نویی حمایــت همه جانبــه از عنایتی کــرد و حالا برخی کارشناســان 
 معتقدنــد بــا ناکامــی تیم امیــد در رســیدن بــه المپیــک و مــدال آوری در بازی های آســیایی باید 

جوابگو باشد.

اسکار ۲۰۲۴ با حضور ۸۰ کشور برگزار می شود

در حالی که شمار کشورهای شرکت 
کننده در رقابت اســکار 2024 از 80 
کشــور فراتر نرفته، مهلت ارسال آثار 
به اسکار چند روزی است که به پایان 
رســیده اما از ســوی آکادمی هنوز 

واکنشی اتخاذ نشده است. 
این درحالی اســت کــه معمولاً چند 
روز پس از اتمام مهلت ارسال فیلم ها، 

آکادمی در صورتی که فیلمی شرایط شرکت در رقابت را نداشته باشد، آن را رد 
و در نهایت اسامی فیلم های تایید شده را اعلام می کند.

در همین حال، آرژانتین با فیلم ســینمایی »بزهکاران« به اسکار رفت. این فیلم 
بازیگوشــانه با موضوع سرقت، نوشته و ســاخته رودریگو مورنو، احتمالاً آخرین 
فیلمی است که به اسکار 2024 معرفی شده. »بزهکاران« که محصول مشترک 
آرژانتین، برزیل، شــیلی و لوکزامبورگ اســت با بازی دنیل الیاس و اســتبان 
بیگلیاردی اولین نمایش جهانی خود را در بخش نوعی نگاه جشنواره کن تجربه 

کرد و با تحسین منتقدان روبه رو شد.
ســال 2020 با حضور 9۳ کشور در رقابت اسکار بین المللی، رکورد جدیدی در 
این زمینه ثبت شــد. سال 201۷ نیز 92 کشور به رقابت اسکار رفتند، در حالی 

که سال 2019 تنها حضور 8۷ کشور در این مراسم به ثبت رسید.
فیلم هایی که به رقابت اســکار 2024 رفته اند، باید از یکم دسامبر 2022 تا ۳1 
اکتبر 202۳ اکران شــده باشند. از میان 80 فیلم امسال، یک فهرست کوتاه 1۵ 
نفره در تاریخ 21 دسامبر اعلام خواهد شد و نامزدهای نهایی، 2۳ ژانویه 2024 

معین می شوند.
نود و ششمین دوره جوایز اسکار 10 مارس 2024 برگزار می شود.

برنده نوبل ادبیات ۲۰۲۳ معرفی شد

 آکادمی سوئدی نوبل برنده جایزه نوبل ادبیات سال 202۳ را اعلام کرد و »یون 
فوســه« نمایش نامه نویس و رمان نویس نروژی را برای »نمایش نامه ها و نثرهای 

بدیع او که صدای ناگفتنی هاست« شایسته دریافت جایزه نوبل دانست.
کارنامه پربار این نویســنده که به زبان نروژی نینورســک نوشــته شده است، 
ژانرهای گوناگونی را در بر می گیرد و چندین نمایش نامه، رمان، مجموعه شــعر، 
مقاله، کتاب کودکان و ترجمه را شامل می شود. با این که امروزه نمایش نامه های 
او در سطح گسترده ای اجرا می شوند، این نویسنده برای نگارش دیگر نثرهایش 

نیز به شهرت رسیده است.
از سال 1901 تاکنون 116 جایزه نوبل ادبیات اهدا شده است. چهار مورد از این 
جایزه ها مشــترکاً به دو نفر اهدا شدند. همچنین تاکنون 1۷ زن به عنوان برنده 

جایزه نوبل ادبیات برگزیده شده اند.
رودیارد کیپلینگ که بیشــتر برای نگارش »کتاب جنگل« شــناخته می شــود 
در 41 ســالگی این جایزه را دریافت کرد و عنــوان جوان ترین برنده را به خود 
اختصاص داد. دوریس لســینگ با دریافت این جایزه در 88 ســالگی به عنوان 

مسن ترین برگزیده شناخته می شود.
ســال گذشته آکادمی ســوئدی نوبل، »آنی ارنو« نویســنده 82ساله فرانسوی 
را برای »برای شــجاعت و تیزهوشــی واقع بینانه ای که به واســطه آن ریشه ها، 
بیگانگی ها و محدودیت های جمعی حافظه شــخصی را کشف می کند« شایسته 

دریافت جایزه نوبل ادبیات 2022 معرفی کرد.

گیشه  شلوغ کمدی ها در آمار فروش سینما 

اظهارات وزنه برداران ایرانی پس از ناکامی در هانگژو

دعوت »مسی« مصدوم به اردوی آرژانتین 
برای انتخابی جام جهانی

تیم امید و تکرار ناکامی در آسیا و المپیک



مدیرکل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس
 بیان کرد:

برپایی میز خدمت دستگاه های اجرایی
 وزارت تعاون در سفر رئیس جمهور

ســبحان،  گــزارش  بــه 
هماهنگی  شــورای  جلسه 
وزارت  تابعه  دســتگاه های 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هماهنگی  هــدف  با  فارس 
ســفر  دومین  برنامه هــای 
فــارس  بــه  هیئت دولــت 

تشکیل شد.
وحید خداپرســت، مدیرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی فارس و رئیس 
شــورای هماهنگی دستگاه های تابعه این وزارتخانه با اشاره به برنامه های 
این ســفر و همراهی و همکاری با تیم دولت بر برپایی میز خدمت تأکید 

کرد.
خداپرســت با اشــاره به ســفر هیئت دولت به فــارس و انتظاراتی که به 
دســتگاه های اجرایی تکلیف شــده اســت، تأکید کرد که در اســتان با 
بهره گیــری از برنامه ریزی ها و حضور مدیران فعــال، منویات مقام عالی 

وزارتخانه و دستگاه های متبوع محقق خواهد شد. 
رئیس شــورای هماهنگی دســتگاه های تابعه وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی در فارس بــا بیان اینکه وزیــر به همراه معاونین و رؤســای 
ســازمان های متبوع در سفر هیئت دولت به اســتان حضور دارند، گفت: 
میز خدمت با نقش آفرینی دســتگاه های اجرایی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی برپا خواهد شــد و مکانی جهت برگزاری ایــن برنامه در نظر 

گرفته شده است. 
خداپرست فراهم نمودن امکانات و مدیریت فضا توسط نیروهای لازم را از 
ملزومــات برپایی میز خدمت و ارائه خدمات مطلوب به مردم و مراجعین 
برشــمرد و اضافه کرد: در راســتای ارائه خدمات مطلوب به مراجعین و 
برپایی میز خدمت، ســازمان های متبوع بایــد همکاری و هماهنگی های 

لازم را داشته باشند. 
وی ســفر به سه شهرستان اســتان را جزو برنامه وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی فارس عنوان کرد و یادآور شد: ادارات تابعه شهرستان ها، نهایت 
تلاش و همراهی در جهت اجرای برنامه های سفر هیئت دولت به استان و 

حضور وزرا در شهرستان ها را داشته باشند.
خداپرســت به اهمیت جمع بندی مکاتبات بعد از سفر ریاست جمهوری 
به فارس اشــاره کرد و اظهار داشت: پاســخ به درخواست های مردمی و 
مکاتباتی که در حوزه ســازمان های متبوع است باید سریعاً جمع بندی و 

گزارش مورد نظر به نهاد ریاست جمهوری ارسال شود.
رئیس شــورای هماهنگی دســتگاه های تابعه وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در فارس با اشاره به اهمیت حوزه پشتیبانی در این سفر، یادآور 
شد که همکاری ها باید به گونه ای باشد که میزبانی فارس در ارزیابی های 

مربوط به سفر ریاست جمهور، میزبانی قابل قبول باشد.
گفتنی اســت در این جلسه، رؤسای شورای هماهنگی دستگاه های تابعه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس، نقطه نظرات و پیشــنهادات خود 
را در رابطه با برنامه ریزی و هماهنگی های لازم جهت ســفر هیئت دولت 

به فارس بیان کردند.

دیدار مدیرعامل و نایب رئیس مجمع خیرین
 شهرساز و فرهنگ ساز با  فرماندار شیراز

بــه گزارش ســبحان، مدیرعامل، نایب رئیس مجمع خیرین شهرســاز و 
فرهنگ ســاز شیراز و تنی چند از مســئولین خیریه ها با لطف ا... شیبانی، 

فرماندار شیراز دیدار کردند.
در این نشســت عبدالرضا دســتغیب، مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز 
و فرهنگ ســاز شیراز ضمن تبریک به مناســبت هفته وحدت و میلاد با 
سعادت حضرت محمد مصطفی )ع( و امام صادق ) ع( گزارشی از اقدامات 
و دستاوردهای این مجمع را ارائه داد. در ادامه نایب رئیس مجمع خیرین 
شهرساز و فرهنگ ساز شیراز گزارش توصیفی، پیمایشی میدانی، پیرامون 
مشــکلات و معضلات محلات که بر اساس ارزیابی و نظر سنجی افراد در 
ده محله به شــکل پایلوت انجام شــده را ارائه داد که با توجه به اهمیت 
مشــکلات مردم و رســیدگی به حل آن در محلات، این مهم مورد تأیید 
فرماندار قرار گرفت و در این راســتا وی ضمن تأییــد این ابتکار و اقدام 

ارزشمند، همکاری و تعامل خود را اعلام کرد.

 فرمانده انتظامی استان فارس:
در مقابل مخلان نظم و امنیت مردم کوتاه نمی آییم  

به گزارش ســبحان، سردار 
رهام بخش حبیبی، فرمانده 
در  اســتان گفت:  انتظامی 
مقابل مخلان نظم و امنیت 
مردم کوتــاه نمی آییم و با 
هر کس در هــر جایگاه و 
مقامی که باشــد و بخواهد 
مخاطره  به  را  مردم  امنیت 
بینــدازد، برابــر بــا قانون 

برخورد می کنیم. 
سردار حبیبی قبل از خطبه های نماز جمعه در جمع نمازگزاران در شهر 
شیراز، با اشاره به شعار هفته انتظامی با عنوان شهروند قانون مدار، پلیس 
خدمتگــزار، بیان کرد: امیدواریم بتوانیــم خدمتگزار و خادم خوبی برای 

مردم عزیز، شریف و بزرگ استان پهناور فارس باشیم.
وی با بیان اینکه ما به عنوان پلیس در خدمت مردم از هر طیف، گروه و 
یا طبقه ای که باشند، هستیم، گفت: در مقابل مخلان نظم و امنیت مردم 
کوتــاه نمی آییم و با هر کس در هر جایگاه و مقامی که باشــد و بخواهد 

امنیت مردم را به مخاطره بیندازد، برابر با قانون برخورد می کنیم.
فرمانده انتظامی استان فارس با بیان اینکه دشمن از هر فرصت و بهانه ای 
اســتفاده می کند تا آرامش و امنیت را از مردم ســلب کند، تصریح کرد: 
دشمنان در فضای مجازی به هر بهانه ای جوسازی می کنند و به دنبال آن 

هستند تا آرامش مردم را به هم بریزند.
سردار حبیبی افزود: شما مردم عزیز هر کلامی که از زبان دشمنان گفته 
می شــود و یا در فضای غبارآلود مجازی بیان می شــود را قبول نکرده و 

فریب آن ها را نخورید.
وی با اشــاره به اجرای عملیات های مختلف پلیسی مانند رهایی گروگان، 
به هلاکت رساندن قاتلان فراری و ... در سطح استان فارس، گفت: افتخار 
ما این اســت که اقدامات ما به گونه ای بوده که تقدیر و تشــکر مردم از 

پلیس را به دنبال داشته است و این مسئولیت ما را سنگین تر می کند.
فرمانــده انتظامی اســتان فــارس با اشــاره به تهدیدات و آســیب های 
والدیــن توســط  فرزنــدان  از  مراقبــت  لــزوم  و  مجــازی   فضــای 
در این فضای غبارآلود، گفت: طی 6 ماه اول سال جاری، حدود 85 درصد 
از پرونده های مربوط به این حوزه در پلیس فتا اســتان فارس کشف شده 
است. ســردار حبیبی در پایان ضمن تقدیر و تشکر از تعامل، همراهی و 
همکاری مردم با خادمان خود در مجموعه انتظامی اســتان فارس، گفت: 
ما عهد و پیمان بســته ایم که تا جان در بدن داریم، برای امنیت و آرامش 

مردم از هیچ تلاش و کوششی دریغ نکنیم

بــه گزارش ســبحان، آخریــن وضعیت پروژه هــای عمرانی 
شــهرداری منطقه ۹ بــا حضور رئیس و اعضای کمیســیون 
عمران شورای اسلامی شــهر، معاون فنی و عمرانی و جمعی 
از مدیران شــهرداری به طور میدانی مورد بررسی قرار گرفت. 
پروژه های بوســتان تفریحــی چنار راهــدار، لوله گذاری پل 
شهیدان یغمور تا خیابان هویزه، احداث بولوار ۳5 متری پرتو، 
تکمیل بوستان تخصصی چنار راهدار و مسیرهای دسترسی و 
پیاده رو محل احداث بوستان تخصصی علوم و باغ بانوان مورد 

بازدید مدیریت عمران شهری قرار گرفت .
رضا محمدیــان، رئیس کمیســیون حمل ونقــل، ترافیک و 
عمران شــورای اسلامی شهر شیراز در بازدید از پروژه تکمیل 
بوستان چنار راهدار، با توجه به اتمام احداث رمپ و پله مسیر 
دسترسی بوستان از بولوار امیرکبیر با اعتبار ۱۲ میلیارد تومان 
در دو ماه آینده بر لزوم تملک پلاک مورد مســیر دسترســی 
بــه پارکینگ تأکید و اظهار کرد: بــا اتمام احداث رمپ و پله 
بتوان از مسیر دسترسی جهت پارکینگ شهروندان در هنگام 

مراجعه به بوستان استفاده کرد.

 وی بوســتان چنار راهدار را یکی از ظرفیت های گردشگری 
و خدماتی در ســطح منطقه با کارکرد فرامنطقه ای دانست و 
عنوان کرد: این بوســتان به دلیل موقعیــت جغرافیایی خود 
در ورودی شــهر شیراز از سمت جنوب غربی با تکمیل پروژه 

می تواند پذیرایی مسافران نیز باشد.
متعدد  و زیرساختی  پروژه های عمرانی  نیازمند   منطقه 9 

است
محمدیان با بیان اینکه اهم پروژه های عمرانی در سطح منطقه 
۹ در بخــش ارائه خدمات عمومی و پاســخگویی به نیازهای 
زیرساختی است، عنوان کرد: این منطقه جزو مناطق درحال 
توســعه اســت و به همین دلیل نیازمند پروژه های عمرانی و 
زیرســاختی متعدد اســت تا بتواند در کنــار عدالت محوری 

پاسخگویی نیازهای محلات باشد.
وی با تصریح بر اهمیت پروژه های باغ بانوان برای پاسخگویی 
به جامعه هدف بیان کرد: یکی از سیاســت های شورای شهر 
احــداث ۱۱ بــاغ بانوان در ســطح مناطق یازده گانه اســت. 
محمدیــان طــی بازدید از پــروژه لوله گذاری پل شــهیدان 

یغمــور تا خیابان هویزه نیز گفت: یکی از ویژگی های عملیات 
لوله گذاری پل شــهیدان یغمور عدم مسدودکردن محور تردد 
بوده است و از سوی دیگر پیشگیری از بروز آب گرفتگی معابر 

در زمان بارندگی حایز اهمیت است. 
رئیــس کمیســیون حمل ونقــل، ترافیک و عمران شــورای 
اسلامی شهر شیراز بر پیشــرفت پروژه های عمرانی براساس 
برنامه زمان بندی تأکید و تصریح کرد: با افتتاح و بهره برداری 
پروژه ها در زمان مقرر می توان زمینه رضایتمندی شهروندان 

از ارائه خدمات شورا و شهرداری را بیشتر کنیم. 
عبدالصالح رستم زاده، سرپرست شهرداری منطقه ۹ شیراز نیز 
در این بازدید درباره پروژه لوله گذاری یغمور تا خیابان هویزه 
بیان کرد: این پروژه به طول ۳ کیلومتر با لوله های بتنی دوهزار 
دارای پیشرفت ۹۰ درصدی اســت. رستم زاده درباره اهمیت 
این پــروژه نیز افزود: هدف از اجرای ایــن پروژه رفع معضل 
 آب گرفتگی شــهرک های احمدآباد، هویــزه و فرهنگیان در 
زمان بارش اســت.  وی در بازدید مدیریت عمرانی شهری از 
پروژه در حال احداث بولوار ۳5 متری پرتو جنوبی و اثرگذاری 

این پروژه در اتصال شهرک های پیرامونی ادامه داد: پروژه در 
حال احداث پرتو جنوب در آستانه افتتاح است که با طول دو 
هزار و ۲۰۰ متر به زودی به بهره برداری می رســد. سرپرست 
شهرداری منطقه ۹ شیراز در مورد پهنه بوستان های تخصصی 
مجــاور رودخانه چنار راهدار گفت: با توجه به مرتفع شــدن 
مشــکلات حقوقی احداث بوســتان ســاحلی طلاییه، ادامه 
عملیات آن در آذر ماه امســال توســط پیمانکار جدید اجرا 

و تکمیل می شود.

به گزارش سبحان، آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده 
ولی فقیــه در فارس و امام جمعه شــیراز در آیین 
بزرگداشت چهلمین سالگرد ارتحال فقیه و مرجع 
مبارز، آیت ا... العظمی ســید عبدا... شیرازی )ره( 
اظهارداشت: آنچه که این جمع ارزشمند اهل علم، 
فضل و فضیلت را اینجا گردهم آورده است احترام 
به شــخصیت عالی مرجع بزرگواری است که اسوه 

مرجعیت و مجاهدت بود.
 علمیت و جهاد دو عنصر شاخص آیت ا... شیرازی

وی با اشاره به اینکه دو عنصر علمیت و جهاد را در 
شخصیت مرحوم آیت ا... سید عبدا... شیرازی )ره( 
به صورت شاخص دانست که همه علاقه مندان به 
شــخصیت وی را به خود جذب کرده است، گفت: 
شــأن علمی حضرت آیت ا... العظمی شــیرازی در 
دقت هــای ویژه و بیانات خاص علمی که داشــته 

کاملًا مشخص است.
وی ادامــه داد: مرحوم  آیت ا... العظمی شــیرازی 
)ره( در ۲۳ ســالگی در همین حوزه علمیه شیراز 
اجازه اجتهاد اول خود را از مرحوم  آیت ا... شــیخ 

علی ابیوردی گرفته اســت و امیدوارم با همکاری 
همــه علما ایــن مکتب احیا و تقویت شــود، زیرا 
 مکتــب شــیراز در زمینه هــای مختلــف حرف 

برای گفتن دارد.
 آیــت ا... دژکام اضافه کرد: نیاز اســت در مجالس 
مربــوط به علمــای بزرگی مثل مرحــوم  آیت ا... 
شــیرازی به این فکر باشــیم و یکی از ستون های 
حوزه های علمیه تشــیع که در شــیراز به صورت 
تاریخی وجود داشــته اســت را مستحکم کنیم تا 

بهره های جدید از اینجا برده شود.
دژکام بــا بیــان اینکه در رحلت مرحــوم  آیت ا... 
شــیرازی اگر مطالعه کنید می بینید که همهمه ای 
در همه عالم از رحلت ایــن بزرگمرد پیچید و در 
نزدیک به ۲۰ کشــور برای وی مجلس برپا شد و 
جهان متوجه این شــد که یک چهره نورانی علمی 
را از دســت داده است، اظهار کرد: حال این سؤال 
مطرح است که روی کدام کمالات  آیت ا... العظمی 
شــیرازی )ره( باید متمرکز شــد؟ روی مجاهدت، 
مرابطــه در مرز های دین و دانــش، فریادگری بر 
علیه ظلم در هر لباس و مکانی و این موارد را باید 
به نمایش بگذاریم تا برای خود ما درس باشــد که 
پوشیدن لباس علم یعنی مسئولیت در قبال مردم 
مسلمان و امت اسلامی که عزت امت اسلامی را با 

هیچ چیزی مبادله نکند.
از  گوشــه هایی  گفــت:  شــیراز   امام جمعــه 
مجاهدت هــای ایــن بزرگ مــرد را شــنیده اید، 
 آنجایــی که مرز می شــود و شــیطان می خواهد 
 دیــن مــردم را بربایــد ایــن عالــم ایســتاده و
  به دفــاع از کیان دیــن فریاد می زنــد و مبارزه

می کند و 8۰ سال از عمرش را در این سنگر بوده 
است.

حجت الاسلام سیدمحی الدین طاهری دبیر جامعه 
روحانیت شــیراز نیــز درباره شــخصیت آیت ا... 
عبدا... شــیرازی گفت: ایشــان عالمی خودساخته 
بودنــد و تا روزی کــه در قید حیــات بودند، در 
 خانــه ای جرأت منکــر علنی وجود نداشــت. اگر 
منکــری  شــهر  ایــن  عروســی  مجلــس  در 
 اتفــاق می افتــاد، ایشــان می رفت بــرای امر به 

معروف و نهی از منکر.
محمد هادی ایمانیه، اســتاندار فــارس هم گفت: 
فارس و شــیراز به خود می بالد کــه محل تولد و 
پــرورش عالمانی بــوده که همواره ضداســتکبار، 
ضدظلــم و زور و ضد هر فشــاری علیــه مردم و 
اعتقادات مردم بوده اســت؛ همــواره تاریخ فارس 

مملو از این علما بوده، هست و خواهد بود.
اســتاندار فارس افــزود: برای بنده کــه از دوران 
کودکــی محضر حضــرت  آیت ا... العظمی ســید 
عبدا... شیرازی را درک کرده ام، چیزی جز زندگی 
متواضعانه، ساده زیســتی، کســب روزی حلال و 
اطاعت از فرامین ائمه اطهار علیهم السلام در ذهن 

متبادر نمی شود.
وی ادامه داد: وی یکی از مراجع بســیار شــجاع، 
نترس، دانشــمند، با تدبیر در بین مراجع شــیعه 
بود کــه از زمان رضا خان به مبارزه علیه کشــف 
حجــاب پرداخت و پس از آن نیــز در هر زمان و 
هــر مکانی که حاضر بود روحیه اســتکبار و ظلم 
ستیزی را ادامه داد که نشان از موقعیت شناسی و 

زمان شناسی این عالم مجاهد بوده است.

به گزارش ســبحان، آیــت ا... لطــف ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شــیراز 
در خطبه هــای نماز جمعه ضمــن تبریک هفته 
انتظامــی، با بیــان اینکه به نیروی پــر افتخار 
انتظامی و امنیتی که امروز آن ها ایجاد کرده اند، 
افتخار می کنیم، ابــراز امیدواری کرد که نیروی 
انتظامی در راستای تمدن سازی اسلامی به همه 

دنیا نشان دهد که قوامین بالقسط هستند.
 وقف عنصر مهمی در بسط عدالت اجتماعی است

امام جمعه شــیراز به بزرگداشت هفته وقف هم 
اشــاره کرد و گفت: از تلاش های انجام شده در 
زمینه وقف ویژه تشکر می کنیم، به عنوان مثال 
بیمارستان نمازی شــیراز موقوفه است که همه 
دنیا آن را می شناســند، لذا وقــف یک خدمت 
بزرگ اســت. دژکام با بیان اینکه دانشگاه ها نیز 
از موقوفات بهره می برند و حتی اصل دانشــگاه 
شــیراز هم وقف اســت، تصریح کرد: وقف یک 

عنصر مهم در بسط عدالت اجتماعی است. 
وی به برگزاری روز بزرگداشــت لســان الغیب، 
حافظ شــیرازی در بیســتم مهرماه هم اشاره و 

بیان کرد: جا دارد نســبت به پیام حافظ، بیشتر 
فکر کنیم و بخوانیم و یاد بگیریم، کســی که در 
طول قرن هــا و از زمان حضورش تا امروز، مورد 

توجه اقشار مختلف بوده است.
  سخنرانی عمومی رئیس جمهور در حرم سوم اهل بیت 

)ع( برگزار خواهد شد
امام جمعه شــیراز بــا تصریح بر اینکه امســال 
بزرگداشــت یــاد روز حافــظ، مقارن با ســفر 
رئیس جمهور و هیئت دولت شــده اســت که آن 
را به فال نیک می گیریم، اعلام کرد: ســخنرانی 
 عمومی رئیس جمهــور نیز در حرم ســوم اهل 
بیت )ع( برگزار خواهد شد. وی بیان کرد: امیدوار 
هستیم این سفر پر برکت رئیس جمهور همراه با 
خوبی باشــد و مردم هم احساس کنند گوشه ای 
از مشکلاتشــان حل می شود و مسیر اصلاح امور 

هر چه سریع تر پیگیری شود. 
دژکام همچنیــن بیان کرد: ســامان دهی برخی 
آســیب های اجتماعی از جمله اعتیاد آغاز شده 
که امید اســت با همت مدیــران تداوم یابد و به 
نتیجــه برســد. نماینده ولی فقیــه در فارس به 

نقش معارف در فعالیت های اجتماعی، سیاســی 
و اقتصادی اشاره و با تفسیر آیه مبارکه ۲6 سوره 
ابراهیم، با تصریح بر اینکه اعتقادات حق، کلمات 
طیبات هستند، افزود: همه اعتقادات به لااله الاا... 

باز می گردد.
وی نقش اعتقادات در بنیان نظام اســلامی را به 

مثابه نقش ریشــه برای درخت توصیف کرد که 
به آن اســتحکام و حیات می بخشد و در مقابل 

طوفان می ایستد.
  اگر تقوا در جامعه جاری نباشد، نتیجه خون های ریخته 

شده برای اسلام را نخواهیم دید

امام جمعه شیراز ادامه داد: توحید نیز ریشه نظام 
و انقلاب اسلامی است که باید در اجتماع محکم 
شود. دژکام همچنین تقوا و اخلاق را شاخه های 
انقلاب اسلامی برشــمرد و تأکید کرد: اگر تقوا 
در جامعه جاری نباشد، نتیجه خون هایی ریخته 

شده برای اسلام و انقلاب را نخواهیم دید.
 انقلاب کرده ایــم که نگاه اجتماعــی در جامعه 

حاکم شود
وی با بیان اینکه انسان بی تقوا از خداوند فراری 
است، گفت: میوه درختی که ریشه اش توحید و  
شاخه اش تقوا و اخلاق است، عمل صالح خواهد 
بود و اجرای قوانیــن در اجتماع نیز، میوه نظام 
اسلامی است. نماینده ولی فقیه در فارس تصریح 
کرد: انقلاب کرده ایم که نگاه اجتماعی در جامعه 
حاکم شــود، لذا تقوا باید ملکــه همه مدیران و 
مردم باشد. دژکام همچنین عنوان کرد: خداوند 
اوامــری از جمله عدالت، نیکــوکاری، کمک به 
خویشــاوندان و غیره دارد کــه اطاعت از آن ها 

نشانه تقوا است.
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س : طاهره حیاتی
عک

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز: 

مردم از برکات سفر رئیس جمهور بهره مند شوند

 

به گزارش ســبحان، محمدهادی ایمانیه، اســتاندار فارس در 
آییــن آغاز عملیــات طرح های آبخیــزداری و احیای قنوات 
اســتخرهای ذخیره آب و انتقال آب کشــاورزی که به شکل 
ویدئو کنفرانســی با حضور معــاون اول رئیس جمهور برگزار 
شــد، گفت: در بحث آبرسانی به روســتاهای استان با بسیج 
ســازندگی و قرارگاه امــام مجتبی )ع( قــراردادی به منظور 
آبرســانی به ۳۷۲ روستای اســتان منعقد کردیم که تا امروز 
 بیش از ۷۰ درصد کار پیش رفته و امیدواریم تا پایان امســال 

به اتمام برسد.
وی ادامه داد: بــا اجرای این توافق و تکمیل این ۳۷۲ پروژه، 

۱۹5 هزار نفر از مردم استان منتفع خواهند شد.
وی اظهــار کرد: در یــک توافق دیگر نیز آبرســانی به ۷۰۰ 
روســتای دیگر اســتان که آب مورد نیاز آنها از طریق تانکر 
یا اســتفاده از آب چاه های کشــاورزی تأمین می شــد را در 
دســتورکار قرار دادیم که توافق اولیه در این زمینه در استان 
انجام شده تا با تحقق آن تابستان سال آینده مشکلات استان 

در بحث کم آبی کاهش یابد.
اســتاندار فارس گفت: در بحث آبخیزداری در استان قرارگاه 
جهادی را با حضور اســتادان دانشگاه، جهاد کشاورزی، منابع 
طبیعی، آب منطقه ای و ســپاه ایجــاد کردیم و علاوه بر این 
خیریــن را نیز پای کار آوردیم و در مجموع نهضت خوبی در 

استان شکل گرفته است.
 آغاز ۱۱۰ پروژه آبخیزداری در سفر رئیس جمهور

ایمانیه افزود: همزمان با سفر دوم رئیس جمهور به استان که 
اواخر هفته آینده انجام خواهد شــد، شــاهد آغاز ۱۱۰ پروژه 

آبخیزداری در شیراز و دیگر نقاط استان خواهیم بود.

وی ادامــه داد: از مجموع اعتبار ۳5 هــزار میلیارد ریالی این 
پروژه که در سطح حدود یک میلیون هکتار انجام خواهد شد، 
سهم استان ۲۴ هزار میلیارد ریال و سهم قرارگاه امام مجتبی 

)ع( نیز ۱۱هزار میلیارد ریال است.
وی اظهار کرد: انتظار داریــم که برای تأمین اعتبار ۲۴ هزار 
میلیارد ریالی ســهم استان به ما اجاره داده شود که از طریق 

مولد سازی یا راه های دیگر این کار را انجام دهیم.
اســتاندار فارس گفت: در ارتباط با دیگر پروژه ها نیز به رغم 
اینکه ما در شــیراز با سردار آبرومند بر سر پنج هزار کیلومتر 
کانال های هــای آبیاری عمومی و انتقال آب کشــاورزی برای 
استان، 6۰ رشته قنوات، چهار طرح تغذیه مصنوعی، یک هزار 
و ۲۰۰ اســتخر ذخیره آب کشاورزی و یک سد خاکی توافق 
کردیم، اما در تهران مقداری از حجم این پروژه ها کاسته شد.
ایمانیه افزود: تغییرات اعمال شده در حجم این پروژه ها سبب 
شد که پنج هزار کیلومتر کانال آبیاری به ۱۳۰ کیلومتر تقلیل 
یابد که این میزان برای استانی که در باغداری رتبه اول و در 

کشاورزی رتبه دوم کشور را دارد بسیار اندک است.
وی اظهار کرد: بحث مربوط به تغذیه مصنوعی افزایش داشته 

اما بحث اســتخرهای ذخیره آب نیز به شــدت کاهش یافته 
است.

وی ادامــه داد: تعدادی از ســرمایه گذاران اســتان و خیرین 
حاضرنــد در صورتــی که بخشــی از آبخیــزداری که ایجاد 
می کنیــم را به آنها تخصیص دهیم و قســمتی از زمین های 
پایین دســت آبخیزداری را نیز بتوانند به شــکل گلخانه ای 

درآورند، خودشان کل هزینه آبخیزداری را پرداخت کنند.
ایمانیه افزود: بررسی کردیم که هیئت دولت در سال 8۷ یک 
مصوبــه دارد که بند ب ماده پنج چنین اجازه ای را می دهد و 
اگر این اجازه را هیئت دولت دو باره تمدید کند ما در استان 

فارس برای انجام این کار متقاضیان بسیاری داریم.
وی اظهار کرد: اگر خیرین ببینند که قسمتی از آورده را دولت 
می پردازند آنها هم پای کار می آیند و این به ایجاد تحول در 
کل کشور کمک می کند. بر اساس این گزارش، محمد مخبر، 
معاون اول رئیس جمهور در ادامه این سخنان، ضمن پذیرش 
پیشنهادات استاندار فارس گفت: در بحث پیشنهاد استفاده از 
ظرفیت خیرین و ســرمایه گذاران که کار درستی است با وزیر 

نیرو صحبت خواهیم کرد که این کار دنبال شود.

استاندار فارس: 

روند اجرای طرح های آبرسانی به مناطق روستایی با قوت ادامه دارد

شهرداری منطقه ۹:

بولوار پرتو جنوبی به زودی به بهره برداری می رسد

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز:

پوشیدن لباس علم یعنی مسئولیت در قبال مردم مسلمان
فرمانده سپاه فجر فارس خبرداد:

مرمت ۷۰۰ واحد مسکونی محرومان
 در شهر شیراز

به گزارش ســبحان، سردار یداله بوعلی، فرمانده سپاه فجر فارس با بیان اینکه موضوع مسکن 
یکی از کار هایی اســت که ســپاه در سطح شهر شــیراز از سال گذشته شــروع کرده است، 
اظهارداشت: برای اولین بار در شهر شیراز توسط شورا و شهرداری موضوع محرومیت زدایی به 
شــکل خاص و ویژه تحت عنوان یک راهبرد و اولویت مورد توجه قرارگرفت که قابل تحسین 

و تقدیر است.
فرمانده سپاه فجر فارس با تأکید بر مشارکت و همراهی شورا و شهرداری شهر شیراز و قرارگاه 
امنیتی و اجتماعی احمد بن موســی )ع( در مرمت مســکن محرومین، تصریح کرد: از ســال 

گذشته تاکنون ۷۰۰ واحد مسکونی برای محرومین در شهر شیراز مرمت شده است. 
سردار بوعلی با بیان اینکه این ۷۰۰ واحد مربوط به طرح مرمت ۱۰۰۰ واحد مسکونی تصویب 
و تأیید شــده از سوی شورا و شــهرداری شیراز در سال گذشته اســت، افزود: برای هر واحد 
مسکونی یک میلیارد ریال اعتبار پیش بینی شده است و ۳۰۰ واحد مسکونی باقی مانده نیز به 
ســرعت مرمت خواهند شد. وی با اشاره به اینکه مرمت ۱۰۰۰ واحد دیگر هم پیش بینی شده 
اســت و طی هفته های آینده قرارداد آن با شــهرداری شیراز امضا خواهد شد، خاطرشان کرد: 

انجام این کار در محلات، می تواند مؤثر و موجب رضایتمندی مردم شود.
فرمانده سپاه فجر فارس با تأکید بر اینکه در بحث محرومیت زدایی در استان فارس سه قرارگاه 
ایجاد شده است، اذعان داشت: اولین قرارگاه تحت عنوان قرارگاه محرومیت زدایی استان فارس 
به ریاست اســتاندار و با مشارکت همه دستگاه ها و محوریت بســیج سازندگی در زمینه رفع 

محرومیت از تمام شهرستان ها به جز شهر شیراز فعالیت می کند.
ســردار بوعلی با بیان اینکه قرارگاه پیشــرفت و آبادانی نیز در حال فعالیت اســت، افزود: در 
شهرستان های ممسنی، کوهچنار، استهبان، خفر، اقلید و خرم بید، یک دهستان محروم هدف 

قرار داده شده که در ابعاد مختلف، کار عمرانی و آبادانی انجام می شود.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه قرارگاه سوم نیز قرارگاه صیانت از حرم اهل بیت )ع( است، افزود: 
با حضور مسئولان استانی و شهر شیراز به ریاست استاندار، مصوبات این قرارگاه توسط قرارگاه 

احمد بن موسی )ع( در شیراز اجرا می شود.
فرمانده ســپاه فجر فارس در پایان صحبت هایش با بیان اینکه در شهرستان شیراز ۹۹ روستا 
وجود دارد که معابر آن ها خاکی اســت، تصریح کرد: ســپاه در این زمینه ورود کرده است و با 
کمک بنیاد مسکن، فرمانداران و دهیاران و تهیه یک میلیون متر مربع آسفالت برای روستا ها، 
در یــک ماه گذشــته ۳۰۰ هزار متر مربع آن آســفالت گردیده و ظرف ۲ تــا ۳ ماه آینده نیز 

باقیمانده معابر مذکور آسفالت خواهند شد. 
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پیامبر اکرم )ص(:
»به صورت حیوانات نزنید؛ زيرا آنها حمد و تسبیح خدا مى گويند.«

الكافي؛ ج ۶، ص ۵۳۸، ح ۴

طرح روزحدیث روز

ادبیات

 این برج آزادی است

برج آزادی یکی از شناخته  شده ترین نمادهای شهر تهران محسوب می شود. 
معماری این برج که در بخش عمیقی از خاطر جمعی ایرانیان جا گرفته است 
تلفیقی اســت از معماری دوره های هخامنشی و ساسانی و معماری اسلامی 
 که از ســوی حســین امانت، معمار ایرانی با همــکاری روح ا... نیک خصال، 

منوچهر ایرانپور طراحی شد.
چهاردهم شهریور 1345 فراخوان یک مســابقه معماری در روزنامه ها درج 
شــد و از معماران دعوت شــد که طرح های خود را به دفتر این شورا ارسال 
کنند. حسن امانت، معمار ایرانی که آن زمان حدودا 24 ساله و فارغ التحصیل 
دانشــکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران در رشــته معماری بود، برنده این 

مسابقه شد و برج آزادی کنونی طراحی شد. 
برای برج آزادی از ســنگ مرمر سفید جوشقان استفاده شده است و ساخت 
آن اردیبهشــت ماه 1348 آغاز و در نهایت مهر 1350 به پایان رســید. برج 
45 متری آزادی که در زمینی بیضی شکل به وسعت ۶8 هزار مترمربع قرار 
گرفته است، در نهایت روز 24 مهر ماه سال 1350 افتتاح و سال 2۶ اسفند 

1353 به شماره 1008 ثبت ملی شد.
البته هــر آنچه که امروز به عنوان مجموعه فرهنگــی برج آزادی می بینیم، 
در ســال 1350 ساخته نشــد؛ بخش عمده ای که شامل ســاختمان برج و 
زیرزمینی اســت که زیر خود برج قرار گرفته، در سال 1353 ساخته شد. در 
راســتای این تصمیم، تهیه طرح موزه بــرج آزادی نیز به طراح اولیه واگذار 
شــد و او در فضایــی در عمق 15 متری شــمال برج آزادی، مــوزه ای را با 
 بخش های متنوع طراحی کرد؛ این بخش نیز حدود دو سال بعد )1355( به 

بهره برداری رسید. 
امانت البته طراحی ســاختمان دانشــگاه صنعتی شریف)1354(، ساختمان 
مرکز صنایع دســتی سابق و سازمان میراث فرهنگی امروزی )کامل شده در 
سال 13۶3(، ساختمان سفارت ایران در پکن )کامل شده در سال 13۶2( و 

آثار دیگری در سطح جهان را نیز انجام داده است. 
ایــن دروازه ی غربــی تهران هر کســی را با یک نگاه و دچــار جادوی خود 
می کند، به گفته طراح آن، به گونه ای طراحی شــده که معطوف به حقیقت، 
جوهره و عمق فرهنگ ایران اســت؛ به این معنی که طراحی معمارانه اش، با 
توجه به آنچه که در طول تاریخ بر سر ایران رفته و عظمتی که در تاریخ این 

کشور است صورت گرفته.
نقش های داخلی برج آزادی نیز تلفیقی از سنت و مدرنیسم است؛ به خصوص 
ســقف طبقه دوم. درِ ورودی برج آزادی، هریک از لنگه های ســنگی درها، 
حدود 3.5 تن وزن دارد. جنس این ســنگ ها از گرانیت اســت. مســاحت 
زیربنــای این میدان، حــدود ۷8 هزار مترمربع اســت و بنای آن به صورت 
دروازه ای به ارتفاع حدود 45 متر ســاخته شده است که پنج متر آن داخل 
زمین فرو رفته اســت و طاق آن از زمین، 23 متر فاصله دارد و دارای هشت 
بخش مجزا است. عرض پایه این بنا ۶۶ متر است و ساختن آن 30 ماه زمان 
برده اســت. در محوطه میدان، ۶5000 مترمربع باغچه بندی شده است. در 
ســاختمان این برج نیز 25000 قطعه ســنگ به کار رفته و 900 تن آهن 

مصرف شده است.
نقشه میدان آزادی از سقف مســجد شیخ لطف ا... اقتباس شده است، اما به 
جای یک دایره، در طراحــی آن دو بخش از دو بیضی با کانون های متفاوت 
وجود دارند. اغلب طرح های پروژه، از جمله این طرح را روح ا... نیک خصال با 
نقشه های پیچیده هندسی و با الهام از نمونه های تاریخی و با چرخشی مدرن 
پرورانده است. گرچه نیک خصال در آن دوران دانشجوی سال سوم بود و در 
دفتر امانت کار می کرد، اما به گفته امانت »در هندســه نابغه بود«، بنابراین 
مســئولیت طرح های اجرایی مقدماتی به او ســپرده شد. البته طراحی سازه 
دانکن مایکل که Over Arup 8 انجام داد، کمک شــایانی به ســازمان دهی 

هندسی این طرح ها کرد.
معمار این برج آزادی گفته اســت که حین طراحی این بنا به تمام دوره های 
تاریخی و به آینده ایران نگریســته است. او گفته بود:»این بنا به گذشته های 
درخشان تاریخ ایران نظر دارد؛ به دورانی که ایران در ادبیات، هنر، معماری، 

صنایع دستی، علوم مختلف و خیلی چیزهای دیگر سرآمد بود.« 
او تأکیــد کرده بود که جمع بندی طراحی ایــن برج را آن گونه انجام داده تا 
هر کسی با دیدنش بداند این اثر به کجا و به کدام فرهنگ مربوط می شود.

به گفته معمار، قوس اصلی وسط برج، نمادی از طاق کسری مربوط به پیش 
از اســلام و دوره ساسانی است و قوس بالایی که یک قوس شکسته است از 

دوران بعد از اسلام در ایران صحبت می کند. 
رسمی ســازی که بین دو قوس را پر کرده اســت، بسیار ایرانی است و امانت 
آن را از گنبــد مســاجد ایران الهام گرفته اســت. او معتقد بوده که تکنیک 
گنبدســازی در ایران بسیار جالب است و در هر مسجد می توان چیز تازه ای 
را دید که این موارد نشــانه نبوغ ایرانی اســت. آن چنان که معماران قدیم از 
قاعده مربع بنا وارد دایره گنبد شــده اند و این کار را با کمک رسمی بندی ها 

و مقرنس کاری های بسیار زیبا انجام داده اند. 

کارآمد برای جراحت و سوختگی؛

پوست چاپی برای درمان زخم های عمیق ابداع شد

فن آوری

محققان انستیتو ویک فورست تکه پوستی را با چاپگر 
زیســتی ابداع کرده اند که مانند نمونــه واقعی رفتار 

می کند. 
این پوســت از ۶ نوع سلول بدن ساخته شده و شامل 
3 لایه هیپودرم، اپیدرم و درم اســت که پوست واقعی 

انسان را می سازند.
محققان نخست تکه هایی از پوست خوک را با چاپگر 
زیســتی تولید کردند و آن را بــه زخم های عمیق یا 
ضخیم در بدن خوک ها پیوند زدند. این روش بســته 

شدن زخم و احیای پوست حیوان را ارتقا داد.
این پوست نشان دهنده پیشرفتی در پوست جایگزین 
مهندسی زیستی شده است که قادر به ارتقای فرایند 

احیا و تولید پوستی مشابه نمونه واقعی است. تحقیق 
مذکور نشان می دهد پوست چاپ زیستی شده احتمالا 

برای آزمایش های بالینی انسانی نیز قابل اجرا باشد.
پوست چاپ زیســتی برای بیمارانی کارآمد است که 
از زخم هــای عمیق ناشــی از جراحت های شــدید یا 

سوختگی رنج می برند.
به طور معمول پزشــکان از پیوند پوست اتولوگ برای 
درمان زخم های عمیق اســتفاده می کنند. این روش 
پزشکی شامل استفاده از پوست سالم از یک قسمت از 

بدن فرد و پیوند آن به محل آسیب دیده است.
درمان مذکور برای بیشتر بیماران کارآمد است اما یک 
محدودیت خاص دارد. وصله های اتولوگ نیازمند حجم 
کافی از پوست هســتند و در بیماران دچار سوختگی 
وجود مناطقی که بتوان از پوست آن مناطق استفاده 
کرد، محدود اســت. محققان می توانند به اندازه کافی 
پوســت چاپی برای پیوند در آزمایشــگاه تهیه کنند. 
آنها فقط به برخی ســلول های بــدن بیمار نیاز دارند. 
محققان ۶ نوع ســلول های بدن بیمار را ایزوله کردند. 
این سلول ها در مرحله بعد کشت و با 3 جوهر زیستی 

هیدروژلی مبتنی بر فیبرینوژن ترکیب شدند.

 باغ وحش- بنگلادش

عکس خبر

 بازی های آسیایی هانگژو - مسابقات وزنه برداری

  افتتاح بیمارستان کودکان حکیم

 روستای ماسوله

 ماهیگیری در باتلاق
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سلامت

باورهای غلط درباره سرماخوردگی
افشــین منیــری، عضو هیئــت علمی 
 دانشــگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با 
اشــاره به اینکه تشــخیص تفاوت بین 
آنفلوانزا و سرماخوردگی می تواند دشوار 
باشد، اظهار کرد: سرماخوردگی تقریبا 
همیشــه بدون ایجاد هیچ گونه مشکل 
درحالی که  می شــود،  برطــرف  جدی 
آنفلوانزا می تواند عارضه های جدی تری 

مثل عفونت ریه ایجاد کند.
وی افزود: تشــخیص آنفلوانزا در اوایل 
بیماری می تواند به شــما کمک کند تا 
بــه طور متناســبی آن را درمان کنید 
و احتمــالاً از عارضه هــای ثانویــه  آن 

جلوگیری کنید.
اگر فرزند شــما به علت یک بیماری زمینه ای، ریســک 
بالایی بــرای ابتلا به عارضه های ثانویه دارد، تشــخیص 
سریع آنفلوانزا ممکن اســت فرصتی برای درمان بهتر را 

فراهم کند.
اســتفاده خودســرانه از آنتی بیوتیــک بــرای درمــان 
ســرماخوردگی یا آنفلوانزا اقدامی کامــلًا بی ربط خواهد 
بود. آنتی بیوتیک ها باکتری ها را می کشــند درحالی که 
سرماخوردگی و آنفلوانزا توسط ویروس ها ایجاد می شوند 
و ویروس هــا دســته ای از میکروب ها هســتند که هیچ 

مشابهتی به باکتری ها ندارند.
والدین نگران به پزشکان فشار می آورند که برای کمک به 
بهتر شدن حال فرزندشان آنتی بیوتیک تجویز کنند، اما 
واقعیت این است هیچ آنتی بیوتیکی از آموکسیی سیلین ها 
گرفته تا آزیترومایسین به بهبود سرماخوردگی یا آنفلوانزا 
کمکی نخواهد کرد، نکته اینجاســت که اثربخش نبودن 
تنها دلیل عدم اســتفاده از آنتی بیوتیک های غیرضروری 
نیســت چرا کــه داروهــا می تواننــد عــوارض جانبی 
ناخوشایندی مانند اســهال و دل پیچه هم داشته باشند 
و باکتری های عامل بیماری، به تدریج می توانند نســبت 
به داروها مقاوم شوند و این درمان عفونت های باکتریایی 

واقعی را دشوارتر می کند.
از ســوی دیگر، اگر کودک شــما به علت سرماخوردگی 
یا آنفلوانزا دچار عارضه  ثانویه ای شــود که شامل عفونت 
ریوی و باکتری ها باشد، آن وقت ممکن است آنتی بیوتیک 
مفید واقع شــود، برای مثال، اگر او دچار عفونت گوش، 
برونشیت یا سینه پهلو شود آنتی بیوتیک )با نظر پزشک( 

می تواند اثربخش باشد.
ســرد بودن بدن به خودی خود نمی تواند شــما را بیمار 
کند، اما ســرد و خیس شدن بدن می تواند موجب فعال 
شدن یک ویروس خفته یعنی ویروسی که در حال حاضر 
در سیســتم بدن شما وجود دارد بشــود و باعث شروع 

علامت های بیماری شود.
 محققان معتقدند که ســرد شــدن بدن باعث می شود 
که رگ های خونی موجود در بینی منقبض شــوند و این 
اتفاق، رســیدن خون گرم تأمین کننده گلبول های سفید 

را که با عفونت مبارزه می کنند قطع می کند.
بســیاری از مردم حامــل میکروب های ســرماخوردگی 
هستند، اما سرد شدن بدن می تواند دفاع در مقابل اثرات 
قرارگیری در معرض میکروب را دشــوارتر کند، بنابراین 
به مقدار معمول لباس بپوشید، خود را خشک نگه دارید 

و سایر توصیه های افراطی را کنار بگذارید.
افــراد 100 درصــد ســالم هــم تســلیم ویروس های 
ســرماخوردگی می شــوند. در یک پژوهش انجام شــده، 
حدود 95 درصد از داوطلبانی که ویروس سرماخوردگی 
در بینی شــان وارد شــد، به ویروس آلوده شدند، با این 
حــال، تمام کســانی که به یک ویروس ســرماخوردگی 
آلوده می شــوند، در عمل سرما نمی خورند و فقط حدود 
۷5 درصــد از داوطلبانی که آلوده شــدند، علامت های 

سرماخوردگی را نشان دادند.
برخی پژوهش ها نشــان می دهد کــه ایمنی کمتر بدن، 
برای مثال به علت داشــتن یک بیماری مزمن یا استرس 
می تواند علامت های ســرماخوردگی را بدتر کند، اما یک 
کودک ســالم هم به راحتی می توانــد به یکی از حداقل 
200 ویروس مختلفی که باعث ســرماخوردگی می شود 

آلوده شود.
واکســن آنفلوانــزا و آنفلوانزای خوکــی از ویروس های 
غیرفعال یعنی کشته شــده ساخته شــده اند و غیرممکن 
اســت که کســی از یک ویروس مرده بیمار شود، اما اگر 
هر کدام از عوارض جانبی ابتلا به آنفلوانزا مثل تب، درد، 
سوزش، ورم یا قرمزی در محل تزریق واکسن را داشتید، 
بدانیــد این علامت هــا در واقع واکنش هایــی به تزریق 

واکسن هستند.
واکسینه شدن در برابر آنفلوانزا، به همان اندازه که برای 
بزرگســالان مهم اســت، برای کودکان نیز اهمیت دارد، 
بیشتر پزشــکان، تزریق سالانه  واکســن آنفلوانزا از سن 
شــش ماهگی برای تقریباً همه افــراد، از پیر و جوان و 
کودک را توصیه می کنند، که ترجیحاً در اواخر شــهریور 
و اوایل مهرماه می تواند تزریق شــود تا زمان کافی برای 
ایمن سازی بدن پیش از شروع کامل فصل آنفلوانزا وجود 

داشته باشد.
کودکان زیر 5 ســال به طور ویژه نســبت بــه آنفلوانزا 
آســیب پذیر هســتند، آنها ریســک بالایی بــرای ابتلا 
بــه عارضه هــای ثانویه جدی ناشــی از آنفلوانــزا مانند 

عفونت های شدید ریه را دارند.
بسیاری از افراد بر این باورند که خوردن مکمل ویتامین 
C با دیدن اولین نشانه سرماخوردگی، مکیدن قرص های 
مکیدنــی »روی« یا زینک همزمان با شــروع گلودرد یا 
تقویت سیســتم ایمنی بدنشــان با مکمل های گیاهی، 
همیشه جواب می دهد. یافته های اندکی برای پشتیبانی 
از هر کدام از این درمان ها وجود دارد و مشکل اینجاست 
که پژوهش هــای زیادی نیز وجود دارند که اثربخشــی 

آنهــا را رد می کننــد، در داروخانه ها داروهای 
بدون نسخه زیادی را پیدا می کنید که بر این 
مکمل ها متکی هستند، اما این واقعیت معروف 
و محبوب بودن آنها به معنای اثربخشــی آنها 
یــا ایمن بودن آنها نیســت بنابرایــن؛ قبل از 
دادن هــر نوع مکمل غذایی در هر شــکلی به 
فرزندتان، با پزشــک او صحبت کنید،ابتلا به 
ســرماخوردگی را تا حــدی کاهش می دهد و 
در صورت مصرف شــدن بلافاصله پس از بروز 
علائم، باعث می شــود که سرماخوردگی زودتر 
برطرف شــود، اما تمام این یافته ها باز هم نیاز 

به بررسی بیشتر دارد.
در اولین ســال رفتن به مهدکــودک، بچه ها 
واقعــاً بیشــتر از بچه هایی کــه در خانه نگه 
داشته می شوند، احتمال ابتلا به سرماخوردگی دارند، اما 
طبق پژوهشــی که روی تعداد زیادی کودک انجام شد، 
خطــر ابتلا به این عارضه وقتی کودک همچنان رفتن به 
مهدکودک را ادامه می دهد، کاهش می یابد و پس از یک 
سال حضور در مهد، این کودکان دیگر نسبت به کودکانی 
که در خانه می مانند احتمال و ریسک بیشتری برای ابتلا 

به سرماخوردگی ندارند.
قرارگیــری زودهنــگام در معــرض میکروب ها ممکن 
اســت در بلندمدت منافعی نیز داشته باشد، اضافه کرد: 
پژوهش ها بیانگر این موضوع اســت که بچه هایی که در 
سن پیش دبســتانی در مهدکودک های بزرگ تری حضور 
داشــتند، در ســال های بعد یعنی تا ســن 13 سالگی، 
ســرماخوردگی های کمتری داشــتند که از قرار معلوم 
به این دلیل اســت که بدن آنها نســبت به شــایع ترین 

ویروس های سرماخوردگی ایمن شده بود.
این درست است که ویروس های سرماخوردگی از طریق 
هوا پخش می شــوند، بویژه هنگامی که شــخصی بیمار 
ســرفه یا عطســه می کند، اما این تنها یکی از راه هایی 
اســت که ویروس مربوطه، قربانی بعدی خود را از طریق 

آن پیدا می کند.
ویروس ها همچنین می توانند در دستان شما باشند، اگر 
شــما چیزی را که ویروس روی آن اســت، مانند تلفن، 
اسباب بازی یا دست دوستتان لمس کنید، ویروس هایی 
که به دســت شــما می چســبند به راحتی می تواند از 
راه هایی وارد بدنتان شــوند، به عنوان مثال، اگر چشم ها 
یا بینی خود را یا راه هــای ورودی دیگر بدنتان را لمس 
کنید، ویروس های ســرماخوردگی معمولــی می توانند 

تامدتی روی پوست یا سطوح دیگر زنده بمانند.
باور غلطی که برای کاهش علامت های سرماخوردگی بین 
بسیاری از بزرگسالان است که بر این باورند که داروهای 
بدون نســخه برای کاهش احتقان بینی، آب ریزش بینی 
و سرفه خصوصا!ً برای کودکان زیر شش سال مؤثر است 
و عــوارض جانبی مضری هم ندارد، اگر فرزند شــما زیر 
شــش سال است، می توانید علامت های بیماری مثل تب 
را با استامینوفن اطفال و درمان های خانگی ایمن تسکین 
دهید ولی تجویز دارهای ضداحتقان فقط بر عهده پزشک 

کودک شماست.
داروهای بدون نسخه می تواند برای کودک شما خطرناک 
باشند، به ویژه هنگامی که به اشتباه، مقداری بیش از دوز 

توصیه شده به کودک خورانده شود.

خودرو 

بهمن موتور، سابقه مونتاژ دو نسل از مزدا 3 در ایران 
دارد و سال ها، یکی از باکیفیت ترین خودروهای بازار 
کشورمان را ارائه کرده اســت. مهم ترین عاملی که 
همکاری گروه بهمن با مزدا ژاپن را به انتها رســاند، 
تحریم های امریکا بود. حــالا ظاهراً برای ورود مزدا 
3 مونتاژ چین به ایران، مشــکل قانونی وجود ندارد 
و طرف ایرانی می تواند به عنوان خریدار با واســطه، 

اقدام عملی برای واردات را انجام دهد.
مــزدا 3 یکی از موفق تریــن خودروهای تولیدی در 
تاریخ شــرکت ســازنده اســت. این محصول، سال 
2003 جای گزین مزدا 323 شــد که از سال  19۶3 
به مــدت چهار دهه، فروش بســیار موفق را تجربه 
کــرده بود. دو مدل آخر 323، توســط گروه بهمن 
بــه مصرف کننده ایرانی رســید و بعــد برای مدتی 

حدود 1۷ ســال، مزدا 3 نسل اول و 
دوم در کشــورمان مونتاژ شــد. 

خودرو  این  نمونــه  آخرین 
با مونتــاژ بهمن موتور، 
سال 1400 به مصرف 

کننده ایرانی رسید.
ما،  مردم  که  درحالی 
نســل   3 مزدا  هرگز 
بازار  بــرای  را  ســوم 
ایــران ندیدنــد؛ حالا 

نســل  ورود  احتمــال 
مدل،  این  دارد.  وجــود  چهارم 

ســال 2019 رونمایی شد و هم اکنون، 5 خط تولید 
بزرگ در ژاپن، مکزیک، تایلند، ویتنام و چین دارد. 
طبیعتاً مزدا 3 ســاخت کشــورهای مختلف، از نظر 
فنی متفاوت اســت. این خودرو با انواع پیشرانه های 
بنزینی، دیزلی و هیبرید تولید می شــود؛ اما نسخه 
ســدان 2 لیتر تنفس طبیعی، شانس بیشتری برای 

واردات به کشورمان دارد.
طراحی ظاهری و نمای بیرونی مزدا ۳ جدید

بدون شــک مزدا 3 در کلاس خودروهای کامپکت 
خانوادگی، یکی از زیباترین مدل های دنیا محسوب 
می شود. حس اسپرت و تهاجمی  به خوبی در ادوات 
جلو فراهم شــده اســت؛ ضمن اینکــه تمایز قابل 
ملاحظه با رقبا شــامل هوندا سیویک و تویوتا کرولا 

نیز دارد.
و  باریک  چراغ هــای 
ه   پنجــر جلو
 ، گ ر بز

تناسب بسیار خوبی دارند. همچنین المان های براق 
کــه زیر چراغ و جلوپنجره نصب شــده اند، جذابیت 
ظاهری مزدا 3 را افزایش می دهند. حجم دهی بدنه 
در نمای جلو، بسیار خوب است و ادوات پلاستیکی 
سیاه رنگ در پایین سپر، چندان آزاردهنده محسوب 
نمی شوند. دیگر نکته جالب اینکه، مه شکن سنتی در 

طرفین سپر وجود ندارد و داخل کاسه چراغ است.
در نمای جانبی، حالت ســاده و قوس دار )محدب( 
بدنه دیده می شــود. این ترفند، مزدا 3 را حجیم تر 
نشان می دهد. در راستای چراغ ها و درهای ورود به 
کابین، عملًا خط خاصی دیده نمی شــود. چرخ های 
1۶ اینچ در مدل پایه هم، بسیار ساده هستند. رینگ 
1۷ و 18 اینــچ برای مــزدا 3، مخصوص مدل های 

سفارشی است.
در پشــت، حجم دهی متناســب بدنه بــا پرهیز از 
شــلوغ کاری وجود دارد. چراغ ها باریک هســتند و 
برای مدل ســدان، لبه درپوش صندوق به شکل تیز 
ارایه شده است تا شخصیت انتقام جو، تأکید شود. در 
مدل  هاچبــک، حالت تخم مرغی و حجیم 
مورد انتظــار از یک  هاچبک ژاپنی به 

خوبی برای مزدا 3 فراهم است.
طــول و عــرض و ارتفاع مــزدا 3 
ســدان،4,۶۶0 و 1,۷95 و 1,440 
میلی متر با فاصلــه محوری 2,۷25 
میلی متر است. مدل  هاچبک، دقیقاً 
 20 سانتی متر طول بدنه  کوتاه تر دارد.

مزدا ۳ جدید در ایران؛ مشخصات و قیمت 


